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Versteigerungsbedingungen
  1) Allgemeines 

Die Fernversteigerung ist freiwillig und erfolgt in Schweizer Franken gegen sofortige Bezahlung. Fremde 
Währungen werden zum Tageskurs oder gemäss Gutschrift einer Schweizer Grossbank entgegengenommen. 
Gültig ist der Tag des Eingangs bzw. der erhaltenen Gutschrift. 

  2) Ausrufspreise 
Die Ausrufspreise sind Mindestpreise, die vom Einlieferer festgelegt sind. Untergebote sind somit zwecklos. 

  3) Steigerungsstufen 

  Bis   CHF 50.- =       CHF 2.- Bis    CHF 3'000.- =       CHF 100.- 
  Bis   CHF 100.- =       CHF 5.- Bis    CHF 5'000.- =       CHF 200.- 
  Bis   CHF 300.- =       CHF 10.- Bis    CHF 10'000.- =       CHF 500.- 
  Bis   CHF 800.- =       CHF 20.- Über CHF 10'000.- mind. 5 % 
  Bis   CHF 2'000.- =       CHF 50.-     

Zwischengebote werden immer auf die nächste Steigerungsstufe aufgerundet. 

  4) Zuschlag 
Der Zuschlag erhält der Meistbietende, er verpflichtet zur Abnahme und Bezahlung des Loses. Bei mehreren 
gleich hohen Geboten hat das früher eingetroffene Gebot den Vorrang. Wenn Sie z.B. für ein Los CHF 100.- 
bieten, das zweithöchste Gebot bei CHF 80.- liegt, so erfolgt der Zuschlag für CHF 85.-, also der nächsthöheren 
Steigerungsstufe. Wer für Dritte bietet, haftet neben dem Dritten als Selbstschuldner. 

  5) Aufgeld 
Zum Zuschlag wird vom Käufer ein Aufgeld von 15,5 % + CHF 2.- pro Los erhoben. Dazu kommen die 
Versandspesen.

  6) Losbeschreibung 
Die angebotenen Lose sind gewissenhaft und mit grosser Sorgfalt beschrieben. Für allfällige Druckfehler haften 
wir nicht. Bei fotografierten Losen ist für Rand, Zähnung und Stempel die Abbildung massgebend. 

  7) Reklamationen 
Irgendwelche Beanstandungen sind bis spätestens 5 Tage nach Empfang der Sendung anzumelden. Sie 
berechtigen nicht zur Nichtbezahlung oder zu Zahlungsverzögerungen, Das Reklamationsrecht erlischt wenn 
irgendwelche Veränderungen an Marken oder Briefen vorgenommen wurden. Nicht als Veränderung gelten von 
offiziellen schweizerischen Verbandsprüfern angebrachte Prüfzeichen. Bei berechtigten Reklamationen wird das 
Los zurückgenommen, Zuschlagspreis und Aufgeld zurückerstattet. Sammlungen, Dublettenposten und Lots mit 
mehr als 3 Marken können nicht Gegenstand von Beanstandungen sein. 

  8) Gebote 
Die Gebote werden streng interessenwahrend behandelt. Falls Sie an mehreren Losen interessiert sind, aber nur 
eines davon zu erhalten wünschen, so können Sie Ihr Gebot wie folgt angeben. Los Nr. 120 oder 121 oder 122. 
Auch ist es Ihnen möglich einen Rechnunghöchstbetrag anzugeben, dabei jedoch auf so viele Lose bieten wie 
Sie wollen. Auf mehr Lose Sie bieten, je grösser ist Ihre Chance. Alle Gebots-Lose unterliegen einer Limite, 
welche vom Einlieferer festgelegt wird. Liegt ein eingehendes Gebot unter der geforderten Limite, so hat der 
Einlieferer die Möglichkeit, entweder das Los zum gebotenen Preis zu geben, oder, wenn zwischen der Limite 
und dem Gebot, eine zu grosse Preisdifferenz besteht, das Los zurückzuziehen. Der Mindestbetrag für ein Los
mit Ausruf „Gebot“ beträgt CHF 10.-.

  9) Übergabe der Lose 
Dem Steigerer ausgehändigte Lose bleiben bis zur vollständigem Bezahlung des Rechnungsbetrages 
anvertrautes Gut. Zustellung der Lose erfolgt per Post, eingeschrieben auf Rechnung und Gefahr des Käufers. 
Es werden nur die Selbstkosten für Versand und Versicherung belastet. Bisherige Kunden erhalten die Lose mit 
Rechnung zugestellt, zahlbar netto innert 5 Tagen. An uns unbekannte Bieter erfolgt der Versand gegen 
Vorauszahlung. Die Beachtung ausländischer Zoll- und Devisenvorschriften usw. ist Sache des Käufers. 

10) Zahlungsverzug 
Bei Zahlungsverzug d.h. nach Ablauf von 2 Wochen nach Rechnungsdatum erfolgt der Einzug auf dem 
Rechtswege unter Kostenfolge (Verzugszins 5 % + CHF 10.- pro Mahnung). Wir behalten uns zudem das Recht 
vor, entweder auf Zahlung zu Klagen oder das Kaufgeschäft aufzuheben und über das Los unter Belastung 
allfälliger Preisdifferenzen anderweitig zu verfügen. 

11) Diverses 
Die Versteigerung untersteht ausschliesslich schweizerischem Recht. Alle Lose werden im Namen und für 
Rechnung Dritter veräussert. Wir sind berechtigt, einzelne Bieter ohne Angaben von Gründen von der Auktion 
auszuschliessen. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist für beide Teile Wetzikon. Der Versteigerer behält sich das 
Recht vor, den Schuldner an seinem Wohnort zu verklagen. Durch die Abgabe von schriftlichen Geboten werden 
alle vorstehenden Versteigerungsbedingungen vollumfänglich anerkannt. Abänderungen sind nur in schriftlicher 
Form gültig. 

Murdzinski_Inhalt.indd   23 07.12.2009   14:01:24 Uhr



Zeichenerklärungen

** postfrisch ohne Falz Brief, Karte EF Einzelfrankatur 
* ungebraucht mit Falz  R-  eingeschriebener Brief MeF Mehrfachfrankatur 
 oder Falzspur FDC Ersttagsbrief MiF Mischfrankatur 

(*) ungebraucht, ohne 
Gummi oder 

SC illustriertes 
Sondercouvert

Zufra
S-

Zusatzfrankatur 
Sonderstempel (PEN) 

 nachgummiert PK Postkarte A- Automobilpoststempel
gestempelt AK Ansichtskarte (PEN) 
Viererblock Flugpost K- Werbedatumstempel 
Bogen / -teile F Foto M- Maschinenstempel
Briefausschnitt Foto auf Umschlag Ak- Ankunftsstempel

ET Ersttag rs rückseitig FA Foto-Attest 
LP Liebhaberpreis K.n.A.d.E. Katalog nach Angaben FB Foto-Befund 

n.k. nicht im Katalog  des Einlieferers FG Foto-Gutachten 

Katalogpreise

Als Preisbasis (Richtpreis) dient, wenn nichts anderes vermerkt, der offizielle Katalog des Schweizer 
Briefmarken-Händler Verbandes (SBK). Des weiteren sind die Kataloge von Zumstein (Zu) und 
Michel (Mi), das Schweizerische Luftposthandbuch (LH) sowie entsprechende Spezial-Kataloge 
massgebend.

Einsendeschluss für die Gebote 

Einsendeschluss für alle Gebote ist Freitag, der 15. Januar 2010 (Datum des Poststempels!)
Sie können Ihr Gebot auch per FAX oder E-Mail übermitteln (Fax 044 932 62 74 / E-Mail:
auktionen@murdzinski.ch).

Einlieferungen

Für Einlieferungen nehmen Sie doch bitte Kontakt mit uns auf, sei dies nun schriftlich oder auch 
telefonisch (044 972 21 27) Wir haben sehr günstige Einlieferungskonditionen. 

Versand der Lose 

Der Versand der Lose erfolgt ab dem 25. Januar 2010. Auf Verlangen erhalten Sie vorher die 
Restantenliste. Die unverkauften Lose können umgehend bestellt werden. Gerne geben wir bereits 
vorher telefonisch Auskunft über die Zuschläge und die nicht verkauften Positionen. 

Besichtigung der Lose 

Die Losbesichtigung wird ausschliesslich am Domizil in Wetzikon durchgeführt. 

Ab dem 21. Dezember 2009 (gegen telefonische Voranmeldung unter 044 972 21 27) 

Machen Sie in Ihrem Interesse von diesen Besichtigungsmöglichkeiten Gebrauch, da wir keine Lose 
zur Ansicht senden, denn einerseits sind die Lose bestmöglichst beschrieben und anderseits fast 
ausnahmslos abgebildet. Für Sammellose empfehlen wir selbstverständlich eine eingehende 
Besichtigung. s/w-Fotokopien von Losen senden wir Ihnen aber gerne zu gegen Einsendung von 
postgültigen Schweizer Postwertzeichen (50 Rp. pro Los und Rückporto). Auf Wunsch senden wir 
Ihnen per E-Mail eine begrenzte Anzahl von Farbscans einzelner Marken (Um sicher zu stellen, dass 
die Bilder Sie rechtzeitig erreichen bitten wir Sie die Anfrage noch alten Jahr zu senden). 

Falls Sie über einen Internetanschluss verfügen, besuchen Sie unsere Homepage. Dort finden Sie 
zum gegebenen Zeitpunkt die Restantenliste sowie die Ergebnislisten früherer Auktionen. 

www.fernauktion.ch
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 LOS 
NR. 

ART. KAT. NR. 
JAHRG. 

LOSBESCHREIBUNG KAT. 
PREIS

AUSRUF
CHF 

 
    SCHWEIZ  
      
    FDC  
      
  FDC  Freimarken  
      

F 1 FDC 143-145 
F 2 

1919, Friedensmarken-Serie mit Zufra, BF-Karte 
No 26, saubere ET-  Bern 1.VIII.19, m/ Adr. LP

 
170 

F 2 Eil-FDC 194-200 1934, Landschaften BD-Serie, weisser , ET-  
Menziken 2.VII.34, Ak-  rückseitig (rs) 2700

 
800 

 3 R-FDC 210x 1937, Automobilpost 10 Rp., ET-Z-  5.IX.37, 
Neben-  A.102 (Bern-Gurnigel), Ak-  rs LP

 
20 

F 4 R-FDC 215y 1938, San Salvatore 20 Rp., weisser , ET-Z-  S. 
188 vom 17.9.1938, Ak-  rs 2600

 
700 

F 5 R-FDC 219-221 1939, Landi-Propaganda-Serie, deutsch, weisser 
, ET-  Zürich 1.II.39, Ak-  rs 350

 
100 

F 6 R-FDC 228-231 1939, Landi-Armbrust-Serie, deutsch, ET-S-  S. 
198 (Enge) vom 6.V.39, Ak-  vorderseitig 200

 
60 

F 7 Eil-FDC 232-235 1939, Landi-Armbrust-Serie, französisch, weisser 
, ET-  S. 197 (Dörfli) v. 6.V.39, Ak-  rs 225

 
65 

F 8 FDC PK 147 1939, Landi-PK, gemischte Armbrust-Serie, ET-  
S. 198 6.V.39,+ 2 PK 147 & 150 ungebraucht LP

 
75 

F 9 FDC 252 1941, Anbauwerk 10 Rp., weisser , ET-  
Winterthur 21.III.41, mit Adresse 150

 
46 

F 10 R-FDC 252 1941, Anbauwerk 10 Rp., weisser , ET-Z-  
Zürich 21.III.41, ohne Ak-   LP

 
44 

 11 FDC 253 1941, 750 Jahre Bern 10 Rp., weisser , ET-  
6.IX.37, Neben-  A.311 (750 Jahre), Adr. 35

 
Gebot 

F 12 FDC 253c 1941, 750 Jahre Bern 10 Rp. orangerot, PTT- Bögli, 
ET-  6.IX.37, Neben-  A.311 LP

 
130 

F 13 R-FDC 253c 1941, 750 Jahre Bern 10 Rp., orangerot, ET-Z-  
6.IX.41, Neben-  A.311, weisser , graue 
ET-Etikette 3-sprachig, Ak-  rs LP

 
 

600 
F 14 FDC 262-274 1945, PAX-Serie, 13 weisse , je ET-  Willisau 

9.V.45, ohne Adr. ,einwandfrei, FA Renggli 6000
 

1700 
F 15 FDC 275 1946, Pestalozzi 10 Rp., ill. SC, ET-  Zürich 1 vom 

12.I.46, ohne Adresse LP
 

20 
F 16 FDC 2 x 275 1946, Pestalozzi 10 Rp., waagr. Paar, ill. SC, ET-  

Schweiz. Postmuseum 12.I.46, mit Adresse LP
 

24 
F 17 FDC 275 1946, Pestalozzi 10 Rp., 3 ill. SC, ET-  12.1.46 

von Eviland, Macolin, Orpund, gleiche Adr. LP
 

40 
F 18 FDC 275 1946, Pestalozzi 10 Rp., 4 ill. SC, ET- 12.1.46  

Bellmund, Meinisberg, Ins, Yverdon, gl. Adr. LP
 

55 
 19 FDC 277-280 1947, 100 J. Schweiz. Eisenbahn, 2 neutrale , 

ET-  S. 286 & S. 287,  gleiche Adresse 90
 

22 
F 20 R-FDC 281-284 1948, 100 J. Bundesstaat-Serie, neutraler , ET-

 Winterthur 27.II.48, ohne Ak-  220
 

65 
F 21 R-FDC 297-308 1949, T+L-Serie, 3 weisse PTT-Eil-  , ET-  F. 4, 

F.5, F.6, 2 verschied. gedr. Adr., 1 x Ak-  580
 

170 
F 22 FDC 297-308 1949, T+L-Serie, verteilt auf 4 gleiche - , ET-  

Basel 1.VIII.49 (3 Rp. im senkr. Paar, eine 
Marke Eckzahnfehler), gleiche Adressen LP

 
 

100 
 23 FDC 313 1953, Kloten 40 Rp., offiz. SC, ET-  F. 4 (d.) Adr. 110 28 

F 24 FDC 314/315 1953, Alpenpost, 2 weisse PTT-  (Serie ET-  F.4 
(d.) & Serie, 10 Rp. doppelt, ET-  F. 5 (f.) 
vom 8.X.53, beide mit Ausland-Adressen 140

 
 

34 
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 LOS 
NR. 

ART. KAT. NR. 
JAHRG. 

LOSBESCHREIBUNG KAT. 
PREIS

AUSRUF
CHF 

 
       

F 25 FDC 316-319 1954, Werbemarken-Serie, weisser , ET-  F. 4 
(d.) vom 15.III.54, ohne Adresse 110

 
32 

F 26 FDC 316-319 1954, Werbemarken-Serie, 3 ill. SC, ET-  F.4 (d.) 
F.5 (f.), F.6 (i.) vom 15.III.54, deutsch o/ Adr. 405

 
100 

 27 FDC 320-323 1955, Werbe-Serie, ill. SC, ET-  F. 4 (d.), o/A. LP 20 
 28 FDC 320-323 1955, Werbe-Serie, weisser , ET-  F. 5 (f.), o/A. 90 26 

F 29 FDC 324-327 1956, Werbemarken-Serie, 3 offiz. SC, ET-  F.4, 
(d.), F.5 (f.), F.6 (i.) vom 1.III.56, alle o/Adr. 250

 
75 

F 30 R-FDC 324-331 
334-337 

1956-1958, 3 Werbemarken-Serien, 3 offiz. PTT-  
(1 x neutral, 2x ill.), ET-  F. 4 (d.) gleiche 
gedruckte Adressen, 2 x mit Ak-  140

 
 

34 
 31 R-FDC 328-331 1957, Werbemarken-Serie mit 329b, offiz. SC, ET-

 F. 4 (d.), gedruckte Adresse, Ak-  rs 45
 

12 
F 32 FDC 328-331 1957, Werbemarken-Serie mit 329b, offiz. SC, ET-

 F. 6 (it.) vom 27.II.57, ohne Adresse 120
 

36 
 33 R-FDC 328-331 

331-337 
1957/58, 2 Werbemarken-Serien, 2 offiz. SC, ET-  

F. 4 (d.), gleiche Adresse, je mit Ak-  80
 

22 
F 34 FDC 332-333 1957, Europa-Serie, offiz. SC, ET-  F. 4 (d.) o/A. 110 34 
F 35 FDC 332-333 1957, Europa-Serie, offiz. SC, ET-  F. 5 (f.) o/A. 130 40 
F 36 FDC 332-333 1957, Europa-Serie, offiz. SC, ET-  F. 6 (it.) o/A. 230 70 

 37 R-FDC 332-333 1957, Europa-Serie, offiz. SC, ET-  F. 4 (d.) Ak-  110 32 
F 38 FDC 332-333 1957, Europa-Serie, ill. SC EU, ET-  F. 4 (d.) Adr. LP 34 
F 39 FDC 332-333 1957, Europa-Serie, offiz. Eil-SC mit ET-Z-  F. 6 

(it.) & Ak-  rs ( 2  auf kleinem  selten !) 700
 

200 
F 40 FDC 332-333 1957, Europa-Serie auf 2 offiz. Belegen (offiz. 

Karte & offiz. SC) je ET-Z-  F. 4 (.d.), o/A. LP
 

50 
F 41 FDC 332-333 1957, Europa, gleiches Los, ET-Z-  F. 5 (f.) o/A. LP 55 
F 42 FDC 332-333 1957, Europa, gleiches Los, ET-Z-  F. 6 (i.) o/A.  LP 140 

 43 FDC 332-333 1957, Europa-Serie auf 2 weissen , je mit ET-Z-
 F. 5 (f.) mit gleicher Adresse LP

 
30 

 44 FDC 334-337 1958, Werbe-Serie, offiz. SC, ET-  F. 5 (f.), Adr. 45 10 
 45 FDC 334-337 1958, Werbe-Serie, ill. SC, ET-  F. 4 (d.) o/Adr. LP 20 
 46 FDC 334-337 1958, Werbe-Serien, 2 ill. SC, ET-  F. 4 (d.) & F. 5 

(f.) vom 5.III.58, beide ohne Adressen LP
 

24 
F 47 R-FDC 334-337 1958, Werbe-Serie, ill. SC, ET-  F. 6 (i.), Ak-  rs 120 36 
F 48 R-FDC 339,341 1958, Hist. Bilder, 2 Werte, weisser Eil- , mit ET-

 F. 4 (d.) vom 29.X.58, ohne Ak-  600
 

180 
F 49 FDC 339,341 1958, Hist. Bilder, 2 Werte, weisser  mit ET-  F. 

5 (f.) vom 29.X,58, ohne Adresse 675
 

180 
F 50 FDC 339,341 1958, Hist. Bilder, 2 Werte, weisser  mit ET-  F. 

6 (i.) vom 29.X.58, ohne Adresse 775
 

230 
F 51 R-FDC 348,342 1959, Hist. Bilder, 2 Werte, weisser Eil-  mit ET-  

F. 4 (d.) vom 22.VI.59, Ak-  rs 475
 

140 
 52 FDC 349-350 1959, Montreux-Serie, offiz. SC, ET-  S.487, o/A. 30 10 
 53 FDC 349-350 1959, Montreux-Serie, 3 offiz.SC,ET-  S. 487, o/A. 90 20 
 54 FDC 349-350 1959, Montreux-Serie, 2 offiz. SC, ET-Z-  S.487 

vom 22.VI.59, beide ohne Adressen 50
 

14 
 55 R-FDC 349-350 1959, Montreux-Serie, 2 offiz. SC, ET-Z-  S. 487 

vom 22.VI.59, gleiche Adressen & Ak-  50
 

16 
 56 R-FDC 351-354 1960, Werbe-Serie, 4 offiz. SC mit ET-Z-  F. 22 

vom 7.IV.60, gleiche gedr. Adr., je Ak-  rs 105
 

20 
F 57 FDC 355-372 1960, Postgeschichte/Baudenkmäler-Serie, 4 offiz. 

SC mit ET-  F. 24, alle ohne Adressen 800
 

240 
F 58 FDC 355-372 1960, Serie, 4 offiz.SC, ET-  F. 24, 4 gleiche Adr. 800 200 
F 59 R-FDC 366,370, 

371L 
1968, Baudenkmäler, die 3 Werte Leuchtstoff, 

weisser , ET-  Zürich 1.2.68, ohne Ak-  1850
 

550 
3       
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 LOS 
NR. 

ART. KAT. NR. 
JAHRG. 

LOSBESCHREIBUNG KAT. 
PREIS

AUSRUF
CHF 

 
       

F 60 FDC 381-384 1961, Evangelisten, offiz. SC, ET-  F. 37, o/Adr. 300 85 
F 61 R-FDC 381-384 1961, Evangelisten-Serie, offiz. Eil-SC mit ET-  F. 

37, gedruckte Abo-Adresse und Ak-  rs 300
 

50 
F 62 FDC 381-384 1961, Evangelisten-Serie auf 4 offiz. SC, ET-  F. 

37, alle ohne Adressen 300
 

40 
F 63 R-FDC 381-384 1961, Evangelisten-Serie auf 4 offiz. SC, ET-  F. 

37, alle gleiche Adresse & K-Ak-  Thalwil 300
 

40 
 64 FDC 391-394 1963, Baudenkmäler, offiz. SC, ET-  F.44, o/Adr. 55 18 
 65 R-FDC 391-394 1963, Baudenkmäler-Serie auf 4 passenden ill. Eil-

SC, ET-  F. 44, gl. Gedr. Adressen, je Ak-  LP
 

18 
 66 FDC 406-409 1964, Werbe-Serie auf 4 offiz. SC mit ET-Z-  

Gerzensee 9.III.64, alle ohne Adressen LP
 

10 
 67 FDC 490,491 1971, J + S, je Einzelwert auf offiz. SC, ET-  F. 85 

vom 11.3.71, beide ohne Adressen LP
 

80 
F 68 FDC 490,491 1971, J + S, je Einzelwert &  bzw. 4er Streifen, 2 

offiz. SC, ET-  F. 85, beide ohne Adressen LP
 

80 
F 69 R-FDC 490,491 1971, J + S, je 8 Einzelwerte, 2 offiz. SC mit ET-Z-

 F. 85, gleiche Adressen, ohne Ak-  LP
 

80 
F 70 R-FDC 490-495 1971, Sondermarken-Serie, 490-491 getrennt auf 

offiz. SC, ET-  F. 85, ohne Ak-  300
 

80 
F 71 R-FDC 490-495 1971, Sondermarken-Serie, 490-491 getrennt, 2 x 

FM 493 , offiz. Eil-SC, ET-  F.85, o/Ak-  300
 

90 
 72 FDC 490-495 1971, Sondermarken-Serie, 490-491 getrennt, ill. 

Philmail-SC, ET-  F. 85 11.3.71, mit Adr. 300
 

80 
F 73 FDC 609-611 1978, Volksbräuche/Architektur, Serie, ill. SC mit 

ET-  Genève 24.8.78, ohne Adresse 110
 

40 
F 74 FDC 609-611 1978, Serie auf 3 ill. SC, ET-  Bern 24.8.78, o/Adr. 110 34 

 75 R-FDC 609-611 1978, Serie auf 3 ill. SC, ET-Orts-  vom 24.8.78, 
gleiche gedr. Adressen, ohne Ak-  110

 
20 

 76  FDC 609-611 1978, Serie auf 3 ill. SC, ET-Z-  Bern, ohne Adr. LP 20 
 77 R-FDC 609-611 1978, Serie auf 3 ill. SC, Orts-ET-Z- , gleiche 

gedr. Adressen, ohne Ak-  LP
 

32 
F 78 FDC 614-616 1978, SUVA, die 3 Werte nicht zusammenhängend 

auf offiz. SC mit ET-  F. 173, ohne Adresse 200
 

60 
F 79 FDC 668-669 1982, 100 J. Gotthardbahn, beide Werte nicht zu-

sammenh., offiz. SC, ET-  F.207, ohne Adr. 180
 

50 
F 80 R-FDC 2 x 668 

1 x 669 
1982, Gotthardbahn, 3 Werte nicht zusammenh., 

offiz. SC, ET-Voll-  F. 207, ohne Ak-  LP
 

60 
F 81 R-FDC 1 x 668 

2 x669 
1982, Gotthardbahn, 3 Werte nicht zusammenh., 

offiz. SC, ET-Voll-  F. 207, ohne Ak-  LP
 

60 
F 82 FDC 668-669 1982, Gotthardbahn, 2 offiz. SC, je 1 x ET-  Airolo 

& Göschenen vom 18.2.82, ohne Adressen LP
 

60 
F 83 R-FDC 668-669 1982, Gotthardbahn, 2 ill. SC je einzeln & S 75 , 

ET-  F. 207 v. 18.2.82, gleiche Adr., o/Ak-  LP
 

40 
 84 FDC 668-669 

S 75 
1982, Gotthardbahn, 2 ill. SC je mit Einzelwert, gl. 

Adressen, offiz. SC mit S 75, o/Adr., alle 3  
mit ET-S-  F. 207 LP

 
 

40 
 85 FDC 713+ 

769+ 
1985/1988, Gemeinschaftsausgaben CH/F, 2 offiz. 

SC je mit beiden Marken, ET-S- , o/Adr. 110
 

30 
 86 FDC 753x-

756x 
1987, Tourismus-Block-Einzelwerte, offiz. SC mit 

ET-  F. 272, ohne Adresse 40
 

20 
F 87 FDC 887R 1996, Dauermarke 90 Rp.auf offiz. SC mit ET-  

Bern Schanzenpost 2.12.96, ohne Adresse 100
 

30 
F 88 FDC aus 668-

985 
1982/91/97-99, 6 verschiedene offiz. SC mit nicht 

zusammenhängenden Marken, ET-  nach 
PEN, ohne Adressen 262

 
 

70 
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F 89 FDC  1924-1953, Lot von 11 verschiedenen ET-Belegen 750 80 
      
  FDC  Pro Juventute  
      

F 90  FDC 12-14 1919, Serie auf 3 neutralen gleichen  mit ET-Z-  
Luzern & zweitem  1.XII.19 „Briefträger“ mit 
gleicher Adresse, selten angeboten ! 3300

 
 

550 
F 91 R-FDC 37-40 1926, Serie, 3 Werte doppelt auf gelbem Firmen-  

(im linken Drittel senkrechter Falt) von Zürich 
(ET-  1.12.26) nach Stade (D), Ak-   1400

 
 

280 
F 92 R-FDC 45-48 1928, Serie auf saubererm  mit ET-  Solothurn 

vom 1.XII.28 mit Ak-  rs 800
 

240 
F 93 R-FDC 45-48 1928, Serie mit Zufra auf gelbem Firmen-  von 

Zürich (ET-  1.XII.28) über Sibirien nach 
Yokohama (Japan) mit Ak-  rs, übliche Be-
darfsspuren, seltener Beleg ! 800

 
 
 

160 
F 94  FDC 53-56 1930, Serie auf 4 gleichen , ET-Z-  Wald vom 

1.XII.30, an Karl Erne, Wangen a.A., signiert 
und Attest Liniger (1979) 1050

 
 

200 
F 95 FDC 65-68 1933, Serie im Paar, saubere ET-  Basel vom 

1.XII.33 mit Adresse 850
 

250 
F 96 R-FDC 65-68 1933, Serie (2 x 5 Rp., 4 x 20 Rp. auf Eil-FDC von 

Kriens (ET-  1.XII.33) nach Luzern, Ak-  rs 850
 

210 
F 97 FDC 81-84 1937, Serie im waagr. Paar, weisser  mit ET-  

Basel vom 1.XII.37 mit Adresse 400
 

120 
F 98 R-FDC 83I/84I 

F 21 
1937, Jubiläums-Block mit Zufra auf weissem , 

ET-  Basel 20.XII.37 , signiert 350
 

90 
F 99 FDC 83I/84I 1937, Block, ill. SC mit ET-  Aarau 20.XII.37, o/A. LP 50 
F 100 FDC 93-96 1940, Serie auf gelblichem ill.SC mit sauberen ET-

 Zürich 1 vom 30.XI.40 und Adresse LP
 

150 
F 101 R-FDC 117-120 1946, Serie, 4 gleiche weisse  mit Zufra PP- 

Serie 1946, saubere ET-  Zürich 30.XI.46 
(war gleichzeitig Letzttag für PP !), alle mit 
gleichen Adressen, je Ak-  rs LP

 
 
 

70 
F 102 FDC 125-128 1948, Serie auf weissem , paarweise ET-  F. 1 

(d.) vom 1.XII.48 und Adresse 165
 

50 
F 103 R-FDC 129-132 1949, Serie auf weissem , jeder Wert mit ET-  

F. 4 (d.) vom 1.XII.49, ohne Ak-  165
 

48 
F 104 FDC 129-132 1949, Serie auf weissem , paarweise ET-  F. 1 

(d.) von 1.XII.49 mit Adresse 165
 

46 
F 105 R-FDC 133-137 1950, Serie auf ill. SC mit ET-  F. 6 (it.) & Ak-  rs LP 190 
F 106 FDC 138-142 1951, Serie,weisser , ET-  F. 4 (d.) mit Adresse 240 65 
F 107 FDC 143-147 1952, Serie, offiz. SC, ET-  F. 7, mit Adresse 130 38 

 108 FDC 143-147 1952, Serie, weisser , ET-  F. 7, mit Adresse 130 32 
F 109 FDC 148-152 1953, Serie, offiz. SC, ET-  F. 9, ohne Adresse 120 36 
F 110 FDC 148-152 1953, Serie auf offiz. SC, amerikanisches Format, 

mit ET-  F. 9 vom 1. XII.53, ohne Adresse 120
 

32 
F 111 FDC 153-157 1954, Serie, offiz. SC, ET-  F. 10, ohne Adresse 120 36 
F 112 FDC 153-157 1954, Serie, Marken in einer Reihe, auf offiz. SC 

mit ET-  F. 10 vom 1.XII.54, ohne Adresse 120
 

36 
F 113 FDC 153-157 1954, Serie, ill. SC, ET-  F. 10 mit Adresse LP 30 
F 114 FDC 153-157 1954, Serie, Marken in einer Reihe auf ill. SC mit 

ET-  F.10 vom 1.XII. 54 und Adresse LP
 

Gebot 
F 115 FDC 158-162 1955, Serie, offiz. SC, ET-  F. 11, ohne Adresse 100 30 
F 116 FDC 158-162 1955, Serie, offiz. SC, ET-  F. 11, ohne Adresse 100 28 
F 117 FDC 158-162 1955, Serie auf ill. SC mit ET-  F. 11 & Adresse LP 32 
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F 118 FDC aus 158- 
187 

1955/56/58/60, 4 offiz. SC mit ET-  nach PEN, 
1955 ohne Adresse 265

 
80 

F 119 FDC 163-167 1956, Serie, offiz. SC, ET-  F. 12, ohne Adresse 80 24 
F 120 R-FDC 163-167 1956, Serie, ill. SC, ET-  F. 12, Ak-  rs LP 24 
F 121 FDC 168-172 1957, Serie, offiz. SC, ET-  F. 14, ohne Adresse 80 24 
F 122 R-FDC 168-172 1957, Serie, offiz. Eil-SC, ET-  F. 14, Ak-  rs 80 22 
F 123 R-FDC 168-172 1957, Serie auf 5 offiz. SC, ET-Z-  F. 14, gleiche 

gedruckte Adr., Ak-  rs ex 5 Rp. (kein R- ) 185
 

30 
F 124 FDC 173-199 1958-1962, 6 offiz. SC (inkl. Block) mit ET-  nach 

PEN, alle ohne Adressen 170
 

34 
F 125 R-FDC 178-182 1959, Serie auf 5 offiz. SC, ET-Z-  F. 21, gleiche 

gedruckte Adr., Ak-  rs ex 5 Rp. (kein R- ) 85
 

20 
 126 R-FDC 183-187 1960, Serie auf 5 offiz. SC, ET-Z-  F. 33, gleiche 

gedruckte Adr., Ak-  rs (5 Rp. 2 x ) 125
 

22 
 127 R-FDC 188-192 1961, Serie auf 5 offiz. SC, ET-Z- F. 38, gleiche  

gedruckte Adr., Ak-  rs ex 5 Rp. (kein R- ) 67
 

16 
F 128 FDC 198 1962,Block-Ausschnitte (Halber Block links & 

rechts), 2 offiz. SC, ET-  F. 43, ohne Adr. 70
 

40 
F 129 R-FDC 193-199 1962, Serie mit Block-Ausschnitt & Block, 2 offiz. 

SC, ET-  F. 43, gleiche Adr., je Ak-  rs LP
 

24 
F 130 FDC 200L-

204L 
1963, Serie Leuchtstoff, offiz. SC mit ET-  F. 48, 

10 Rp. – 50 Rp. mit Tabs deutsch, ohne Adr. LP
 

36 
 131 FDC 200-202 1963, Serie o/L, offiz. SC, ET-  F.48, ohne Adr. 90 22 

F 132 R-FDC 200L-
204L 

1963, Serie Leuchtstoff, 5 offiz. SC, ET-Z-  F. 48, 
gleiche gedr. Adr., Ak-  ex 5 Rp. (kein R- ) 130

 
30 

F 133 FDC 188-314 1961-1889, 31 offiz. SC, inkl. Block 1962, 1963 ge-
mischt & o/L, alle ET-  nach PEN, o/Adr. 321

 
28 

 134 FDC 286-318 1983-1990, 7 offiz. SC (1983 privat), je mit ET-Voll-
 nach PEN (lose ET-Voll-  117.00) LP

 
20 

F 135 FDC aus 143-
209 

1952-55/58-64, 14 offiz. SC (Block 1962,1963 die 3 
verschied. ), ET-  nach PEN & Adr. 840

 
120 

F 136 FDC Lot 1927-1963,15 verschied. Belege u.a. 1927 im , 
1931, 1937, 1949, meist gute Qualität, bes. 3250

 
300 

      
  FDC  Pro Patria  
      

F 137 FDC 13-14 1941, Serie, weisser , ET-S-  S. 226, Adresse 275 80 
F 138 FDC 15-16 1942, Serie, weisser , ET-  Frauenfeld vom 

15.VI.42 & Adresse 250
 

75 
F 139 FDC 22-25 1944, Serie, neutrale Karte, ET-  Olten 1 vom 

15.VI.44 & Adresse 1000
 

300 
F 140 R-FDC 26-29 1945, Serie, Hotel- , saubere ET-  Luzern 1 vom 

15.VI.45 mit Ak-  rs 700
 

200 
F 141 R-FDC 30-33 1946, Serie (5 Rp. doppelt), weisser Eil-  mit 

sauberen ET-  Olten 15.VI.46, ohne Ak-  450
 

120 
F 142 R-FDC 30-33 1946, Serie, neutr. , ET-  Wädenswil 15.VI.46, 

nach Canada, Bedarfsspuren, diverse  rs 450
 

100 
F 143 R-FDC 34-37 1947, Serie, Bedarfs- , saubere ET-  Kilchberg 

vom 14.VI.47 nach Oslo, Ak-  rs 400
 

120 
F 144 R-FDC 38-41 1948, Serie, weisser , jeder Wert einzeln mit ET-

 F. 1 (d.) vom 15.VI.48, ohne Ak-  175
 

50 
F 145 FDC 38-41 1948, Serie, weisser PTT- , ET-  F. 1 (d.). Adr. 175 50 
F 146 R-FDC 38 1948, 30 Rp.-Werte, je kleinf. Karte mit ET-  F. 1 

(d.) & F. 3 (it.) vom 15.VI. 48, beide Ak-  vs LP
 

38 
F 147 FDC 42-45 1949, Serie, weisser PTT- , ET-  F. 4 (d.), Adr. 200 60 
F 148 FDC 46-50 1950, Serie, weisser PTT- , ET-  F. 4 (d.), Adr. 240 70 
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F 149 FDC 51-55 1951, Serie, weisser  mit ET-  Basel vom 
1.VI.51 und Adresse 225

 
55 

F 150 R-FDC 51-55 1951, Serie, weisser  mit ET-  F. 5 (f.) vom 1.VI. 
51 nach Brissago mit K-Ak-  rs 275

 
80 

F 151 R-FDC 56-60 1952, Serie, weisser PTT- -  mit ET-  F. 6 (it.) 
vom 31.V. 52 nach Tel Aviv, Ak-  rs 350

 
90 

F 152 FDC 61-65 1953, Serie, offiz. SC, ET-  F. 8, ohne Adresse 90 28 
F 153 FDC 61-65 1953, Serie auf ill. SC mit ET-  F. 8 und Adresse LP Gebot 
F 154 FDC 66-70 1954, Serie, weisser , ET-  F. 4 (d.), ohne Adr. 120 34 
F 155 R-FDC 66-70 1954, Serie, weisser , ET-  F. 5 (f.), Ak-  rs 130 38 
F 156 FDC 71-75 1955, Serie, offiz. SC, ET-  F. 4 (d.), ohne Adr. 100 30 
F 157 R-FDC 71-75 1955, Serie, offiz. SC, ET-  F. 4 (d.), Ak-  rs 100 22 
F 158 R-FDC 71-80 1955/56, 2 neutrale Karten mit ET-  F. 4 (d.) vom 

1.VI.55 & 1.VI.56, gleiche Adressen, je Ak-  185
 

34 
F 159 R-FDC 71-75 1955, Serie, offiz. SC, ET-  F. 5 (f.) & Ak-  rs 125 36 
F 160 R-FDC 71-75 1955, Serie, offiz. SC, ET-  F. 6 (it.) & Ak-  rs 200 55 
F 161 R-FDC 71-75 1955, Serie, weisser Eil-Drucksachen-  mit ET-  

F. 6 (it.) vom 1.VI.55 & Ak-  rs 200
 

50 
F 162 FDC 71-85 1955-1957, 3 offiz. SC ( 2x ET-  F.4, 1x F.13)Adr. 270 80 

 163 FDC 76-80 1956, Serie, offiz. SC, ET-  F. 4 (d.), mit Adresse 85 20 
F 164 FDC 76-80 1956, Serie, offiz. SC, ET-  F. 5 (f.), ohne Adr. 100 30 
F 165 FDC 76-80 1956, Serie, offiz. SC, ET-  F. 6 (it.) mit Adresse 200 55 
F 166 R-FDC 76-80 1956, Serie, ill. SC, ET-  F. 4 (d.) , Ak-  rs LP 20 
F 167 Eil-FDC 76-80 1956, Serie, ill. SC, ET-  F. 5 (f.) , Ak-  rs LP 28 

 168 FDC 81-85 1957, Serie, offiz. SC, ET-  F. 13, ohne Adresse 85 24 
 169 R-FDC 81-85 1957, Serie, offiz. SC, ET-  F. 13, Ak-  rs 85 20 

F 170 R-FDC 81-85 1957, Serie, ill. SC, ET-  F. 13, ohne Ak-  LP 24 
F 171 FDC 86-107 1958-1961, 5 offiz. SC inkl. Block mit ET-  nach 

PEN, alle ohne Adressen 210
 

40 
F 172 FDC 86-100 

103-112 
1958-1962, 5 offiz. SC mit ET-  nach PEN, alle mit 

Adressen 170
 

30 
F 173 R-FDC 91-95 1959, Serie, offiz. Eil-Drucksache-SC, ET-  Wert-

zeichenverkaufsstelle 1.VI.59, Ak-  rs LP
 

26 
F 174  FDC 91-95 1959, Serie auf 5 offiz. SC mit ET-Z-  F. 19, alle 

mit gleichen Adressen 110
 

20 
 175 FDC 96-100 

102 
1960, Serie & Block, 2 offiz. SC mit ET-  F. 25, 

beide ohne Adressen 95
 

22 
 176 R-FDC 96-100 

102 
1960, Serie & Block, 2 offiz. SC mit ET-  F. 25 mit 

gleichen gedruckten Adressen, je Ak-  rs 95
 

20 
F 177 R-FDC 96-100 1960, Serie auf 5 offiz. SC, ET-Z-  F. 25, gleiche 

gedr. Adressen, Ak-  (ex 5 Rp., kein R-  ) 130
 

30 
F 178 R-FDC 101+ 1960, Eulen-Block, 3 offiz. SC (Einzelwert, waagr. & 

senkr. Paar) mit ET-  F. 25, mit gleicher 
Adresse und Ak-  rs LP

 
 

70 
 179 R-FDC 103-107 1961, Serie, 5 offiz. SC, ET-Z-  F. 35, gleiche 

gedr. Adressen, je Ak-  rs (5 Rp. 2 x ) 80
 

20 
F 180 FDC aus 51-95 1951/52/56/58/59, 5 verschiedene Belege mit ET-

 nach PEN, gute Qualität 545
 

90 
 181 FDC 108-234 1962-1991, 30 offiz. SC, ET-  nach PEN, o/Adr. 208 18 
 182 FDC 202-234 1984-1991, 8 offiz. SC, ET-Voll-  nach PEN, o/A. LP 20 
      
  FDC  Bundesfeier-Komitee  

F 183 FDC 1y 1938, Tellskapelle 10 Rp., ill. SC, ET-  Schweiz. 
Postmuseum 15.VI.38, ohne Adresse 160

 
70 

F 184 FDC 3-6 1940, Serie auf 4 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 850 260 
 185 FDC 13 1941, 10 Rp.im Paar, ill. SC, Orts-ET- , mit Adr. LP 44 
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F 186 FDC 13-14 1941, Serie auf 2 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 275 100 
F 187 FDC 13-14 1941, Serie auf 2 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 275 95 
F 188 FDC 15-16 1942, Serie auf 2 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 250 100 
F 189 FDC 20-21 1943, Serie auf 2 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 500 190 
F 190 FDC 22-25 1944, Serie auf 4 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 1000 360 
F 191 FDC 22-25 1944, Serie auf 4 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 1000 340 
F 192 FDC 26-29 1945, Serie auf 4 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 700 300 
F 193 FDC 26-29 1945, Serie auf 4 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 700 280 
F 194 FDC 46-50 1950, Serie auf 5 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 240 90 
F 195 FDC 51-55 1951, Serie auf 5 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 225 80 
F 196 FDC 66-70 1954, Serie auf 5 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 120 40 
F 197 FDC 71-75 1955, Serie auf 5 ill. SC, Orts-ET- , ohne Adr. 100 36 

 198  FDC 13-21 1938, 1941-1943, 4 Jahrgänge, 7 grössere  aus 
ill. SC mit Ort-ET- , ohne Adressen 1115

 
200 

      
  FDC  Blocks/Zuschlagsausgaben  
      

F 199 R-FDC 1 1934, NABA-Block auf offiz. SC mit ET-  S. 161 
vom 29.IX.34 mit Ak-  rs 1750

 
550 

F 200 R-FDC 2-4 1938, Wehranleihe-Serie, weisser -  mit ET-  
Bern vom 1.X.36 & Ak-  von Bregenz 525

 
160 

F 201 R-FDC 11 1938, AARAU-Block auf offiz. SU mit ET-  S. 188 
vom 17.9.1938 & Ak-  rs 100

 
30 

F 202 R-FDC 11, F 7 1938, AARAU-Block, weisser Eil-  mit Zufra, ET-
 S. 188 vom 17.9.1938 & Ak-  rs 200

 
40 

F 203 R-FDC 12,13 
PJ 104 

1943, ZÜRICH-Klein-Block-Ausschnitte, einzeln mit 
Zufra, weisser , ET-  Schweiz. Post-
museum vom 26.II.43 & Ak-  rs 250

 
 

70 
F 204 R-FDC 12,13, 2x 

15, 258 
1943, 100 J. Schweizer Briefmarken, alle 3 Aus-

gaben, weisser , ET-S-  S. 240, Ak-  250+
 

75 
F 205 FDC 14, 258 1943, ZÜRICH-Block, klein, weisser  mit Zufra, 

ET-  S. 240 vom 26.II.43 mit Adresse 320
 

95 
F 206 R-FDC 17L+R, 

12/13, 15 
FM 258 

1943, GEPH-Blockausschnitt & beide Züri-Block-
Ausschnitte & FM, weisser  mit ET-S-  S. 
244 vom 17.IX. 43, ohne Ak-  225

 
 

80 
F 207 FDC 18 1943, GEPH-Block, offiz. SC (Format C 6 selten) 

mit ET-S-  S. 244 vom 17.IX.43, m/Adr. 140+
 

40 
F 208 FDC 18 1943, GEPH-Block, offiz. SC, ET-S-  S. 240, Adr. 140 38 
F 209 FDC 18 1943, GEPH-Block, offiz. SC, ET-S-  S. 240, Adr. 140 36 
F 210 R-FDC 21A 1945, SPENDE-Block-Ausschnitt, offiz. Eil-SC , ET-

 Genève 20.II.45, gedr. Adresse, Ak-  rs 900
 

300 
 211 FDC 22,19 1945, BASLER-TAUBE-Block-Ausschnitt mit Zufra,  

weisser  mit 2 ET-S-  S. 259, mit Adr. 80
 

20 
F 212 FDC 2 x 22 1945, BASLER-TAUBE-Ausschnitt 2 x auf offiz. SC, 

ET-S-  S. 259 v 14. April 1945, Adresse 150
 

44 
F 213 R-FDC GS 144 

2 x 22 
2 x 21 

1945, BASLER-TAUBE-Ausschnitts-Paar auf Eil-
GS mit Zufra, saubere A-ET-  vom 14.IV.45 
und Neben-  A. 352, Ak-  vorderseitig LP

 
 

40 
F 214 FDC 23 1945, BASLER-TAUBE-Block, offiz. SC mit ET-S-  

S. 259 vom 14. April 1945, ohne Adresse 250
 

75 
F 215  FDC 24 1945, Rotes Kreuz 5 Rp., ET-Z-  Bern 1 vom 

9.V.45, rotem S-  S.260, ohne Adresse 75
 

20 
F 216 FDC 25-28 1948, Olympiade St. Moritz, Serie, weisser PTT- , 

ET-  Bern 1 vom 15.I.48 mit Adresse 200
 

60 
F 217 FDC 25-28 1948, Olympiade St. Moritz, Serie, neutraler  mit 

ET-  Lausanne 15.I.48 und Adresse 200
 

60 
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F 218 FDC 25-28 1948, Olympiade St. Moritz, Serie, weisser  mit 
ET-  Zürich vom 15.1.48 und Adresse 200

 
60 

F 219 FDC 29-30 1948, IMABA-Block-Ausschnitt auf offiz. SC mit ET-
S-  S. 298 vom 21.VIII.48, ohne Adresse 225

 
65 

F 220 R-FDC 29,30, FM 
281 

1948, IMABA-Block-Ausschnitte & FM, 3 einzelne 
M. auf weissem , ET-S-  S. 298, Ak-  rs 225

 
55 

F 221 R-FDC 29,30,25-
28,FM 
278b,281 

1948, IMABA-Block-Ausschnitte, artgleiche FM, 
Serie Olympiade, 10 Rp. blaugrau, weisser 
Eil- , ET-S-  S. 298 v. 21. VIII.48, Ak-  rs LP

 
 

80 
F 222 FDC 31 1948, IMABA-Block, offiz. SC, ET-S-  S. 298 vom 

21.VIII.48, ohne Adresse 150
 

46 
F 223 FDC 31 1948, IMABA-Block, offiz. SC, beide Werte mit ET-

Voll-  S. 298 vom 21. VIII.48 mit Adresse LP
 

70 
F 224 FDC 32A 1951, LUNABA-Block-Ausschnitt, offiz. SC, ET-S-  

329 vom 29.IX.51, ohne Adresse 500
 

180 
F 225 FDC 32 1951, LUNABA-Block, offiz. SC, ET-S-  S. 329 

vom 29.IX.51, ohne Adresse 450
 

140 
F 226 FDC 32 1951, LUNABA-Block, weisser  mit ET-S-  S. 

329 vom 29.IX.51, ohne Adresse 450
 

100 
F 227 FDC 33-34 

FM 220 
1955, LAUSANNE-Block-Ausschnitt mit Zufra, offiz. 

SC, ET-  F. 4 (d.) vom 15.II.55, ohne Adr. 400
 

120 
F 228 FDC 33-34 

FM 220 
1955, LAUSANNE-Block-Ausschnitt mit Zufra, offiz. 

SC, ET-  F. 5 (f.) vom 15.II.55, ohne Adr. 450
 

140 
F 229 FDC 33-34, 

FM 220 
1955, LAUSANNE-Block-Ausschnitt mit Zufra, offiz. 

SC, ET-  F. 6 (i.) vom 15.II.55, ohne Adr. 500
 

190 
F 230 FDC 35 1955, LAUSANNE-Block, offiz. SC, ET- F. 4 (d.)  

vom 15.II.55, ohne Adresse 210
 

65 
F 231 FDC 35 1955, Block, offiz. SC, ET-  F. 5 (f.), ohne Adresse 250 75 
F 232 FDC 35 1955, LAUSANNE-Block, offiz. SC, ET-  F. 6 (i.) 

vom 15.II.55, ohne Adresse 350
 

110 
F 233 FDC 36-37 1959, NABAG-Block-Ausschnitt, offiz. SC, ET-  F. 

18 vom 9. März 1959, ohne Adresse 150
 

46 
 234 R-FDC 36-37 

FM 344 
1959, NABAG-Block-Ausschnitt & artgleiche FM, 

offiz. SC, ET-  F. 18, Ak-  rs 150
 

46 
F 235 FDC 36 + 37 1959, NABAG-Block-Ausschnitte, 2 Einzelwerte auf 

offiz. SC, ET-  F. 18, ohne Adresse LP
 

50 
 236 FDC 38 1959, NABAG-Block, offiz. SC, ohne Adresse & 

Block, beide mit ET-  F. 18 v. 9.März 1959 70
 

16 
F 237 FDC 4 x 39 1963, ROTKREUZ-Block-Ausschnitte, 4 offiz. SC 

(je ¼ Block) mit ET-  F. 45, alle ohne Adr. 160
 

60 
F 238 FDC 4 x 39 1963, Block-Ausschnitte im waagr. Paar (½ Block  

oben & unten), 2 offiz. SC, ET-  F. 45, o/A. LP
 

50 
F 239 FDC 4 x 39 1963, Block-Ausschnitte im senkr. Paar (½ Block 

links & rechts), 2 offiz. SC, ET-  F. 45, o/A. LP
 

50 
F 240 FDC 41 + 42 1965, NABRA-BERN-Block-Ausschnitte, einzeln, 

offiz. SC, ET-  F. 53 v. 8.3.65, ohne Adr. 50
 

28 
F 241 FDC 2 x 41 

2 x 42 
1965, NABRA-BERN-Block-Ausschnitte, je 2 x 

einzeln, offiz. SC, ET-  F. 53, ohne Adr. LP
 

20 
 242 R-FDC 41-42 

2 x 429 
1965, Block-Ausschnitt & 2 artgleiche FM, offiz. SC 

ET-  F. 53, ohne Ak-  50
 

28 
F 243 FDC 41 + 42 1965, Block-Ausschnitte (½ Block links & rechts), 2 

offiz. SC, ET-  F. 53, beide ohne Adr. LP
 

30 
F 244 R-FDC 4 x 41 

4 x 42 
1965, Block-Ausschnitte, je 4 x auf ill. Eil-SC mit  

ET-  F.53, ohne Ak-  LP
 

55 
 245 FDC 41 + 42 1965, Block-Ausschnitte, 2 weisse  mit ET-  

St.Gallen 8.III.65, beide ohne Adressen LP
 

24 
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 246 FDC 41 + 42 
FM 429 

1965, Block-Ausschnitte, einzeln & 2 artgleiche FM 
auf weissem , ET-  St.Gallen 8.III.65 o/A. LP

 
24 

F 247 R-FDC 44 1971, NABA BASEL-Block-Ausschnitte (waagr. & 
senkr. Paar mit Einzelwert) auf offiz. / ill. SC, 
ET-  F. 85, beide ohne Ak-  150

 
 

44 
 248 FDC 46-49 1974, INTERNABA-Block-Ausschnitte, die 4 Werte, 

offiz. SC, ET-  F. 119, ohne Adresse 100
 

28 
F 249 FDC Z 54-Z 65 

W 59/I+II 
1978, Aus LEMANEX-Block, alle Kombinationen & 

Blocks, 14 ill. SC, ET-  F. 167, ohne Adr. 320
 

65 
F 250 FDC 51-58 1978, LEMANEX-Block-Einzelwerte, 8 ill. SC, ET-  

F. 167 vom 9.3.78, alle mit gleicher Adresse 150
 

50 
 251 FDC 59 I + II 1978, Aus LEMANEX-Block, die 2 -Blocks auf 

offiz. SC, ET-Z-  F. 167, ohne Adresse 50
 

30 
      
  FDC  Flugpost  
      

F 252 R-FDC 16-18 1932, Abrüstungskonferenz-Serie, weisser - , 
ET-S-  S. 143 vom 2.II.32, Ak-  vs 500

 
150 

F 253 FDC 35 (SF 
41.1abc) 

1941, Pro Aero-Flüge, 3 offiz.  mit den Zusatz-  
in deutsch, französisch & italienisch, m/Adr. 150

 
36 

F 254 R-FDC 35 (SF 
41.1a) 

1941, Flug Buochs-Payerne, ET-Z-  Buochs vom 
28.V. 41, Zusatz-  deutsch, Ak-  rs 175

 
44 

F 255 R-FDC 35 (SF 
41.1c) 

1941, Eil-Flug Payerne-Buochs, ET-Z-  Payerne 
vom 28.V.41, Zusatz-  französisch, AK-  rs 175

 
44 

 256 FDC 36 (SF 
43.1a+b) 

1943, Pro Aero-Flüge BE-ZH & ZH-BE vom 
13.VII.43 mit Adressen 50

 
14 

F 257 R-FDC 37-40 1944, 25 Jahre Flugpost-Serie, weisser Zensur- ,  
ET-  Bern 1.IX.44 nach Leipzig mit Ak- , 
kleinere übliche Bedarsspuren 450

 
 

80 
 258 R-FDC 37-40 (SF 

44.1 L/m 
1944, Eil-Flüge GE-BE & GE-ZH, 2 offiz. SC mit 

ET-  vom 20.IX.44, gleiche Adressen LP
 

20 
F 259 FDC 41 (SF 

46.a-f 
1946, Pro Aero, alle 6 Flüge auf offiz. SC, teilweise 

R-  & mit Zufra, ET-  vom 22. & 23.V.46 595
 

150 
 260 R-FDC 42 (SF 

47.5b) 
1947, SR-Flug Genf-Washington, offiz. SC, Zufra 

FM 203,204,276, ET-S-  2.V.47, Ak-  rs 48
 

20 
F 261 R-FDC 42 (SF 

47.5b) 
1947, Flug GE-Washington, offiz. SC, Zufra F 27, 

ET-Z-  2.V.47, Ak-  rs 170
 

44 
F 262 R-FDC 43-44 1948, Landschaften, offiz. Dringlich-PTT- , ET-  

F. 1 (d.) vom 1.X.48, gedruckte Adr., Ak-  rs 275
 

80 
F 263 R-FDC 43-44 1948, Landschaften, offiz. Dringlich-PTT-  mit 

Zufra S 57, ET-  F. 1 (d.), gedr.Adr. Ak-  rs 275
 

85 
F 264 FDC 43-44 1948, Landschaften auf offiz. PTT-  mit ET-  F. 2 

(f.) vom 1.X.48 und gedruckter Adresse 325
 

95 
F 265 FDC 45 (SF 

49.4a-f 
1949, Pro Aero, alle 6 Flüge auf offiz. SC, ET-  

vom 27.& 28.IV.49, mit verschiedenen Adr. 480
 

150 
F 266 FDC 2x44c(SF 

54.11a) 
1954, SF Zürich-Sao Paulo, offiz. SC, S-  27.V.54, 

gedruckte Adresse der PTT, Ak-  rs 100
 

30 
F 267 FDC 2x44c(SF 

54.11b) 
1954, SF Zürich-Sao Paulo, offiz. SC mit Zufra FM 

319, S-  27.V.54, Adresse, Ak-  rs 107
 

32 
F 268  FDC 46 (SF 

63.1d) 
1963, Pro Aero,Flug BE-Locarno & Langenbruck-

BE-Locarno, 2 offiz. SC, je mit ET-Z- , Adr. 90
 

24 
F 269 FDC FO 48 1981, Pro Aero-Kleinbogen, offiz. Erni-SC, ET-  F. 

198 vom 9.3.81, ohne Adresse 120
 

38 
F 270 FDC FO 48 1981, Pro Aero-Kleinbogen, offiz. Erni-SC, ET-  F. 

198 vom 9.3.81, ohne Adresse 120
 

36 
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F 271 R-FDC FO 48 1981, Pro Aero-Kleinbogen, ill. Philswiss-SC, ET-  
F. 198 vom 9.3.81, ohne Ak-  120

 
20 

F 272 R-FDC FO 48 1981, Pro Aero-Kleinbogen, privates SC mit 4 Eck-
ET-  F. 198 vom 9.3.81, mit Ak-  LP

 
26 

      
  FDC  Dienstmarken  
      

F 273 FDC 95-100 D IV, BIT,1956, Symb. Darstellungen-Serie, offiz. 
SC, ET-  S. 421 v. 22.10.56, mit Adresse 120

 
24 

F 274 R-FDC 23-27 D V, BIE, 1948, Landschaften, die 6 Werte, 2 offiz. 
SC portogerecht mit Zufra, ET-  Genève 
1.X.48, gleiche Adr., Ak-  rs, sehr selten ! LP

 
 

300 
F 275 FDC 21-27 D VII, ONU, 1955, beide Ausgaben, offiz. SC, ET-

Halbmond-  S. 399 v. 24.10.55, ohne Adr. 120+
 

36 
 276 FDC 21-33 D VII, ONU, 1955-1960, 5 Ausgaben auf offiz. SC, 

ET-  nach PEN, alle gedruckte Adressen 162
 

30 
F 277 FDC 1-6 D X, UPU, 1957, Symb. Darstellungen-Serie, offiz. 

SC, ET-K-  K.01 v. 16.IX.57, ohne Adr. 90
 

24 
      
  FDC  K Z S (siehe auch Lose 249 + 251)  
      

F 278 R-FDC K 38-K 40 1948, Landschaften, die 3 Paare auf weissem , 
ET-  F. 1 (d.) v. 1.X.48, Ak-  rs 450

 
150 

 279 FDC K 44 1953, Aus PJ-Kehrdruckbogen, 20 & 30 Rp. waagr. 
Paar, offiz. SC, ET-  F. 9, ohne Adresse 80

 
24 

F 280 Eil-FDC K 44+ 1953, PJ, 20 & 30 Rp., waagr. Paar mit PJ-Zufra 
148 & 152, offiz. SC, ET-  F. 9, Ak-  rs 80+

 
26 

 281 FDC K 45L+ 
S 63L+ 

1968, Postgeschichte/Baudenkmäler-Serie Leucht-
stoff, 8 ill. SC, ET-  Schweiz. Postmuseum 
vom 14.VI. 68, alle ohne Adressen 125

 
 

30 
 282  FDC K 45L+ 

S 63L + 
1968/76, Postgeschichte/Baudenkmäler-S. Leucht-

stoff, 10 ill. SC, ET-  Schweiz. Postmuseum 
14.VI.68. 2 x ET-  Genève 5.1.76, 8 x o.A. 137

 
 

38 
F 283 R-FDC K 44, Z 

39- Z 41 
1953, Aus PJ-Kehrdruckbogen, die 4 Varianten, 4 

offiz. SC, ET-  F. 9, Z 40 ohne Ak-  rs 380
 

100 
 284 FDC Z 39 1953, PJ, 20 & 30 Rp., waagrechtes Paar, offiz. 

SC, ET-  F. 9 vom 1.XII.53, ohne Adresse 95
 

30 
F 285 FDC Z 41 1953, PJ, 30 & 20 Rp., senkrechtes Paar, offiz. SC, 

ET-Voll-  F. 9 vom 1.XII. 53,ohne Adresse 110+
 

36 
F 286 FDC Z 41 1953, PJ 30 & 20 Rp., senkrechtes Paar, offiz. SC, 

ET-Voll-  F. 9 vom 1.XII.53, mit Adresse 110+
 

34 
F 287  FDC Z 41/I 1953, PJ-Herzstück, offiz. SC, ET-Z-  F. 9, o/A. 320 95 
F 288 R-FDC Z 41/I 

K 44 
1953, PJ-Herzstück mit Zufra K 44 auf offiz. SC mit 

ET-  F. 9 vom 1.XII.53, Ak-  rs 380
 

100 
F 289  FDC Z 41/II 1953, PJ, Falsches Herzstück auf offiz. SC mit ET-

Z-  F. 9 vom 1.XII.53, ohne Adresse 220
 

65 
F 290  FDC Z 41/II 1953, PJ, Falsches Herzstück auf offiz. SC mit ET-

Z-  F. 9 vom 1.XII.53 und Adresse 220
 

60 
F 291 R-FDC Z 41/II 

K 44 
1953, PJ, Falsches Herzstück mit Zufra K 44, offiz. 

SC, ET-  F. 9 vom 1.X.II.53, Ak-  rs 280
 

80 
F 292 FDC Z 42 – 

Z 45 
1971, J + S, 4 Paare (2 x waagr., 2 x senkrecht), 2 

offiz. SC, ET-  F. 85 v. 11.3.71, ohne Adr. 100
 

36 
F 293 FDC Z 42 – 

Z 45 
1971, J + S, 4 Paare (2 x waagr., 2 x senkrecht), 2 

ofiz. SC, ET-  F. 85 v. 11.3.71, ohne Adr. 100
 

30 
F 294 FDC Z 42 – 

Z 45 + 
1971, J + S, 4 x 3er Streifen (2 x waagr., 2 x senkr.) 

2 offiz. SC, ET-  F. 85 v. 11.3.71, ohne Adr. LP
 

50 
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F 295 FDC Z 42 – 
Z 45 + 

1971, J + S, 4 x 4er Streifen (2 x waagr., 2 x senkr.) 
2 offiz. SC, ET-  F. 85 v. 11.3.71, ohne Adr. LP

 
50 

 296 FDC Z 42 – 
Z 45 + 

1971, J + S, 4 Paare, 4 x 3er Streifen (waagrecht & 
senkrecht), 6 offiz. SC o/Adr. & 2 offiz. SC 
FM 490 + 491 je mit Zufra rs, alle ET-  F.85 500+

 
 

140 
F 297 FDC Z 46 – 

Z 48,W50 
1974, Aus INTERNABA-Block, waagr. & senkr. 

Paare & Block, 5 ill. SC, ET-  F.119, o/Adr. 145
 

30 
F 298 FDC Z 50-Z 53 

551/I 
552/I 

1974, Weltpostkongress, waagr. & senkr. Paare & 
3er Streifen sowie die 2 , 10 offiz. SC, ET-

 F. 121 vom 28.3.74, alle ohne Adressen 225+

 
 

70 
F 299 FDC Z 54 –  

Z 65 
1978, Aus LEMANEX-Bl., die waagr. & senkr. Kom-

binationen, 12 offiz. SC, ET-  F. 167, o/A.  280
 

90 
F 300 FDC Z 54 – 

Z 65 
59I + 60I 

1978, Aus LEMANEX-Block, die waagr. & senkr. 
Kombinationen + die 2 , total 14 offiz. SC, 
ET-  F. 167 vom 9.3.78, alle ohne Adr. 330

 
 

95 
F 301 FDC Z 66 – 

Z 77 
1978, SUVA, die waagr. & senkr. Kombinationen, 8 

offiz. SC, ET-  F. 173 v. 14.9.78, alle o/Adr. 100
 

36 
 302 FDC 595H5- 

598H5 
1979, Freimarken aus MH, Serie auf 4 ill. SC mit 

ET-  Bern 1 vom 5.1.79, 2 x ohne Adr. 75
 

24 
 303 FDC 594H7- 

599H5 
1984, Freimarken aus MH, Serie 4 ill. SC mit ET-  

Bern 1 vom 1.2.84, alle ohne Adressen 95
 

24 
 304 R-FDC 594H9- 

599Hx 
1984, Viererblock aus MH, Serie auf 5 offiz. SC, 

ET-  Bern 1 vom 1.2.84, 3  mit Zufra rs 50
 

20 
F 305 FDC SO 75 1982, Gotthard-Kleinbogen, 2 offiz. Piatti-SC, ET-  

Airolo & Göschenen 18.2.82, beide o/Adr. LP
 

Gebot 
F 306 FDC SO 75 1982, Gotthard-Kleinbogen, offiz. Piatti-SC, ET-  

F. 207 vom 18.2.82, ohne Adresse LP
 

Gebot 
F 307 R-FDC SO 75 1982, Gotthard-Kleinbogen, offiz. Piatti-SC, ET-  

F. 207 vom 18.2.82 LP
 

20 
      
    Lots FDC  

F 308 FDC Lot Ab 1938, 25 verschiedene ET-Belege FM/PJ/PP/ 
Blocks/Flugpost etc., einige bessere dabei 1400

 
100 

F 309 FDC Lot Ab 1937, über 40 ET-Belege FM/PJ/PP/Blöcke/ 
KZS etc., auch bessere dabei, besichtigen 3800

 
300 

F 310 FDC Lot Ab 1962, 10 spezielle ET-Belege mit nicht zusam-
menhängenden bzw. Einzelwerten aus Block LP

 
100 

 311 FDC Lot Ab 1970, 10 besondere ET-Belege ab Zu 486 LP 20 
      
    VIERERBLOCK MIT ET-Z-   
      
    ET  Freimarken  
       

F 312   ET 185-190 1932, Abrüstungskonferenz, Serie mit ET-Z-  S. 
143 vom 2.II.32 LP

 
75 

F 313   ET 201-209 1936, Landschaften STD, Serie gemischt, 9 Werte 
mit 203A & 205A, ET-Z-  Bern1 vom 2.XI.36 LP

 
220 

F 314   ET 340-341 1939, Rotes Kreuz-Serie, ET-Z-  22.VIII.39 170 50 
F 315   ET 243-351 1941, Historische Bilder, Serie mit ET-Z-  Bern 1 

vom 15.I.41 550
 

160 
 316   ET 252 1941, Anbauwerk 10 Rp., ET-Z-  Bern 1 21.III.41 65 20 

F 317   ET 259-261w 1944, 50 Jahre Olympisches Komitee, Serie mit 
ET-Z-  Lausanne 1 vom 21.III.44 120

 
36 

 318   ET 294-296 1949, 75 J. Weltpostverein aus GH, Serie mit ET-Z-
 Bern 1 vom 16.V.49 125

 
20 

 319   ET 308-312 1952, 100 J. Nachrichtenwesen, Serie, linke obere 
Bogenecke, ET-Z-  S. 331 v. 1.III.51, m/G. 100

 
28 
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F 320   ET 314-315 1953, Alpenpost, beide Werte mit ET-Z-  F. 4 (d.), 
F. 5 (f.), F. 6 (i.), alle 6 Werte mit Gummi 170

 
50 

F 321   ET 339-342 1958/59, Hist. Bilder, 4 Werte mit ET-Z-  F. 4 (d.) 
vom 29.X.58 bzw. 22.V.59, alle mit Gummi 170

 
50 

 322   ET 349-350 1959, PTT-Montreux, beide Werte mit ET-Z-  S. 
487 vom 22.VI.59, Bogenecken, m/Gummi 48

 
12 

F 323   ET 355-372 1960, Postgeschichte/Baudenkmäler-Serie, alle mit 
Bogenrand, ET-Z-  F. 24, mit Gummi 400

 
80 

F 324   ET 355-372 1960, Serie mit ET-Z-  F. 24 und Gummi 400 80 
F 325   ET aus 355L- 

371L 
1963/67/68, Serie L, die 15 Werte, ET-Z-  Bern 1 

(8 x 4.X.63, 4 x 12.1.67, 3 x 1.2.68) m/G. 440
 

110 
F 326   ET aus 355L- 

367L 
1963, Serie Leuchtstoff, die 8 Werte mit ET-Z-  

Bern 1 vom 3.X.63 mit Gummi 130
 

30 
F 327   ET aus 362L- 

369L 
1967, Serie Leuchtstoff die 4 Werte mit ET-Z-  

Bern 1 vom 12.1.67 und Gummi 160
 

40 
F 328   ET aus 362L- 

369L 
1967, Serie Leuchtstoff, die 4 Werte, linke obere 

Bogenecke, mit ET-  Zürich 22 v. 11.1.67 
(ET laut Katalog 12.1.67) mit Gummi LP

 
 

Gebot 
F 329   ET 381-384 1961, Evangelisten, Serie, ET-Z-  F. 37, m/G. 400 95 
F 330   ET 381-384 1961,Evangelisten-Serie mit ET-Z-  F. 67 aus GH 

(je 2 Werte EF & **) 400
 

80 
 331   ET 391-394 1963, Baudenkmäler-Serie, ET-  F. 44 u/Gummi 85 20 
 332   ET 391-394 1963, Baudenkmäler-Serie, ET-  F. 44 u/Gummi 85 20 
      
    ET  Pro Juventute  
       

F 333   ET 143-147 1952, Serie, rechte Bogenecke, ET-Z-  F. 7, u/G. 150 38 
F 334   ET 148-152 1953, Serie, ET-Z-  F. 9, mit Gummi 150 38 
F 335   ET 153-157 1954, Serie, linke untere Bogenecke mit ET-Z-  F. 

10 und Gummi 175
 

44 
F 336   ET 158-162 1955, Serie, rechte untere Bogenecke mit ET-Z-  

F. 11 und Gummi 150
 

38 
F 337   ET 163-167 1956, Serie, unterer Bogenrand ( 4 Werte mit Tabs 

2-sprachig) ET-Z-  F. 12 und Gummi 145+
 

36 
F 338   ET 168-172 1957, Serie, unterer Bogenrand ( 4 Werte mit Tabs 

2-sprachig) ET-Z-  F. 14 und Gummi 120+
 

30 
 339   ET 173-177 1958, Serie, oberer Bogenrand, ET-Z-  F. 17,u/G. 100 24 
 340   ET 178-182 1959, Serie, rechte untere Bogenecke (4 Werte mit 

Tabs 2-sprachig) ET-Z-  F. 21 und Gummi 65+
 

16 
      
    ET  Pro Patria  
       

 341   ET 2 1939, Laupen 10 Rp., ET-Z-  Bern 1 v. 15.V.39 75 20 
F 342   ET 61-65 1953, Serie mit ET-Z-  F. 8 225 55 
F 343   ET 66-70 1954, Serie, rechte untere Bogenecke mit Orts-ET-

Z-  vom 1.V.54 Gummi LP
 

40 
      
    ET  Flugpost  
       

F 344   ET 16-18 1932, Abrüstungskonferenz, Serie mit ET-Z-  S. 
143 vom 2.II.32 LP

 
150 

 345   ET 26 
36 

1938/1943, Pro Aero, 2 Ausgaben mit ET-Z-  Bern 
22.V.38 und Zürich 13.VII.43, m/G. 125

 
30 

F 346   ET 27-34 1941, Landschaften, Serie mit ET-Z-  Bern 1 vom 
1.V.41, Attest & signiert Liniger (1984) 500

 
150 

F 347   ET 35 1941, Pro Aero 1 Fr., ET-Z-  Buochs 28.V.41 170 48 
F 348   ET 35 1941, Pro Aero 1 Fr., ET-Z-  Payerne 28.V.41 170 48 

 349   ET 36 1943, Pro Aero 1 Fr. auf , ET-Z-  Bern 13.VII.43 80 22 
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 350   ET 36 1943, Pro Aero 1 Fr., ET-Z-  Zürich 13. VII.43 80 22 
F 351   ET 37-39 1944, 25 J. Flugpost, Serie mit feinsten ET-Z-  

Bern 1 vom 1.IX.44 80
 

24 
 352   ET 37-39 1944, Serie, linke obere Bogenecke, mit ET-Z-  

Pratteln vom 1.IX.44 LP
 

20 
F 353   ET 40 1944, 1.50 Fr.-Wert, ET-Z-  Genève 20.IX.44 140 38 
F 354   ET 40 1944, 1.50 Fr.-Wert, ET-Z-  Zürich 20.IX.44 140 38 
F 355   ET 41 1946, Pro Aero 1.50 Fr., ET-Z-  Lausanne 22.V.46 250 65 
F 356   ET 41 1946, Pro Aero 1.50 Fr., ET-Z-  Locarno 23.V.46 250 65 
F 357   ET 41 1946, Pro Aero 1.50 Fr., ET-Z-  Luzern 22.V. 46 250 65 
F 358   ET 42 1947, Sonderflug 2.50 Fr., ET-Z-S-  v. 2.V.47 160 46 
F 359    43-44 1948, Landschaften, beide Werte mit feinsten Z-  

Bern 1 vom 1.XII.49 (nicht ET!) 200
 

60 
F 360   ET 45 1949, Pro Aero 1.50 Fr. mit ET-Z-  La Chaux-de-

Fonds vom 27.IV.49 300
 

85 
F 361   ET 45 1949, Pro Aero 1.50 Fr , ET-Z-  Lugano 28.IV.49 300 85 
F 362   ET 45 1949, Pro Aero 1.50 Fr., ET-Z-  St.Gallen 27.IV.49 300 85 

 363   ET 46 1963, Pro Aero 2 Fr. je mit ET-Z-  Bern-Locarno & 
Langenbruck-Bern-Locarno, beide m/Gummi 48

 
12 

      
    ET  Dienstmarken  
       

F 364   ET 57-60 1938, D III, SDN, Völkerbunds-Serie mit ET-Z-  
Genève 2.V. 38 aus GH 140+

 
40 

F 365   ET 49-52 1938, D IV, BIT, Völkerbundsserie ET-Z-  Genève 
2.V.38 aus GH (30 Rp. mit gebroch. Säule)  590

 
200 

      
    ET  K Z S  
       

F 366   ET Z 41/I 1953, „Herzstück“ aus PJ-Kehrdruckbogen mit ET-
Z-  F. 9, und Gummi 280

 
60 

F 367   ET Z 41/I 1953, „Herzstück“ mit ET-Z-  F. 9 und Gummi 280 60 
F 368   ET Z 41/II 1953, „Falsches Herzstück“, ET-Z-  F. 9 u/G. 200 44 
F 369   ET Z 41/II 1954, „Falsches Herzstück“, ET-Z-  F. 9 u/G. 200 44 

      
    ET-VOLL-  ( inkl. ET-Eck- )  
      

F 370  ET 355-372 1960, Postgeschichte/Baudenkmäler, Serie mit ¾ 
ET-Voll-  F. 24 auf Bogenrand übergehend LP

 
50 

F 371  ET 148-152 1953, PJ-Serie mit linkem Bogenrand, ET-Voll-  F. 
9 vom 1.XII.53 100

 
20 

F 372  ET 148-152 1953, PJ-Serie mit ET-Voll-  Bern 1 vom 1.XII.53 LP Gebot 
 373  ET 257-260 1976, PJ, 4 Serien mit ET-Voll-  F. 154 mit Tabs 

d.f.i. & lateinisch unten, m/Gummi & E-Falz 80+
 

20 
      
    ABARTEN ab 1907  
      
  Abarten  Freimarken  
      
 374 ** 143.1.11 1919, Friedensmarke 7 ½ Rp., „stark nach rechts 

verschobener Schwarzdruck“, einwandfrei, 
FA-Kopie Zumstein, FA Renggli  LP

 
 

1400 
F 375  147. 

1A.13 
1921, Aufbrauchsausgaben 5/2 Rp., Tellknabe, 

Doppeldruck, sauberer Voll-  Zürich vom 
18.XI.22, sign. Liniger, FA v.d.Weid/March. LP

 
 

300 
F 376  148 II 

1A.12 
1921, Aufbrauchsausgabe 5/ 7 ½ Rp. Tellknabe, 

Aufdruck in der Mitte, sauber ..en 5.VI.21, 
sign. & BA Liniger (1978) 500

 
 

100 
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F 377 ** /   148 II 1921, 5 / 7 ½ Rp., Aufdruck leicht nach rechts ver-
schoben, postfrisch &  Zürich 21….21 LP

 
50 

 378  150B 1A. 1921, 20/15 Rp. „Aufdruck links statt rechts“, 
kleinformatiger , sauber  Luzern 22.II.22-
22 (Schnapszahl), ohne Adresse LP

 
 

480 
F 379 +** 202y 2.01 

202y 2.02 
1936, Landschaften 5 Rp. , 9er-Block, mit Doppel-

prägungen (25. + 43.Marke) d.h. 3. + 7. 
Marke des 9-er Blocks, postfrisch 300

 
 

55 
F 380 R-  212.2.02 1938, Völkerbund 30 Rp., gebrochene Säule als 

Zufra zu Pro Aero Flug Lausanne-Basel 800
 

160 
F 381  212.2.04 1938, 30 Rp., „farbiger Strich vor 1. Säule“, Eck-  175 48 
F 382 ** 215y 2.01 1938, San Salvatore 20 Rp. waagrechtes Paar mit  

Bogenrand, Doppelprägung (21.M.) postfr. 200
 

55 
F 383   215y 2.01 1938, 20 Rp., Z-S-  S.290 vom 3.II.48 mit Doppel-

prägung (21.M.) ,signiert Liniger 600
 

180 
F 384  228B 

3.02 
1939, Landi Armbrust 5 Rp. deutsch, Retouche zw. 

Armbrustschaft + Blumenzweig, Landi-Eck- 200
 

40 
F 385 ** /  228B 

3.01, 3.02 
1939, 5 Rp. deutsch, 2 Retouchen, 3.01 postfrisch, 

3.02 sauber  275
 

70 
F 386  240/241 

3.01+3.02 
1939, 75 J. Rotes Kreuz, beide Flüge (ZH-GE, , 

GE-ZH/Karte) mit den beiden Retouchen LP
 

50 
F 387 Eil-  251.2.01 1941, Hist. Bilder, 2 Fr., Doppelprägung (43.M.) auf 

, S-  S. 838 v. 13.6.74, 2 Ak-  rs LP
 

50 
F 388   253.2.01 1941, 750 J. Bern, 10 Rp. mit Spinne auf Hammer, 

sauberer Z-  Bern vom 15.XII.41  300
 

80 
F 389 + ** 261w 

3.01 
1944, 50 J. Olymp. Komitee 30 Rp. 9er Block mit 

7.Marke „offenes Auge“ postfr., BF Marchand 550
 

180 
F 390 R-  259-261w 

261.3.01 
1944, Serie mit Abart „offenes Auge“, Zensur-  

von Basel (  31.III.44) nach Torgau /DR mit 
Ak-  (in Torgau traffen sich am 25.4.1945 
die Amerikaner & Russen an der Elbe !) 3600

 
 
 

1200 
F 391   277.2.01 1947, 100 J. Eisenbahn, 5 Rp.1x fehlende Speiche, 

neutraler , Z-  Postmuseum 30.X.47, Adr. 500
 

160 
F 392 ** 293.3.01 1949, 100 J. Eidg. Post, 30 Rp. waagr. Paar, 1 x 

„Retouche zw. 1949 & Zahl 30“, postfrisch 400
 

120 
F 393  314.2.02 1953, Alpenpost 10 Rp., „blinder Passagier“, klein-

formatiger , schwacher  Zürich, Adresse 180
 

36 
F 394  314.2.02 1953, 10 Rp. senkr. Paar, 1 x „blinder Passagier“, 

Bedarfs-  (senkr. Falt links) mit Adresse 180
 

40 
F 395 R-  316-319 

319.2.01a 
1954, Werbemarken-Serie, Abart „ Insel Atlantis“, 

weisser , saubere  Ottikon 8.IV.54, Ak- 350+
 

100 
F 396  319.2.01b 1954, 40 Rp. „Schatten über Cuba“, mit Eck-  250 70 
F 397  319.2.01b 1954, 40 Rp. „Schatten über Cuba“, mit Eck-  250 70 
F 398 FDC 389.2.01/ 

390 +389/ 
390.2.01 

1962, Europa-Serie, 2 offiz. SC, ET-  F. 42 o/A: 1 
 mit „kurzem Ast“ auf 30 Rp-Wert., 1  mit 

„kurzem Ast“ auf 50 Rp.-Wert LP

 
 

90 
F 399 ** 971.Ab.1 1999, Breitling 90 Rp.  „Ballönchen über A von 

Helvetia“, postfrisch 100
 

22 
      
  Abarten  Pro Juventute  
      

F 400 ** /  51.2.01 
51.2.02 

1929, 20 Rp., 2 Werte „Lyskamm mit Retouche“: 
2.01 postfrisch, 2.02 mit sauberem Eck-  150

 
40 

 401  * 59.2.01 1931, Genfersee 20 Rp. im , mit 1 x Abart „Perle 
über 20 Rp.-Wert  140

 
40 
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F 402 ** 70.1.09 1934, Walliserin 10 Rp. senkr. Paar, obere Marke 
mit Abart „Andruck, unvollständiger Violett-
Druck“, postfrisch,einwandfrei, FB Renggli 450

 
 

120 
F 403 ** 102.2.01 1942, Appenzellerin 10 Rp., „Fleck im Bildrand 

unten rechts“, postfrisch 75
 

20 
      
  Abarten  Flugpost  /  K Z S  / Lots  
      

F 404 R-  21.1A.09 
5,16 

1937, 3 Flugmarken, 10/20 Rp.-Wert mit Abart 
„kreisumranderter Fleck im unteren Balken“, 
ill. SC mit S-  S. 171 vom 29.IV.37, Ak-  rs LP

 
 

150 
F 405  29.2.01 1941, Landschaften 50 Rp., Doppelpr. (33.Marke) , 

Eck-  Zürich, gute Erhaltung, FB Zumstein 650
 

200 
F 406 -  K 33z 

(203z2.02 
FM 227 

1938, Landschaften STD,10 Rp. geriffelt als K 33z 
(Doppelprägung) mit Zufra auf Landi-Melde-
Flug bis Lausanne, S-   S. 196 v. 6.V.39 800

 
 

180 
F 407  Lot Lot von 4 kleineren Abarten u.a. 124.2.02 

(fehlendes Auge blind & stumm) LP
 

Gebot 
      
    FREIMARKEN  AB  1907  
      

F 408  101-103 1907, Tellknabe, Serie, sauber  Bern 17.lX.09 , 
kleinformatiger  mit Adresse 300

 
80 

F 409 ** 104-106 
120-122 

1907/1909, Helvetia-Brustbild, 2 Serien, 6 Werte 
postfrisch 162

 
38 

 410  ** / * 104-106 
120-122 

1907/1909, Helvetia-Brustbild, 2 Serien im , 6 
Werte postfrisch bzw. ungebraucht LP

 
40 

F 411  107 1908, Helvetia mit Schwert, 40 Rp. Typ 1, Voll-  
Zürich-Wipkingen vom 6.II.09 160

 
50 

F 412  107 1908, 40 Rp., Typ 1, Voll-  Basel   ..IV.35 160 50 
F 413   Lot 1908-1925, 15 verschiedene saubere  mit Z-  

(108-116,140,141,162,176,115z,140z), 112 
mit 2. -Spur rechts im Rand 1500

 
 

260 
F 414  140y 1940, 60 Rp., glattes Kreidepapier, Eck-  180 40 
F 415 ** aus 126I- 

184 
1914-1930, Tellbrustbild, die 16 Werte (ohne 128a-

c) postfrisch 136
 

30 
F 416  126I 1914, 10 Rp., Tellbrustbild, Typ 1, auf Karte mit 

Voll-  Hünibach bei Thun 13.XI.14 200
 

50 
F 417  2 x 126I 1914, 10 Rp., 2 x Typ 1 auf Betreibungssache von 

Liestal (  17.XII.14) nach Frenkendorf LP
 

40 
F 418 R-  127,133, 

170,172 
1929, 4 Farben-Frankatur, Zumstein-  (  Bern 

vom 4.X.29) nach Clarens, Ak-  rs LP
 

30 
F 419 ** 173z174z 

184z 
1932/33, Tellbrustbild, 3 Werte geriffelt (15, 20, 10 

Rp.) postfrisch 195
 

46 
F 420  173z 1933, Tell 15 Rp., geriffelt, sauber  100 28 
F 421  173, 174z 1933, Tell 15 & 25 Rp. geriffelt, 2 Werte sauber  170 48 
F 422 ** 175z 1933, Tell 25 Rp. geriffelt, postfrisch 330 90 

 423  ** 175z 1933, Tell 25 Rp. geriffelt im , postfrisch 1320 340 
F 424  175z 1933, Tell 25 Rp. geriffelt, sauber  70 20 
F 425 ** 129-132 

142 
177-179 

1914/1918/1928/1930/1931, Gebirgslandschaften, 
die 7 Werte Rütli/Mythen/Jungfrau, tadellos 
postfrisch, FA BPB / M. Eichele 6200

 
 

2000 
F 426  129+ 1914-1931, die 7 Werte sauber  130 20 
F 427   129-131 1914, Gebirgslandschaften-Serie, sauber  ( 3 Fr. 

mit 4 Voll- , 5 & 10 Fr. saubere Z- ) 415
 

90 
      
       

Murdzinski_Inhalt.indd   39 07.12.2009   14:01:27 Uhr



 LOS 
NR. 

ART. KAT. NR. 
JAHRG. 

LOSBESCHREIBUNG KAT. 
PREIS

AUSRUF
CHF 

 
       

 428   130 1914, 5 Fr. im Bogen (25) Voll-  Basel 29.IX.16 125 20 
 429   131 1914, 10 Fr.-Wert im Bogen (25),  Bern 26.XI.28 

(u.a. 4 x , 4 x Paare) 165
 

Gebot 
 430   131 1914, 10 Fr.-Wert im Bogen (25)  Lausanne 

15.III.21 (u.a. 4 x , 4 x Paare) aufgeklebt 165
 

30 
F 431   142 1918, 3 Fr.-Wert mit sauberem Z-  Bern 4.XI.21 200 60 

 432    142 1918, 3 Fr.-Wert im Bogen (25)  Zürich 4.IV.31 
(u.a. 4 x Z- , 4 x Paare) 827

 
160 

F 433  ** 177-179 1928/30/31, Gebirgslandschaften, die 3  post-
frisch, Bogenecke, tadellos, FA Renggli 7000

 
2300 

F 434    177-179 1928/30/31, Serie auf 3 grösseren , saubere Z-  
Bern 1 ( 1 x 13.V.32, 2 x 16.XII.32) 625

 
190 

F 435  179 1930, 10 Fr.- Wert, sauberer  St.Gallen 21.IX.32 75 24 
F 436 ** aus 132- 

181 
1915/1921/1930, Aufbrauchsausgaben, die 13 

Werte postfrisch 165
 

32 
F 437  R-  149 1921, 10/13 Rp., Z-  Bern 26.VIII.32, portoge-

rechter Zumstein-  LP
 

Gebot 
F 438   /  132-135 

150A + B 
181 

1915-1930, Aufbrauchsausgaben, 8 Werte mit ver-
schiedenen sauberen Z-  ( 125 mit 2 ), 
181 auf  687

 
 

150 
F 439 R-  143-145 1919, Friedensmarken, Serie auf kleinformatigem 

, S-  MM4 (MUBA) nach Aathal, Ak-  rs 170
 

40 
F 440   163-166 1924, Wappenmuster, Serie, verschied. saub. Z-  220 60 
F 441  163y 1940, 90 Rp., senkr. Paar, glattes Kreidepapier, 

Eck- , sehr gute Zähnung, sign. Renggli 200
 

60 
F 442  164y 1940, 1.20 Fr., glattes Kreidepapier, sehr gute 

Zähnung, sauberer  28.IV.41 145
 

30 
F 443   Lot 1908-1932, 11 versch.  (116,131,133,136,148II, 

162,165,174,174z,180,184) saubere Z-  359
 

50 
 444  ** 185-190 1932, Abrüstungskonferenz, Serie im  postfrisch 692 130 

F 445   194-200 1934, Landschaften BD, Serie mit verschiedenen 
sauberen Z-  aus den Jahren 1934-1937 500

 
140 

F 446 Eil-  194-200 1934, Landschaften BD, Serie auf Sonderflug St. 
Moritz-Zürich mit 2 verschiedenen Ak-  rs 275

 
75 

 447  ** 205Ay 
205z 

1936, Landschaften STD 20 Rp. Leventina im , 1 
x 2. Platte glatt, 1 x 1. Platte geriffelt, postfr. 250

 
38 

F 448   201-209y 
215, 242y 
257 

1936/38/40/42, Landschaften STD, Serie (ohne 
205y), 10 Werte + 3 = 13 Werte mit 
verschiedenen sauberen Z-  570

 
 

100 
 449   210 x, y 

276 
1937/46, Alpenpost 10 Rp. alle 3 Ausgaben mit 

sauberen Z-  78
 

20 
 450  ** 211-214 1938, Völkerbund-Serie im  leicht wellig, aber ** 160 40 

F 451   211-214 1938, Völkerbund-Serie mit sauberen Z-  Zürich   ( 
3 x vom 15.VI.38 & 1 x vom 13.IV.39) 260

 
75 

F 452 R-  211-214 1938, Serie auf -Karte, sauber  Zürich 4.V.38 120 34 
F 453   216-218v 1938, Symb. Darstellungen, Serie mit sauberen Z-

 von 1940 & 1941 960
 

290 
 454   218v 1938, 10 Fr.-Wert, Z-  Zürich 19.III.40, sign. R. 500 110 
 455   216-218w 1942, Symb. Darstellungen, Serie mit sauberen Z-

 St.Gallen von 1949 75
 

20 
 456   216-218x 1955, Symb. Darstellungen, Serie mit sauberen Z-

 St.Gallen (1 x 14.XII.57, 2 x 5.I.60) 100
 

28 
 457   Lot 1942/52/55/58/59, 4 Serien (216-218 w + z, 309-

312, 339-342) 14 Werte mit sauberen Z-  305
 

Gebot 
F 458  Lot 1939, Landi-Propaganda/-Armbrust (219-227, inkl. 

226a, 228-239) 22 Werte sauber  177
 

34 
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F 459   219-224 1939, Landi-Propaganda-Serien deutsch & franz. 
mit verschiedenen sauberen Z-  198

 
36 

F 460   228-239 1939, Landi-Armbrust-Serien d.f.i. mit verschied. 
sauberen Z-  (d. & i. mit Landi-S- ) 520

 
120 

F 461  226, 219 1939, Landi-Propaganda 20 Rp. lilarot mit Zufra auf 
Zumstein-  (  20.IV.39) nach Schweden 100

 
30 

F 462   242z 1940, Schloss Chillon 10 Rp. geriffelt mit nicht 
zentrischem Z-  Gossau (ZH) v. 31.III.45 220

 
50 

 463 ** 243-251 
339-342 

1941/58/59, Historische Bilder & Farbänderungen, 
die 13 Werte postfrisch 114

 
34 

 464   243-251 1941, Hist. Bilder, meist saubere Z-  aus Bedarf 230 40 
F 465  259-261x 1944, Olymp. Jubiläum, Serie, 2. Auflage sauber  160 50 
F 466 Eil-  261x  

PP 25 
1944, 30 Rp.-Wert 2. Auflage mit Zufra, weisser  

S-  A. 340b , Ak-  rs 137
 

30 
F 467 ** 262-274 1945, PAX-Serie, 13 Werte postfrisch 775 220 
F 468  262-274 1945, PAX-Serie, 13 Werte sauber  1590 280 
F 469  269 1945, 80 Rp.-Wert, sauber  140 28 
F 470  270 1945, 1 Fr.-Wert, sauberer Eck-  170 34 
F 471  270 1945, 1 Fr.-Wert, knapper  170 Gebot 
F 472  271 1945, 2 Fr.-Wert, sauberer Eck- , sign. Liniger 300 60 
F 473  273 1945, 5 Fr.-Wert, Eck-  St.Gallen, sign.& Attest L. 525 100 

 474 ** aus 275-
354 

1946-1960, 20 Ausgaben, 60 Werte mit 278b & 
329b, postfrisch 213

 
38 

 475 ** 285-290 1948, Landschaften STD, Serie postfrisch 85 18 
F 476   285-290 1948, Serie mit sauberen Z-  ( 2 x Bern & 2 x 

Zürich von 1949, 2 x St.Gallen von 1950) 180
 

50 
 477   291-296 1949, 100 J. Eidg. Post/ 75 J. Weltpostverein, 2 

Serien mit Z-  S. 301 bzw S. 302 v. 27.V.49 210
 

46 
 478 ** 297-308 1949, T + L, Serie, 12 Werte postfrisch 42 Gebot 
 479   297-308 1949, Serie, 12 Werte mit sauberen Z-  (u.a. 9 x 

Bern 10.VI.58) 130
 

26 
F 480  301 1949, Urtype 20 Rp. sauber  130 50 
F 481  301 1949, Urtype 20 Rp. , Eck-  Davos –Platz 31.III.50 130 40 
F 482   301 1949, Urtype 20 Rp. , sauber  Muralto 4.II.50 130 40 

 483  ** 349-350 1959, PTT-Montreux, Serie im  postfrisch 200 55 
 484  ** 355-372 

391-394 
1960/63, Postgeschichte/Baudenkmäler, 2 Serien, 

22 Werte im  postfrisch 210
 

60 
F 485   aus 355L- 

371L 
1963, Serie, 8 Werte mit Z-  Basel 2 vom 7.X.63 

(ET war der 3.X.63) LP
 

Gebot 
 486   381-384 1961, Evangelisten,Serie linke obere Bogenecke, 

saubere Z-  Zürich 22.VI.65 145
 

26 
F 487 ** 542x 1984, Turmhahn 2.50 Fr. , Faserpapier, postfrisch 80 20 

 488  ** 542x 1984, 2.50 Fr., Faserpapier im  postfrisch 320 70 
F 489 ** 999 2000, Stickerei-Block, postfrisch (Katalogpreis 

falsch: 4 x 85.00 = 340.00 und nicht 300.00) 340
 

130 
F 490 ** 999 2000, Stickerei-Block, postfrisch 340 140 
F 491 ** 999 2000, Stickerei-Block, postfrisch 340 150 
F 492  ET 999 2000, Stickerei-Block mit 4 ET-Voll-  F. 504 LP 400 

      
    Sammlungen & Lots Freimarken  
      

F 493  101+ 1907-1996, SLG inkl UPU (1900) praktisch kompl., 
sauber , sauberer PAX-Satz, 107, 141y, 
301, ab 1960 durchwegs mit ET- , Katalog 
bis 1963 über CHF 5'000.00 LP

 
 
 

860 
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 494 ** aus 30-
372 

1862-1960, Dubletten-SLG, über 800 Werte, max. 
6 Marken pro Wert, davon über 70 Werte vor 
1907 (Zu 100) = Kat. 1'080.00, alle postfrisch 3440

 
 

300 
 495  aus 101-

374 
1907-1960, über 1300 Marken, max. 7 Marken pro 

Wert, durchwegs sauber , u.a. 7 x 114, 4 x 
211-214, 4 x 219-227, 7x 185-190, 7 x 194-
200, auch Voll-  dabei, besichtigen ! 4825

 
 
 

200 
 496   aus 277- 

908 
1947-1996, -SLG, ab 1953 meist ET-Z- , in 3 

SAFE-Alben, einige FDC, einige Voll-  5500
 

300 
      
    PRO  JUVENTUTE  
      

F 497 * I – III 1912, Vorläufer-Serie d.f.i. mit Erstfalzresten *727 Gebot 
F 498  I 1912, Vorläufer 10 Rp. rotbraun auf Weihnachts-

karte mit Voll-  Bruggen 24.XII.12 400
 

120 
F 499  I 1912, 10 Rp. auf PJ-Karte No 6,  Brugg 3.I.13 400 80 
F 500  I 1912, 10 Rp. auf PJ-Karte No 9, Zürich 31.XII.12 400 80 

 501  II 1912, Vorläufer 10 Cts grün, leicht unregelmässige 
Zähnung mit  Voll-  Genève 31.XII.12 700

 
140 

F 502  III 1912, Vorläufer 10 Cmi karminrot mit  Peseux 
21.X…, ohne Obligo 8000

 
Gebot 

F 503  ** 2-3 1915, Serie im  postfrisch, mit Bogenrand, ein-
wandfrei, FA Renggli (1997) 1560

 
320 

F 504   2-3 1915, Serie auf , 5 Rp. Voll- Schaffhausen  
23.XII.15, 10 Rp. Voll-  Gstaad 26.II.16 185+

 
44 

F 505  2 + 3 1915, Serie, 5 Rp. auf AK Lugano, 10 Rp. auf , je 
mit Voll-  Ruvigliana 14.XII.15 & 11.XII.15 
an gleiche Adresse 470

 
 

160 
F 506  3 1915, 10 Rp., Voll-  Ziegelbrücke 7.XII.15 165+ 60 
F 507  3 1915, Luzernerli 10 Rp., auf AK „Skifahren“ mit 

Voll-  Suvretta-St.Moritz 8.II.16 440+
 

150 
F 508 Eil-  3 PrU 8 1915, 10 Rp. auf GS (Siegel- ) mit WE 10 Rp., je 

mit Voll-  Zürich 7.I.16, Ak-  rs LP
 

170 
F 509 R-  4-6, Paar 

FM 132 
1916, Satz- , mit Zufra, jeder Wert mit Voll-  

Schwammendingen 3.IV.17 mit Ak-  550
 

140 
F 510  4 + 6 1916, 3 Rp. Voll-  Rorbas-Freienstein 2.I.17 sowie 

10 Rp. Voll-  Engi (Glarus) 20.XII.16 220
 

65 
F 511  6 1916, 10 Rp. auf AK „Sommerzeit“ mit Voll-  Bern 

Bundeshaus 30.IV.18 nach Koblenz 250
 

70 
F 512  7-9 1917, Serie sauber  170 46 
F 513  7-9 

FM 136 
1917, Satz-  mit Zufra Tellknabe 2 ½ Rp, sauber 

 Bern-Bundeshaus 29.XII.17 500
 

170 
F 514  7 1917, 3 Rp. auf PJ-Karte No 41, Voll-  31.XII.17 140 40 
F 515  9 1917, 10 Rp. auf PJ-Karte No 52, Voll-  Lützeflüh-

Goldbach 29.XII.17 90
 

30 
F 516  10-11 1918, Serie, beide Werte mit Voll-  75+ 20 
F 517  10-11 1918, Serie, beide Werte 2 x sauber  150 30 
F 518 R-  10-11 1918, Satz-Firmen- , 10 & 15 Rp. jeder Wert 

sauber  Zürich 31.III.19 300
 

85 
F 519  10 + 11 1918, 10 Rp. auf PJ-Karte No 62,  30.XII.18 & 15 

Rp. auf ,  Unterhallau 30.I.19 120
 

30 
F 520   15,16,17 1920, Serie auf 3 gleichen  , gleichen Adressen 

je mit 2  Luzern Briefträger 2.XII.20 1140+
 

320 
F 521  Paar 15 

FM 125III 
1920, 7 ½ Rp. im Paar mit Zufra, grünlicher , je 

Voll-  Hegi 1.II.21 an Dr. Hegi  LP
 

28 
F 522  18-28 1921-1923, 3 Serien, 11 Werte sauber  397 80 
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F 523 R-  5 x 18 1921, 10 Rp.  & Einzelmarke auf Firmen- , 
sauber  Ins 24.IV.22, Ak-  rs 286

 
90 

F 524   19 1921, 20 Rp. mit 2 sauberen  Luzern Briefträger 
23.XII.21 (lose 600) LP

 
180 

F 525  21-24 1922, Satz-  auf PJ-Karte No 96, jede Marke mit 
Voll-  S.84 vom 5.XII.22, ohne Adresse 280

 
100 

F 526  21,22,23,
24 

1922, Serie auf 4 Bedarfs-  mit  Grüningen, 
Rüti, Walperswil & Cademario 235

 
80 

F 527  21-24 1922, Satz- , jede Marke mit Voll-  Bôle 1.V.23 
(1 Tag nach Gültigkeit!) 280

 
90 

F 528 Wert-   21 
Paar 24 

1922, Gelber Siegel- , 5 Rp.  & Paar 40 Rp. von 
Ins (  21.III.23) nach Twann 390+

 
90 

 529  29-32 1924, Serie auf 2 Bedarfs-  (3 Werte R-   Ins 
& 40 Rp. als Flug- )  LP

 
20 

F 530 R-  33-36 1925, Satz-  von Basel (  22.III.26), Ak-  rs 120 30 
F 531  37-40 1926, Satz- , sauber  Wädenswil 24.XII.26 120 30 

 532  37-40 1926, Serie auf 3 Bedarfs- , davon 1 R-  LP 20 
 533  41-44 1927, Serie auf 2 Bedarfsbelegen (Express-Bild-PK 

& R- ) je mit Zufra LP
 

Gebot 
 534 R-  45-48 1928, Satz-  von Leysin (  5.XII.23), Ak-  rs 100 24 
 535 R-  73-76 1935, Satz- , paarweise  Davos Platz 2.XII.35 ! 

nach Hinterzarten/D, Ak-  rs Freiburg i.Br. 100
 

24 
 536  73-76 1935, Serie auf 4 Bedarfs- /Karten LP Gebot 
 537  77-80 1936, Serie auf 3 Bedarfs- , 1x R-  mit Zufra LP 20 

F 538 R-  83I + 83 
84I + 82 

1937, Block-Ausschnitte auf 2 gleichen, portoge-
rechten  je mit Zufra, sauber  Zürich vom 
24.XII.37 an gleiche Adresse, je mit Ak-  rs 150

 
 

44 
F 539  83I/84I 1937, Jubiläums-Block, 10 x mit  Zürich vom 

6.IV.38 mit Gummi, alle sign.Liniger 1000
 

180 
F 540 R-  83I/84I 

Paa F 22 
1937, Block mit Zufra auf Eil- ., sauber  Zürich 

vom 18.V.38 mit Ak-  rs 125
 

38 
F 541 R-  83I/84I 1937, Block auf neutralem Bedarfs-  mit S-  S. 

180 vom 29.V.38 mit Ak-  rs LP
 

38 
F 542 R-  83I/84I 1937, Block auf weissem  mit A-  6.III.38 , 

Neben-  A. 116 & Ak-  rs 135
 

40 
F 543  83I/84I 1937, Block auf kleinf. Bedarfs-  mit sauberem  

Basel vom 14.I.38 und Adresse 125
 

36 
 544  85-88 1938, Satz- , jede Marke A-  11.XII.38 (Letzttag 

für diesen  Typ D), Neben-  A. 244 (Brief-
markenaustellung Solothurn) & Adresse LP

 
 

24 
F 545  85-88 

101-108 
1938/1942/1943, 3 saubere Satz- , alle mit  

Zürich und Adressen 150
 

40 
 546 R-  aus 85- 

167 
1938/45/46/48/49/56, 6 saubere Satz- , alle mit  

Zürich und gleichen Adressen 270
 

50 
F 547  98I/99I 1941, Blockausschnitt, kleinformatiger  mit S-  

S. 232 (T.d.Br.) vom 7.XII.41 mit Ak-  rs und 
FA Renggli (1997) LP

 
 

200 
F 548  98I + 99I 1941, Blockausschnitte, 2 neutrale , je ½ Block 

mit  Frauenfeld 9.XII.41 & Zürich 11.XII.41 
mit gleicher Adresse 700

 
 

210 
F 549  98I/99I 1941, Block mit sauberem  Birmensdorf 24.XII.41 675 200 
F 550  98I/99I 1941, Block mit S-  S. 232 (T.d.Br.) und Gummi 675 210 
F 551  98I/99I 1941, Block, rs von Firmen-Geschäfts-Karte sauber 

 Aarau 30.V.42, mit Adresse, sign. Renggli 675
 

160 
 552   97-100 1941, Serie auf 4 Firmen-Geschäfts-Karten rs, Z-  

Aarau 30.V.42, gl. Adressen (lose 85) LP
 

20 
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 553  aus 97- 
142 

1941/43/48/49/51, 5 saubere Satz- , teilweise mit 
Zufra, mit Adressen 230

 
38 

F 554   133-137 1950, Serie mit sauberen Z-  Orbe 4.XII.50 264 70 
F 555 R-  133-137 1950, Serie, ill. SC mit S-  S. 323 (T.d.Br.), Ak-  LP 26 

 556 R-  138-147 1950/51, 2 gleiche Satz-  mit  Zürich an gleiche 
Adresse in Tübingen/D, je mit Ak-  138

 
38 

      
    Sammlungen & Lots Pro Juventute  
      
 557  41-204 1927-1963, 37 kompl. Jahrg., 38 Ausg. sauber  880 100 

F 558   29-347 1924-1997, 74 -Serien mit durchwegs sauberen 
Z- , ab 1960 mit ET-Z-  nach PEN (Katalog 
bis 1963 CHF 5654), besichtigen! 6502

 
 

860 
F 559  aus 1-197 1912-1962, Dubletten-SLG durchwegs sauber , 

auch Voll-  dabei und viele hohe Werte, 624 
Marken auf 16 Steckkarten, besichtigen! 4757

 
 

390 
      
    Pro Juventute-Karten  
      
 560  160-169 

175-179 
1932/33/35, Lot von 3 Jahrgängen, total 15 Karten 

mit richtigen Frankaturen 280
 

60 
 561   1915-1956, Lot von 84 PJ-Karten ungebraucht & 

gebraucht, teilweise mit PJ-Frankaturen LP
 

75 
      
    PRO  PATRIA  
      

F 562  1z 1938, Tellskapelle 10 Rp. geriffelt mit S-  S. 186 
vom 25.VIII.38 175

 
50 

F 563   1z 1938, 10 Rp. geriffelt, linke obere Bogenecke mit Z-
 Schweiz. Postmuseum 15.VIII.38, signiert 

& Attest Liniger  700

 
 

210 
F 564  1z 1938, 10 Rp. geriffelt, weisser , A-  4.VIII.38, 

Neben-  A. 199 und Adresse 250
 

75 
F 565 R-  3-7 1940, Serie, 5 Werte inkl. 7, 3 gleiche  mit Zufra 

PJ-Serie, saubere  Aarau 30.IX.40 (Letzt-
tag bzw. ET-  für PJ), gleiche Adr., o/Ak-  LP

 
 

90 
F 566  R-  5 + 6 1940, 20 Rp. Calvin im  & Zufra 30 Rp., weisser 

Eil- , sauber  Bern 1.VIII.40 & 2 Ak-  rs LP
 

60 
F 567   5c 1940, 20 Rp., hellrot, sauberer Z-  Sarnen vom 

28.XI.40, signiert & Attest Liniger  300
 

80 
F 568   5c 1940, 20 Rp., hellrot, Z-  Aarau 1.VIII.40 300 60 
F 569  Eil-  7 1940, 20 Rp. geänderter Sockel, weisser Eil- , 

sauberer Z-  Lenzburg 29.VII.40 & Ak-  500+
 

160 
F 570  R-  7 1940, 20 Rp., geänd. Sockel, untere Bogenecke, 

weisser , Z-  Genève 25.IV.40, Ak-  rs 500+
 

140 
F 571 Eil-  5, 5c, 7 1940, 20 Rp. alle 3 Calvin-Werte auf ill. SC mit S-  

S. 220 vom 9.VI.40, ohne Ak-  LP
 

30 
F 572 R-  8 + 11, 3 1940, Blockauschnitte 5 & 30 Rp. mit Zufra 5 Rp., 

grösserer PTT- , saubere  Schweiz. Post-
museum 30.IX.40 (Letzttag), Ak-  rs LP

 
 

30 
F 573  10, PJ 94 1940, MiF-Frankatur Blockausschnitt 20 Rp. & PJ 

10 Rp., Blanko- ,  Bern 30.IX.40, o/Adr.  750
 

220 
F 574 ** 12 1940, Bundesfeierblock I, postfrisch, FA Berra 675 200 
F 575 R-  12 1940, Block, weisser Eil- , sauber  Schweiz. 

Postmuseum vom 1.VIII.40, Ak-  rs, Foto-
Attest A.von der Weid, J.C. Marchand 1800

 
 

540 
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F 576  12 1940, Block, bläulicher , sauber  Interlaken 
1.VIII.40 mit Adr., einwandfrei, FA Renggli  1800

 
480 

F 577 R-  14, 14c 1941, 20 Rp. braun & rotbraun auf weissem , A-
 6.IX.41, Neben-  A. 311, Ak-  rs 300+

 
90 

F 578  2 x 13, 
14c 

1941, Serie & 20 Rp. rotbraun, PTT-Bögli, saubere 
S-  S. 226 vom 1.VIII.41 & Neben-  A. 308 LP

 
60 

F 579  17-18 1942, Bundesfeierblock II-Ausschnitt mit sauberem 
A-  1.VIII.42 (Block mit Mängel im Rand) 300

 
80 

 580 ** 19 1942, Bundesfeierblock II, postfrisch 150 46 
 581 ** 19 1942, Bundesfeierblock II, postfrisch 150 38 

F 582 ET-  19 1942, Block, ET-  Genève (S.d.N.) 15.VI.42 525 150 
F 583 R-  19 1942, Block, weisser , sauber  Schweiz. Post-

museum 1.VIII.42, Ak-  rs, signiert Renggli 600
 

180 
F 584 R-  22-25 

30-33 
1944/1946, 2 Satz- , je mit  Zürich ( 21.VI.44 & 

17.VI.46 ), gleiche Adr., 1946 mit Ak-  rs 145
 

30 
F 585  30-33 

46-50 
1946/1950, 2 Satz- - ,  Neuhausen 26.XI.46 

(30 Rp. 2 x) & Genève 5.X.50 in die USA 230
 

Gebot 
 586 ** 102 1960, Eulen-Block, 5 Stück (Nr. 1 – 5 ) postfrisch 250 55 
 587 ** 102 1960, Eulen-Block-Serie 1 – 8, postfrisch 400 80 
      
    Sammlungen & Lots Pro Patria  
      
 588 ** 1-132 1938-1966, SLG inkl. 1z, 5c, Block 1940 & 1942* 

sowie Blockausschnitte 1940 & 1942 1785
 

460 
 589 ** /  1-117 ** 

1-177  
1938-1977, SLG ohne 1z, 7, 14c,  ohne 1z, 14c 

in EB in guter Qualität, besichtigen ! 1268
 

360 
F 590  1-132 1938-1966, SLG inkl. 1z, 14c (Befund), Blockaus-

schnitte 1940 (Attest), Block und Blockaus-
schnitte 1942 (Attest bzw. signiert) gute 
Qualität, besichtigen ! 2850

 
 
 

800 
F 591  1-254 1938-1996, SLG komplett mit 1z, 5c, 14c (ohne 

Block bzw. Blockausschnitte), durchwegs 
saubere Qualität, ab 1961 ET-  nach PEN 1375

 
 

200 
F 592   1-132 1938-1966, SLG mit sauberen Z-  mit 1z (sign.), 

5c ,(7 & 14c Attest), sehr gute Qualität, 
besichtigen! 6100

 
 

1800 
F 593    1-254 1938-1996, SLG komplett mit 1z, 5c, 14c, saubere 

Z-  (Orts-ET-  1946-1953, K-Z-  Ste-Croix 
28.IX.54, ET-Z-  nach PEN 1955-1996) 
Katalog bis 1963 CHF 6'337) 7153

 
 
 

1200 
      
    BF (Bundesfeier) – Karten  
      
 594  19o 1917, Barmherziger Samariter ohne WE mit Feld-

post-  Bataillon No 42 75
 

22 
F 595 * 46I 1927, Krankenschwester, WE 20 Rp. ungebraucht 225 55 

 596  52I 1930, Augustfeier, WE 25 Rp. Flugpost,  1.VIII. 75 22 
F 597  58n 1933, Spiez,.., WE 10 Rp.,  1.VIII. Zweisimmen 335 100 
F 598  72 1941, PP 14 mit Voll-  St.Gallen 1.VIII.41, Zensur-

Beleg nach Walldorf b/Frankfurt mit diversen 
Kontroll-Nr., selten! LP

 
 

100 
 599 * 81 1945, Mütterlichkeit (Giacometti) ungebraucht 150 44 

F 600 * /  Lot 1901-1916, 7 private Karten LP 100 
 601 * /  Lot 1910-1960, 100 Karten, einige mit „Entwertet“ und 

12 mit Rückseite unbedruckt LP
 

95 
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    BLOCKS  /  ZUSCHLAGSAUSGABEN  
      

F 602  1 1934, NABA-Block mit S-  S. 161 vom 6.X.34 1200 360 
F 603  1 1934, NABA-Block auf ill. SC mit ET-  S. 161 vom 

30.IX.34, ohne Adresse 1300
 

390 
F 604   2-4 1936, Wehranleihe-Serie, saubere Z-  Luzern 1 

vom 21.X.36 260
 

65 
F 605   2-4 1936, Serie, saubere Z-  Genève 1 vom 24.X.36 260 55 
F 606  2-4 1936, Wehranleihe-Serie , weisser , jeder Wert 

sauber  Basel 2 vom 31.X.36, ohne Adr. 130
 

40 
F 607 R-  2-4 

F 10 
1936, Serie mit Zufra 65 Rp. auf Eil- , saubere  

Zürich vom 10.X.36 mit Ak-  rs 180
 

Gebot 
 608 ** 8 1936, Wehranleihe-Block, postfrisch 140 40 

F 609 ET-  8 1936, Block mit ET-  Bern 1 vom 23.X.36 530 150 
F 610  8 1936, Block, sauber  Zürich 19.V.37, sign. Liniger 400 120 
F 611 ** 11 1938, AARAU-Block, postfrisch 120 32 

 612  11 1938, AARAU-Block, S-  S. 188 vom 18.9.1938 60 20 
 613 R-  11 

FM 210 
1938, Block auf offiz. SU mit Zufra 10 Rp.,S-  

S.188 vom 22.9.1938, Ak-  rs 70
 

22 
F 614  12,13,15, 

 15 
1943, ZÜRICH-Block-Ausschnitte, alle mit roten S-

 S. 240 137
 

26 
F 615 ** 14 1943, ZÜRICH-Block, tadellos postfrisch 170 55 
F 616 ** 14 1943, ZÜRICH-Block, tadellos postfrisch 170 48 
F 617  ET 14 1943, ZÜRICH-Block, ET-S-  S. 240 v. 26.II.43 110+ 30 
F 618  14 1943, Block auf ill. SC, S-  S. 240, ohne Adresse 125 38 
F 619  14 1943, Block auf ill. SC, S-  S. 240, ohne Adresse 125 38 

 620  R-  15 1943, Aus ZÜRICH-Luxusbogen, weisser , Z-  
S. 240 vom 1.III.43, Ak-  rs (lose 50) LP

 
20 

 621 ** 16 1943, ZÜRICH-Luxusbogen, postfrisch 160 50 
 622 ** 16 1943, ZÜRICH-Luxusbogen, postfrisch 160 48 
 623  ET 16 1943, ZÜRICH-Luxusbogen mit ET-S-  S. 240 

vom 26.II.43 und Gummi 110+
 

34 
 624  ET 16 1943, ZÜRICH-Luxusbogen, ET-  Schweiz. Post-

museum 26.II.43 und Gummi 110+
 

32 
 625  ET 16 1943, gleiches Los ZÜRICH-Luxusbogen 110+ 28 
 626 R-  17L, 17R, 

FM 215  
FM 258 

1943, Aus GEPH-Block, die 2 Werte einzeln mit 
Zufra von 2 FM (215 & 258), weisser  mit 
S-  S. 244 vom 25.IX.43, Ak-  rs 70

 
 

20 
F 627 ** 18 1943, GEPH-Block, tadellos postfrisch 130 40 
F 628 ** 18 1943, GEPH-Block, postfrisch 130 38 
F 629  ET 18 1943, GEPH-Block, ET-S-  S. 244 v. 17.IX.43 u/G. 80+ 24 
F 630  ET 18 1943, GEPH-Block, ET-S-  S. 244 v. 17.IX.43 u/G. 80 22 
F 631  18 

FM 258 
1943, GEPH-Block (rechts) mit Zufra, weisser , 

S-  S. 244 vom 22.IX.43 mit Adresse 90
 

26 
F 632  18 

FM 258 
1943, GEPH-Block (links) mit Zufra, weisser ,  

S-  S. 244 vom 22.IX.43 mit Adresse 90
 

26 
 633  20 1945, Spende-Marke 20 Rp., 10 x sauber  120 20 
 634  ** /  19-20 1945, Serie im  postfrisch & mit Z-  S. 255 

(Lugano) vom 3.III.45 80
 

20 
 635  R-  19-20 1945, Spende-Marken, 2 offiz. Eil-SC ( 1 x Serie Z-

S-  S.252 (Zürich), 1 x Serie Z-S-  S. 257 
(Neuchâtel) vom 3.III.45, beide ohne Ak-  120+

 
 

24 
 636 ** 21 1945, SPENDE-Block, gelber Gummi, postfrisch 350 100 

F 637 R-  19-21 1945, SPENDE-Marken & Block, offiz. Eil-SC, S-  
S 250 (Bern) vom 3.III.45, ohne Ak-  513

 
120 
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F 638  19-21 1945, SPENDE-Marken & Block, offiz. SC, S-  S. 
250 (Bern) vom 3.III.45, mit Adresse 513

 
150 

F 639 R-  19-21 1945, SPENDE-Marken & Block, weisser , S-  
S. 250 (Bern) v. 3.III.45, Ak-  rs 513

 
130 

F 640 R-  19-21 1945, SPENDE-Marken & Block, weisser , S-  
S. 255 (Lugano) v. 3.III.45, Ak-  rs 513

 
130 

F 641 R-  19,20, 
21A 

1945, SPENDE-Marken & Blockausschnitt, offiz. 
SC, S-  S. 255 (Lugano), Ak-  rs 313

 
90 

F 642 R-  21A 1945, SPENDE-Block-Ausschnitt, offiz. Eil-SC, S-  
S. 256 (St.Gallen) v. 3.III.45, Ak-  rs 300

 
80 

F 643 R-  21A 1945, gleiches Los, S-  S. 257 (Neuchâtel) 300 80 
F 644 R-  21A 1945, gleiches Los, S-  S. 258 (Bellinzona) 300 80 
F 645 ** 23 1945, BASLER-Taube-Block, postfrisch 200 60 
F 646  29,30 

FM 281 
1948, IMABA-Blockausschnitte mit artgleicher FM, 

offiz. SC, S-  S. 298 v. 22.VIII.48, mit Adr. LP
 

48 
F 647  29 1948, IMABA-Blockausschnitt 10 Rp. & Vignette auf 

AK „ Spalentor “ mit Voll-  S. 298 vom 
22.VIII.48 und Adresse 60+

 
 

28 
 648 ** 31 1948, IMABA-Block, gelber Gummi, postfrisch 150 46 
 649  ET 31 1948, IMABA-Block, gelber Gummi mit ET-S-  S. 

298 vom 21.VIII.48 120+
 

26 
F 650  31,  2 x  

FM 281 
1948, IMABA-Block mit 2 artgleichen FM, offiz. SC, 

S-  S. 298 vom 26.VIII.48, mit Adresse 140
 

40 
 651 R-  31, Paar  

FM 277 
1948, IMABA-Block & Zufra, weisser , S-  S. 

298 v. 27.VIII.48, Ak-  rs 140
 

38 
 652 ** 32 1951, LUNABA-Block, postfrisch 450 130 

F 653  ET 32 1951, LUNABA-Block, ET-S-  S. 329 v. 29.IX.51 340+ 75 
 654 R-  32 1951, Block & Vignette auf ½ offiz. SC mit ET-  S. 

329 v. 29.IX.51, Ak-  rs (Berechnung lose) 340+
 

80 
F 655 R-  32 1951, LUNABA-Block, offiz. SC, S-  S. 329 vom 

30.IX.51 & Ak-  rs 350
 

90 
F 656 R-  32A 1951, LUNABA-Block-Ausschnitt, offiz. SC, S-  S. 

329 vom 6.X.51 und Ak-  rs 450
 

140 
F 657  33-34 1955, LAUSANNE-Block-Ausschnitt, offiz. SC, S-  

S. 397 vom 23.10.55, ohne Adresse LP
 

46 
 658 ** 35 1955, LAUSANNE-Block, postfrisch 170 48 

F 659  ET 35 1955, LAUSANNE-Block, ET-  F. 4 (d.), & Gummi 160 48 
F 660  ET 35 1955, LAUSANNE-Block, ET-  F. 5 (f.), & Gummi 180 55 
F 661  ET 35 1955, LAUSANNE-Block, ET-  F. 6 (i.), & Gummi 220 65 
F 662 R-  35  

FM 321 
1955, Block mit Zufra, offiz. SC, ET-S-  S. 397 

vom15.10.55 & Ak-  rs 170
 

40 
F 663  35 1955, Block mit Vignette, offiz. SC, ET-S-  S. 397 

vom 15.10.55, ohne Adresse 170
 

42 
 664  35 ,  FM 

320 
1955, 2 offiz. SC mit Vignette: 1 x Block mit ET- S-

 S. 397 v. 15.10.55 m/Adr., 1 x  FM 320 , 
Z-S-  S. 397 vom 16.10.55, ohne Adresse 170+

 
 

55 
F 665  35 1955, Block auf neutralem , Orts-  Bolligen vom 

18.III.55 und Adresse 170
 

50 
      
    FLUGPOST  
      

F 666 ** 1 1920, Propelleraufdruck 30 Rp., postfrisch 500 150 
 667 ** 2 1919, Propelleraufdruck 50 Rp., postfrisch 180 36 

F 668  3-13 1923-1930, Sinnbildliche Darstellungen, Faser-
papier, die 11 Werte sauber  750

 
190 

F 669  14-15 1929, 35 & 40 Rp. sauber  250 60 
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F 670  Aus 4z – 
13z 

1933-1937, Sinnbildliche Darstellungen, geriffelt, 
die 8 Werte (ohne 10za), sauber  550

 
140 

F 671  14z, 15z 1933, 35 & 40 Rp. geriffelt, sauber  225 55 
F 672  Lot 1923-1940, 8 verschiedene Werte (8, 14, 4z, 9z, 

13z, 15z, 4y, 18) sauber  430
 

90 
F 673  4y 1940, 20 Rp. glattes Kreidepapier, sauber  75 20 
F 674  4y FM 

202, 210 
1940, 20 Rp. glattes Kreidep., PTT-Nachnahme mit 

Zufra, sauber  Bern 19.II.41, FB Renggli 110
 

40 
F 675 R-  Paar 4y 1940, 20 Rp. im Paar, weisser  mit S-  S. 229 

vom 24.IX.41, Ak-  rs, signiert Renggli LP
 

80 
 676  ** 16-18 1932, Abrüstungskonferenz, Serie im  postfr. 168 30 

F 677  16-18 1932, Serie mit Voll-S-  S. 143 vom 7.III.32 LP 26 
F 678  19a-25 1935-1938, Aufbrauchsausgaben, die 7 Werte 

(ohne 19b,20b,24a,24d) sauber  180
 

36 
F 679 ** 24a 1936, 40/90 Rp., Aufdruck hellrot, postfrisch 200 44 

 680   23 1936, 30/90 Rp., weisser , Z-  Bern 1 vom 
6.X.36 mit Adresse 140+

 
30 

 681  27-34 
43-44 

1941/48, Landschaften & Farbänderungen, 2 Aus-
gaben, 10 Werte sauber  70

 
18 

      
    Sammlungen & Lots Flugpost, lose  
 682  Aus 3-49 1923-1988, Dubletten-SLG, über 380 Marken, 

unterschiedliche Erhaltung, besichtigen ! 5500
 

260 
 683 ** Aus 3-46 1923-1963, 17 verschiedene Werte u.a. 5, 6, 18, 

45, postfrisch 286
 

Gebot 
 684 ** 1935/36 13 Werte (5 x 13z, 3 x 20a, 3 x 23, 2 x 24) postfr. 247 30 

F 685  Lot 1938-1988, die 9 Pro Aero-Ausgaben (26, 35, 36, 
41, 45 – 49 ) sauber  215

 
38 

      
    Flugbelege  
      

F 686 R-  2, PJ 10+ 
11 

1919, Flug Genf-Zürich 50 Rp. mit Zufra,  30. 
IV.19 , Ak-  Flugpost 2.V.19, FA Renggli 975

 
300 

F 687  2, FM 128 1919, 50 Rp. mit Zufra, sauber  Lausanne 5.V.19 
nach St.Gallen, Ak-  Flugpost rs 300

 
90 

F 688  2, FM 
132, 139 

1919, 50 Rp. mit Zufra, sauber  Lausanne 9.V.19 
nach St.Gallen, Ak-  Flugpost rs 300

 
60 

F 689 R- GS Pr U 9 
FM 102 
FM 145 

1919, 50 Rp. mit Zufra auf GS v. Bern (  9.VIII.19) 
über Lausanne nach Leukerbad mit 2 Ak-  
rs vom 9.VIII.19 365

 
 

100 
F 690 R-  2, FM 

143-145 
1919, 50 Rp. & Serie Friedensmarken von Genève 

(  12.IX.19) nach Zürich (Ak-  Flugpost 
13.IX.) & Zürich Briefträger 14.IX.19 rs 324

 
 

95 
F 691 -  5, FM 153 1925, 25 Rp. mit Zufra, Bedarfs-  Bern-Basel-

Zürich, S-  S. 112, vs Flugpost-  Basel 
30.VII.25-16, rs Zürich 30.VII.25-18  160

 
 

50 
 692 -  4,FM 147, 

148II,149  
1925, MiF-Flug Bern-Zürich-Basel,  Bern, Flug-

post-  vs Zürich, rs Basel 10.IX.25 LP
 

20 
F 693 -  2 x 3, 6 

FM 160 
1929, MiF-Bedarfs-Hotel-  von Lugano (  25.VI. 

29) nach Basrah/Irak, Ak-  rs 150
 

30 
F 694 R- -  4, 14, 15 1931, MiF-Bedarfs-  von Clarens (  20.VII.) nach 

Basel (Flugpost-  VII.31) über Berlin nach 
Leningrad,  rs, übliche Bedarsspuren 340

 
 

80 
F 695 R- -  3,4,16,17 1934, MiF-Bedarfs-  Nachtflug Zürich-Berlin, S-  

TIR S-  S. 158 & S. 159 auf R-Zettel, zurück 
nach Brunnen, 4 verschiedene  rs LP

 
 

30 
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    Pionierflüge  (PF)  
      

F 696 -  PF 2 1913, Flugtag Bern, Postflug Bern-Burgdorf, offiz. 
OK 1 mit Vorläufer III,  nur teilweise 180

 
36 

F 697 -  PF 5 1913, Flugtag Aarau, Foto-Karte „Bider mit Leuten 
vor Flugzeug“ mit Vorläufer I frankiert LP

 
200 

      
    Regelmässige Flüge  (RF)  
      

F 698 -  RF 25.3b 1925, Flug Zürich-London mit 25 Flugpost & PJ 
1924, 30 Rp. frankiert  LP

 
60 

F 699 R- -  RF 25.8a 1925, EF Basel-Mannheim-Braunschweig (violetter 
 zurück an den Empfänge (Ak-  rs) mit F 6 

& 3 x Z 8 frankiert LP

 
 

40 
 700 R- -  RF 26.7a/ 

Y 
1925, 1.NHORA-Flug Basel-La Chaux-d-F. mit F 4, 

Z 38, 157  frankiert, div  rs LP
 

20 
 701 R- -  RF 26.7a/ 

Y 
1925, 1.NHORA-Flug Basel-La Chaux-d-F. mit F 3, 

2 x K 18 frankiert, div  rs LP
 

20 
 702 -  Lot 1926, NHORA-GS, 4 verschiedene je mit WE 10 

Rp. & F 5 frankiert (RF 26.7a/A,a/C,c/B,c/C) 180
 

32 
F 703 R- -  RF 27.4c 

Y 
1927, EF La Chaux-de-F.- Lausanne auf  nach 

Nyon mit F 6 & FM 150B frankiert, Ak-  rs LP
 

Gebot 
 704 R- -  RF 28.10 

d/Y 
1928, Flug Le Locle-Genève auf Karte mit F 4, Z 14 

&  FM 170 frankiert, Ak-  rs LP
 

24 
F 705 R- -  RF 29.4c 1929, EF Bern-Lausanne, mit guter Frankatur 

(F 3, 6, 7) , weisser  mit Ak-  rs 205
 

40 
 706 -  Lot 1926-1929, 4 verschiedene (RF 26.7dY, 27.4.cY, 

28.10cE, 29.3.f auf Pr-GED 004) 
unerschiedliche Erhaltung, besichtigen! 405

 
 

60 
 707 -  Lot 1937-1975, 32 verschiedene Belege aus RF 37.2a-

75.19d (Flüge 430, Marken 60) 490
 

60 
      
    Sonder- und Versuchsflüge  (SF)  
      

F 708 -  SF 23.2a 1923, Flug Basel-Zürich, Bild-PK 32 (Arosa) mit F 5 
& F 9 frankiert 175

 
48 

F 709 -  SF 24.1a/ 
h 

1924, Flugtag Grenchen, kleinf.  mit Vignette, F 4 
& 2 x PJ 26 frankiert LP

 
30 

F 710 -  SF 24.2a/ 
d 

1924, Flug Laufen-Zürich, Firmen-  mit F 5, K 18 
& Vignette,sauberer Beleg LP

 
Gebot 

 711 R- -  SF 24.3a 1924, Flug Basel-Bern, weiter nach Zürich mit F 3 & 
2 x K 8 , rs Flugpost-  von Basel & Zürich LP

 
20 

 712 R- -  SF 24.4a 1924, Flugmeeting Lausanne mit F 10 & Z 4 , Ak-  
rs Zürich-Flugpost 30.V.24 LP

 
22 

 713 -  SF 24.5a 1924, Flugtag Romanshorn, kleinformatiger  mit 
F 8 & Vignette  LP

 
20 

 714 -  SF 24.6a 1924, Einweihung Soldatendenkmal auf GS 98 mit 
Vignette & F 5 frankiert LP

 
20 

F 715 -  SF 24.7a/ 
d 

1924, Flugtag Solothurn, Eil- , 3 Ikarus-Marken (F 
10-12) & Vignette nach Frankreich, diverse  
rs u.a Lyon, Paris 305

 
 

90 
 716 -  SF 24.7a/ 

d 
1924, Flugtag Solothurn, Bild-PK 99 A (Bad Ragaz) 

mit F 4 & Vignette  LP
 

26 
F 717 -  SF 24.7a/ 1924, Flugtag Solothurn, GS 98 mit Vignette & F 4, 

violetter  Solothurn, Karte links oben & 
rechts unten Knickbüge LP

 
 

40 
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 718 -  SF 25.6a 1925, EF Lausanne-Mailand, private Karte mit F 3 
& F 5 frankiert LP

 
24 

F 719 R- -  SF 26.7b 1926, 1.Schweizer Afrikaflug Zürich-Athen mit 3 
Flug-Marken (F 6-8) frankiert 260

 
65 

F 720 R- -  SF 
29.12e 

1929, 2.Schweizer Afrikaflug Zürich-Nairobi nach 
Wineba & zurück nach Zürich, CHF 7.40 
Frankatur (PJ-Serie 1929,FM178, F 5,6,9,10) 
rs Durchgangs-  Nairobi, Mombasa, Accra, 
Ak-  Wineba & Zürich, interessanter Beleg 
mit Bedarfsspuren 447

 
 
 
 
 

100 
F 721 R- -  SF 

30.12e 
1930, 3,Schweizer Afrikaflug Zürich-Gao nach 

Dinkwa, CHF 4.30 Frankatur (PJ-Serie 1930, 
F 10,12,13), vs-Ak- , rs diverse Durchg-
gangs- , Gebrauchsspuren 457

 
 
 

80 
F 722 -  SF 34.3c 1934, Balkanflug Zürich-Istanbul (Ak- ) und zu-

rück mit F 13 frankiert auf Karte 425
 

70 
F 723 -  SF 24.3c 1934, Balkanflug Zürich-Istanbul (Ak- ) und zu-

rück mit guter Frankatur (166z, 182 & 183 z?) 
5 Rp. einige kürzere Zähne LP

 
 

60 
 724 -  SF 38.2a 1938, Ballonpost Aarau-Hornussen, weisser  mit 

F 21, F 24 & FM 214 frankiert LP
 

22 
F 725 R- -  SF 38.3a 1938, Flug Aarau-Bellinzona, gelber Eil-  mit F 3-

5, 14, 15 frankiert, rs Ak-  Schongau  LP
 

55 
F 726 R- -  SF 38.4a 1938, Flug Zürich-Stockholm, SU mit W 11 & FM 

212, violettem  Stockholm, Ak-  rs LP
 

40 
F 727 R- -  SF 39.1i 1939, Europa-Flug Süd, Zürich-Zürich mit guter 

Frankatur (5z,16-18, FM 227) Ak-  rs 200
 

40 
 728 -  SF 39.1 1939, Europa-Flug Süd ab Zürich, 8 versch. Belege 

(SF 39.1.a-i, ohne d) Flüge 196, Marken 321 517
 

50 
F 729 -  SF 39.2. 

a – z 
1939, Pro Aero Meldeflüge Aarau -  Zürich, alle 25 

saubere Belege mit guten Frankaturen (Flüge 
842, Marken 465) 1307

 
 

220 
 730 -  SF 39.3a 1939, Ballonwettfahrt, SU signiert von den Piloten 

Dolder & Lochinger, Frankatur FM 219-227 60
 

30 
F 731 R- -  SF 39.4k 1939, Europaflug Nord Zürich-Zürich mit  F 24 & 

Paar F 24 frankiert 153
 

30 
 732 -  SF 39.4 

a-k 
1939, Europaflug Nord, 10 versch. Belege mit u.a. 

guten Frankaturen, Flüge 179, Marken 666 845
 

100 
F 733 -  SF 39.5 

a-g 
1939, Europaflug Nord, 7 versch. Belege mit u.a. 

guten Frankaturen, Flüge 98, Marken 493 591
 

80 
 734 R- -  SF 44.1b 

F 40 
1944, Jubiläumsflug BE-GE, neutraler Eil-  mit 

Zufra F 39 & PP 25, Ak-  rs 78
 

22 
 735  SF 44.1 

4 x F 40 
1944, 4 verschiedene Flüge (44.1.a,d,i,m) alles 

neutrale Umschläge mit Adressen 165
 

48 
 736  SF 46.12 

c / F 41 
1946, Pro Aero Flug Genève-Locarno, neutraler 

Umschlag mit Adresse 65
 

20 
 737  SF 49.4b 

F 45 
1949, Pro Aero Flug La Chaux-de-Fonds-Lugano, 

neutraler Beleg mit Adresse 80
 

24 
 738 R- -  SF 47.7a 

SF 47.10 
 

1947, EF Genf-Johannesburg & Genf-Rio, zwei 
gleiche Belege, je mit Paar F 31 frankiert an 
gleiche Adresse 70

 
 

20 
 739 -  SF 47.7b 1947, EF Genf-Johannesburg-Genf, neutraler  

mit F 31 frankiert, rs Ak-  70
 

20 
 740  Lot 1924-1961, 51 veschiedene Belege aus 24.6 – 

61.5, auch mit besseren Frankaturen (Flüge 
903, Marken 1398) 2301

 
 

180 
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 741  Lot 1924-1927, 5 verschied. OK-Karten (SF 24.7b, 
25.2c, 26.3e & h, 2, 27.1h) mit guten Frank-
aturen (Flüge 135, Marken 101) 236

 
 

32 
 742  Lot 1924-1963, 74 verschiedene Belege aus SF 24.6-

63.1, auch mit besseren Frankaturen 2613
 

200 
 743  Lot 

RF/SF 
1959-1981, Über 80 EF-Belege von & nach der 

Schweiz, einige FL dabei  700+
 

80 
       

    Zeppelinfahrten  (ZF)  
       

F 744 -  ZF 
38.Ca2 

1930, Zeppelinfahrt Bern-Basel mit Adresse in 
Deutschland mit F 4,8,15 frankiert auf AK“ 
Zürich Grossmünster bei Nacht“ 230

 
 

50 
       

    Verunfallte Flüge  (UF)  
       

F 745  UF D 1 1951, Unfall DC-4 (HB-ILO) vom 14.12.51 auf dem 
Flughafen Schiphl, angesenger -Teil von 
der CH nach Holland mit offiziellem Um-
schlag der Niederländischen Post 400

 
 
 

130 
      
    DIENST-  &  VERWALTUNGSMARKEN  
      
    D   I,  IKW,  Industrielle Kriegswirtschaft  
      

F 746 ** 9-15 1918, Freimarken-Serie, Aufdruck in dicker Schrift, 
8 Werte postfrisch, FB Zumstein 470

 
120 

      
    D  II,  Bundesverwaltung  
      
 747 ** 65-75 1950, T+L, Serie „Officiel“, 11 Werte postfrisch 135 40 
      
    D III,  SdN,  Société des Nations  
      

F 748  31 1928, Rütli 5 Fr., sauberer Eck- 160 24 
F 749  36-41 1932, Abrüstungskonferenz-Serie, sauber  190 60 

 750  ** 65-67 1939, Symb. Darstellungen-Serie im  postfrisch, 
alle rechte obere Bogenecke 240

 
48 

      
    D IV,  BIT,  Bureau international du Travail  
      

F 751  1-14 1923, Verschied. Darstellungen 14 Werte sauber 570 100 
F 752  8,10,12z 

19z-23z 
1935-1944, Helvetia mit Schwert/Wappenmuster, 8 

Werte geriffelt, sauber  450
 

80 
F 753  29,30,48 1928/1937, Gebirgslandschaften, 3 hohe Werte 

sauber , ( 30 mit FA Renggli) 700
 

140 
      
    D  V,  BIE,  Bureau international d’éducation  
      

F 754  II 1940, Pestalozzi, braun, ill. SC, PP-  17.II.1941 & 
BIE-Sonder-  und Adress 85

 
28 

F 755  III 1940, Pestalozzi, grün, ill. SC Zufra PJ 92,  
27.III.1941& BIE-S-  und Adresse 120

 
40 

F 756  V-VIII 1942, Père Girard-Serie, weisser , jeder Wert mit 
BIE-S-  und Adresse LP

 
150 

F 757  V-VIII 1942, Père Girard, Serie auf 4 gleichen Miltär-PK, 
je mit BIE-S-  und gleicher Adresse 440

 
140 

F 758  VII 1942, Père Girard, grün, offiz. SC, Zufra FM 215,  
Genève & BIE-S-  und Adresse 200

 
40 

F 759 ** IX 1942, Vorläufer V-VIII im Block, postfrisch 340 85 
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    KEHRDRUCKE  -  ZWISCHENSTEGE  (KZS)  
      
  K  Kehrdrucke  
      

F 760 R-  K 3 1910, Tellknabe 5 & 5 Rp. auf BF-Karte Nr. 1 mit 
S-  S. 42 vom 12.IX.10 (Letzttag) 160

 
50 

 761  K 7 II 1910, Tellknabe 5 & 5 Rp., Typ 2, sauberer Voll-  
Bern vom 26.II.15, fehlerfrei, FB von der 
Weid / J.C. Marchand 650

 
 

190 
F 762  K 7 II 1910, Tellknabe 5 & 5 Rp, Typ 2, auf weissem , 

3 saubere  Zürich 11.IV.11 1000
 

200 
F 763 R-  K 9 1918, Tell 15 & 15 Rp., weisser portogerechter 

Siegel- ,  Bern 27.IX.20 400
 

80 
F 764  K 15 1921, Tell 20/15 & 20/15 Rp. , weisser  mit 

Zweizeiler-  Schlegwegbad (Bern) u/Adr. LP
 

40 
F 765  K 1, K 3, 

K 27 
1908-1924, Lot von 3 verschiedenen Paaren, 

sauber  267
 

55 
F 766  K 2 , K 12 1908/1917, Tellknabe 2 & 2 Rp., Voll-  S. 42 vom 

8.IX.10, 7 ½ & 7 ½ Rp. mit 8-eckigem Militär-
 311 vom 17.VI.19 210

 
 

40 
F 767  Aus K 2 – 

K 27 z 
1909-1933, 24 glatte & 2 geriffelte Paare Helvetia / 

Tell/Tellknabe, in unterschiedlich. -Qualität 1387
 

100 
F 768  Aus K 28- 

K 43 
1934-1950, 5 Ausgaben (Landschaften BD-T+L) , 

22 Paare sauber  278
 

80 
F 769 Eil-  2 x K 13 

1 x K 16 
1927, MiF K & FM-Werte von Basel (  29.I.27) n. 

Zürich (Ak-  Flugpost & Telegraph 29.I.27 LP
 

Gebot 
F 770  K 18, 

K 21 
1927, MiF von 2 K-Werten, nicht eingelöste NN, 

sauber  Brugg vom 12.XII.38 120
 

24 
      
  Z  Zusammenhängende Werte  
      
 771 ** Z 1 – Z 3 1914, Tell 10 & 15 Rp. , die 3 Varianten, postfrisch 220 60 

F 772  Z 3 1914, Tell 15 & 10 Rp. senkrecht mit Voll-  Bern 220 60 
F 773  Z 6 1920, Tell/Tellknabe 10 & Rp., Voll-  25.VII.23 90 26 

 774   Z 7 oder 
K 21,K 24 

KZS-Lot, 4 saubere portogerechte  mit Z 7 oder 
K 21 bzw. K 24 &  Z 17y 81

 
Gebot 

F 775  Z 16 y 
FM 183 

1930, 5 & 10 Rp. Tellknabe/Tell & FM 183, porto-
gerechter , sauber  Bern 21.VI.34 60

 
Gebot 

F 776 R-  Z 16 oder 
K 26 

1930, Firmen-PK von Wildensbuch (  25.VI.42) 
nach St-Aubin (Ak-  vs) 62

 
Gebot 

F 777 R-  5 x K 26 
4 x Z 18 
1 x K 26 

1930, Firmen- , portogerecht mit 10er Streifen 
Tell/Tellknabe 10 & 5 Rp. ( 5 x K 26 oder 4 x 
Z 18, 1 x K 26) in die USA, Ak-  rs 280

 
 

30 
 778 ** Z 19- Z 

22 
1934, Aus NABA-Block, die 4 möglichen Paare, 

(waagrecht & senkrecht) postfrisch 1500
 

460 
F 779 ** Aus Z 19- 

Z 22 
1934, NABA-Block mit Falz im Rand, zu verwenden 

als 2 waagr. oder 2 senkr. Paare postfrisch 750
 

150 
 780 ** Z 23-Z 24 1936, Aus Wehranleihe-Block, beide Paare postfr. 140 30 
 781 * Z 25d+ 

Z 25a+ 
1939, Landi-Armbrust, die 9 waagr. Paare & 9 3er 

streifen mit E-Falz-Resten (einige Werte 
auch ** und auch mit Nummern) 134*

 
 

Gebot 
F 782  Z 25d- 

Z 27f 
1939, Alle 9 waagr. Paare auf 3 neutralen Karten je 

mit FM 210, alle Landi-S-  (lose 465) LP
 

110 
F 783  Z 25a, 

26a,27b 
1939, 3 x 3er Streifen: Z 25a & Z 27b  Luzern 

7.XII.39, Z 26a Kronen-  & Flagge Luzern 
7.XII.39, 3 saubere  mit gleichen Adressen 315

 
 

85 
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F 784 Ei-  Z 27a 1939, Landi-3er-Streifen 20 Rp. d.f.i. auf Karte, 
sauber  Schweiz. Postmuseum 2.II.40  220

 
60 

 785 **  1939, Landi-3er Streifen: 5x Z 25a (15), 4 x Z 25b 
(12), je 9 x Z 26c & 27c(je 27) aus Rollen,pro 
3 Marken gefaltet, 16 Marken mit Nr. rs 252+

 
 

50 
 786 ** Z 28 –  

Z 30 
1940, Aus Bundesfeier-Block I, die 3 waagrechten 

Paare, postfrisch 900
 

270 
F 787  Z 28 

FM 201 
1940, Aus BF-Block I, 5 & 10 Rp. & FM, gräulicher 

, sauber  Solothurn 23.VIII.40, Adresse 600
 

170 
 788 ** Z 33a- 

Z 33f 
1942, Altstoffverwertung, die 6 waagrechten Paare, 

2-sprachig, postfrisch 260
 

50 
 789 ** Z 33a- 

Z 33f 
1942, Altstoffverwertung, die 6 waagrechten Paare, 

2-sprachig, postfrisch 260
 

50 
F 790  Z 33a- 

Z 33f 
1942, Altstoffverwertung, die 6 waagrechten Paare, 

2-sprachig, sauber  220
 

40 
 791 ** Z 34a- 

Z 34d 
1942, Altstoffverwertung, die 5 senkrechten Paare, 

2-sprachig, postfrisch 165
 

32 
 
 

792  Z 34a- 
Z 34d 

1942, Altstoffverwertung, die 5 senkrechten Paare, 
2-sprachig, sauber  130

 
28 

 793 ** Z 35a- 
Z 35d 

1942, Altstoffverwertung, die 4 waagrechten 3er 
Streifen,3-sprachig, postfrisch 270

 
55 

 794 ** Z 36a- 
Z 36c 

1942, Altstoffverwertung, die 3 senkrechten 3er 
Streifen 3-sprachig, postfrisch 160

 
30 

 795 ** Z 37a-d 
Z 38a-c 

1942, Altstoffverwertung, die 4 waagr. & 3 senkr. 
3er Streifen 2-sprachig, postfrisch 180

 
36 

 796 ** Z 37a-d 
Z 38a-c 

1942, Altstoffverwertung, die 4 waagr. & 3 senkr. 
3er Streifen 2-sprachig, postfrisch 180

 
36 

 797 ** Z 39-Z 41 1953, Aus PJ-Kehrdruckbogen, die 3 verschied. 
Paare, postfrisch 115

 
22 

F 798  ET Z 39-Z 41 1953, Aus PJ-Kehrdruckbogen, die 3 verschied. 
Paare mit ET-Eck-  F. 9 und Gummi 200+

 
60 

F 799  Z 39-Z 41 1953, Aus PJ-Kehrdruckbogen, die 3 verschied. 
Paare mit sauberen Eck-  200

 
50 

 800  ** Z 41/II 1953, Aus PJ-Kehrdruckbogen, „Falsches Herz-
stück“, postfrisch 100

 
20 

 801  ** JOZ 41 1953, PJ-Kehrdruckbogen, postfrisch 640 150 
 802   

ET 
OZ 98 1991, 700 Jahre Eidgenossenschaft im Bogen zu 

40 Marken mit ET-S-  F. 320 (nominal 20) 60
 

Gebot 
F 803  Aus Z 1 – 

Z 18z 
1914-1933, Lot von 13 glatten ( u.a. Z 7 - Z 15 ) & 3 

geriffelten Paaren ( Z 16z - Z 18z ) Tell/ 
Tellknabe, unterschiedlich  1437

 
 

110 
      
  S  Zwischenstege  
      

F 804 R-   1910, Buntfrankatur mit u.a. K1, K2, S2, 4x 118 auf 
Siegel-  des Phialtelistenvereins Bern (  
8.XII.10) nach England, Ak-  rs, Bedarfssp. 65’

 
 

90 
F 805 ** S 12 1915, Zwischensteg mit grosser Lochung, 5 & 5 Rp. 

Appenzellerknabe, postfrisch 325
 

80 
F 806 ** S 22 1921, 10 & 10 Rp., grosse Lochung, postfrisch 450 110 
F 807 ** S 8, S 16, 

S 23 
1914-1921, Lot von 3 Tell-Ausgaben mit grosser 

Lochung, postfrisch (S 23 laut FA Zumstein 
bei der rechten Marke die Perforation der 
ersten 3 Zähne getrennt) 465

 
 
 

60 
 808 ** S 30 

S 33 
1924/1925, 2 Tell-Ausgaben mit kleiner Lochung, 

20 & 25 Rp., postfrisch 120
 

30 
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F 809 ** S 26,S 40 
S 42 

1921/1930, 10 & 10 Rp. Tell mit kleiner Lochung, 2 
Tellknabe/Tell, senkrecht perforiert, postfr. 370

 
80 

F  810 R-  S 36+ 1927, Portogerechte PK mit 5er Streifen S 36 mit 
Zufra von Humlikon (  22.VI.42), Ak-  vs 110

 
Gebot 

 811   S 52y/z 
K 35 y/z 

1938, San Salvatore, je die S + K-Ausgaben, glatt 
& geriffelt auf , S-  S.188 v. 20.9.1938 157

 
38 

      
    NACHPORTO  /  PORTOFREIHEIT  /  
    MARKENHEFTCHEN  
      
 812  54z – 61z 1938, Ziffer & Kreuz, Serie, geriffelt, sauber  60 18 

F 813   54z – 61z 1938, Serie geriffelt mit Z-  Bern 1 vom 2.I.41 250 70 
F 814  Lot 1921-1989, 30 nachtaxierte  mit z.Teil L+T-Aus-

gaben, dabei auch Ausland-  LP
 

65 
F 815   14-16Cy 

14-16Cz 
1943/1935,2 Serien mit Nr. glatt & geriffelt mit Z-  

Bern 1 (glatt 15.IX.42, geriffelt 27.I.42) u/G. 212
 

26 
 816  ET 0-72c 1980, MH grün, ET-  Bern 1 v. 26.11.80, selten ! 650 100 
 817 ** 2 1953, PJ-MH, hellbraun, ungebraucht 140 36 
      
    MAXIMUMKARTEN  
      

F 818  ET  1946, BIE-MK Pestalozzi, ET-  12.I.46  300 85 
F 819  PJ 141 1951, MK mit K-  55 Cademario 31.V.52 (Letzttag) LP 30 

 820  MK 319 1954, MK Eröffnungs-S-  S. 360, ungebraucht 100 24 
F 821  MK 319 1954, MK Endspiel-S-  S. 363, ungebraucht 180 44 

 822  ET PJ 157 1954, MK mit K-  55 Cademario 1.12.54 LP 24 
F 823  MK 324 1956, MK 50 J. Autopost, S-  S. 407, ungebr. 300 90 
F 824  MK 324 1956, MK 50 J. Autopost, S-  S. 407, rückseitig 2 

FM 324 mit S-  S. 407 v. 12.5.56 & Adresse LP
 

100 
F 825  ET  1956, MK 50 J. Autopost & 98 J. Ballonpost mit 

FMH 324, ET-  F. 5 (f.) & -Stadel 21.V.55 LP
 

50 
F 826  MK 338 

MK 441 
1958/1966, 2 verschiedene CERN-MK mit ET-  

25.8.58 &  21.2.66, beide ungebraucht LP
 

30 
F 827  ET 347-350 

373-374 
1959/1960, PTT-Montreux/Europa 59/60, 3 PEN-

Karten, alle mit ET-  LP
 

40 
 828  ** MK 595, 

597-601 
1977, Volksbräuche, die 6 MK mit Marken im , 

Orts-ET-Z-  und Umschlag 150
 

30 
F 829  ET MK 644 1980, Gotthard-MK mit zusätzlich FM 578 mit  

Göschenen vom 5.9.80, ungebraucht LP
 

50 
F 830  ET MK 668 

MK 669 
S 75 

1980, 100 Jahre Gotthardbahn, 3 MK, beide Einzel-
werte (  Airolo & Göschenen) sowie Paar 
mit Zwischensteg (Airolo) 18.2.82, ungebr. 182

 
 

30 
F 831  ET MK 668 

MK 669 
1980, 100 J. Gotthardbahn, 2 verschiedene MK, 

beide mit ET-S-  Bern 18.2.82  180
 

30 
F 832 ** /  ET MK 1133 2004, MK der Holzmarke mit ET-  Rohrbach vom 

7.9.04, dazu Holzmarke ungebraucht LP
 

50 
      
    TAG  DER  BRIEFMARKE  
      

F 833   1937, Karte D/I, fahlbraun,S-  S. 179, Adresse 1900 600 
F 834   1939, Karte 1938 mit Audruck „Soldatenmarken-

Ausstellung, S-  S. 218 & Adresse 600
 

180 
F 835   1939, Karte D, blauer S-  S. 218, rs Zudruck an 

die Mitglieder des Philatelistenvereins Zch. LP
 

100 
F 836   1939, Karte F,A-  3.XII.39, roter Zusatz-  A.290 300 90 
F 837   1941, Karte, S-  S. 232 als Zensurbeleg nach 

Deutschland mit entsprechenden Vermerken LP
 

100 
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F 838   1942, Karten D,F,I, S-  S.239, je mit PJ 101 und 
gleichen Adressen 320

 
90 

F 839   1943, Karte mit Zudruck BTK Bern, 3 PJ-Marken 
mit S-  S.245, rs Société (schlanke Schrift) 100+

 
36 

F 840   1943, Karte mit Zudruck BTK Bern, W 15 mit S-  
S. 245,rs Société (dicke Schrift) 100

 
30 

F 841   1947, Karte, A-  6.XII.47, Zusatz-  A.441 (UPG) 220 70 
F 842   1947, Karte, A-  7.XII.47, Zusatz-  A. 442 150 50 
F 843  Lot 1937-1996,55 offiz. Belege mit S- , ohne Zu-

schläge für bessere Frankaturen 950
 

140 
F 844   1960, IIl. SC „75 Jahre..“, A-  4.XII.60, Neben-  

A.864 (75 Jahre..) ohne Adresse LP
 

30 
F 845   1964, III. SC „ 25 Jahre..“, Präge-  Chur S-  S. 

585 auf 4er Streifen FM 357, mit Adresse LP
 

40 
F 846   1990, Karte mit Prägedruck, S-  S. 1409 mit rs 

Bergwerk-Zudruck, ohne Adresse LP
 

40 
 847  Lot 1937-1943, Lot von 15 sauberen Karten m/Adr. 655 160 

F 848  SLG Ab 1937, 87 Belege, viele Spezialitäten, wie Aus-
stellung 37, 5 A-  ab 1938, über 20 Zusatz- 
& Präge- , MK, Casino Vevey aus Werde- 
gang, Karte Torre Künstler-Autogramm, 
Rickenpost usw., gesch. Wert ca. CHF 1’400 LP

 
 
 
 

280 
 849  SLG 1937-1985, 89 offiz. Karten & Umschläge, keine 

Dubletten 1700
 

280 
 850  SLG 1937-1999, 130 Belege, ziemlich komplett, ohne A-

, durchwegs doppelt geführt (Karte & Um-
schlag) mit PJ-Sätzen frankiert, sehr saubere 
Sammlung 4000

 
 
 

400 
      
    AUTOMATENMARKEN / VORFRANKIERTE  
    ADRESS-KLEBEETIKETTEN  
      

F 851 ** I-IV 1976, ATM-Typ 1, Serie, die 4 Werte à 5 Rp 175 44 
 852 ** 4 x I 1976, ATM-Typ 1, 4 verschieden Wertstufen 80 16 

F 853 ** Lot 1976, ATM 6 Stück (1 x A1, 6x A2, 2 x A3, 1x A4) 
davon 2 Marken mit „Farbbandnaht“ 400

 
100 

F 854  AMT I 
SFS 3 

1978, Weisser  mit AMT & Schaltefrei- , sauber 
 Zürich 13.2.78 und Adresse 225

 
70 

F 855  SFS 2 
SFS 5 

1978, Postautomation/Schalterfrei-  Basel, Zürich, 
Fribourg, alle  24.5.78, ohne Adresse 140

 
50 

 856  AK 1+2 1994, Adress-Klebe-Etiketten 3 & 3.50 Fr., ungebr. 40 16 
 857  AK 1+2 1994, Adress-Klebe-Etiketten 3 & 3.50 Fr. je mit 

ET-  Basel 1.7.94 neben dem WE 60
 

20 
F 858 R-  AK 2 1994, Adress-Klebe-Etikette 3.50 Fr. mit Zufra als 

R-  mit ET-  Winterthur 1.7.94 80
 

28 
      
    ROLLENMARKEN  
      

F 859  228yR- 
238yR 

1939, Landi-Armbrust-Serie, die 9 Werte d.f.i. ohne 
Nr., sauber  235

 
48 

F 860  230yRM 1939, 20 Rp. deutsch, Landi-S- , M 3945, m/G. 150 38 
 861  236yR+ 1939, Serie i., ohne Nummer, sauber  79 Gebot 

F 862  238yRM 1939, 20 Rp. i.  mit Nummer, saubere  150 30 
F 863  238yRM 1939, 20 Rp. i. N 4340, sauber  150 36 

 864 ** 285RM- 
289RM 

1948, Landschaften STD, 5, 10, 20 & 30 Rp. je rs 
Kontrollaufdruck, 4 Werte postfrisch 215

 
40 
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    PTT-BÖGLI  /  PTT-GESCHENKHEFTE  
      
 865  ET aus 316- 

394 
1954/57/58/63, 4 PTT-Bögli, Werbe 54/58, Europa 

57/ Baudenkmäler 63, ET-  nach PEN 320
 

90 
 866  ET 334- 

337 
1958, 3 PTT-Bögli-Werbemarken ET-  F. 4 (d.), 

F.5 (f.) & F. 6 (i.) vom 5.III.58 200
 

60 
F 867  ET 355-372 1960,Postgeschichte/Baudenkmäler, die 18 Werte 

auf 4 PTT-Bögli mit ET-  F. 24 LP
 

50 
F 868  ET PJ 109-

112 
1944,PJ-Serie auf PTT-Bögli, ET-  Wertzeichen-

verkaufsstelle Bern 1.XII.44 550
 

120 
 869  ET aus PJ 

138-187 
1951/56/58/60, 4 PTT-Böli mit ET- , 51 & 60 mit 

privatem Zudruck (Glückwünsche) 405
 

110 
F 870  ET aus PJ 

148-204L 
1953-1963, 11 PTT-Bögli mit ET- , 7 davon mit 

privatem Zudruck (Glückwünsche) 744
 

180 
 871  ET Aus PJ 

153-172 
1954-1957, 8 PTT-Bögli (1956 auf 5 Bögli) alle mit 

ET-  nach PEN 380
 

100 
 872  ** / * 

 ET 
194-200 1934, GH (kleines Format), Landschaften BD je im 

  ET &  ( je 2 Marken ** & *) 1380
 

520 
 873  ** / * 215y 

216-218v 
1938, GH San Salvatore/Sym. Darstellungen,  je 

2 Marken ** / *, sehr seltenes Heft 980
 

320 
 874  ** / * 219-227 1939, GH Landi-Armbrust-Serien, die 9 Werte im  

je 2 Marken **/* 142
 

36 
 875  ** / * 

 ET* 
240-241 1939, GH-Rotes Kreuz-Serie im  je 2 Marken **/* 

& ET-Z-  Genève 22.VIII.39 177
 

55 
 876  ** / * 

  ET 
252 1941, GH-Anbauwerk 20 Rp.  **/* je 2 Marken, 

ET-Z-  Bern 21.III.41 + 254-256 * 65+
 

40 
 877  ** / * 

   
281-284 1948, GH-100 J. Bundestaat,  **/* je 2 Marken, 

ET-S-  Basel, Neuchâtel, Bern 1.III.48 152
 

34 
 878  ** / * 

  ET 
309-312 
 

1952, GH-100 J. elektr. Nachrichtenwesen,  **/* je 
2 Marken, ET-Z-  S. 331 1.II.52 124

 
30 

 879  ** / * 
  ET 

324-327 1956, GH-Werbemarken,  **/* je 2 Marken und 
Orts-ET-Z-  vom 1.III.56 82

 
26 

 880  ** / * 
  ET 

PP 51-55 1951, GH-Pro Patria-Serie,  **/* je 2 Marken und 
Orts-ET-Z-  vom 1.VI.51 374

 
70 

 881  ** / * 
  ET 

PP 66-70 1954, GH-Pro Patria-Serie,  **/* je 2 Marken und 
Orts-ET-Z-  vom 1.VI.54 235

 
50 

 882 * /  ET W 18 1943, GEHP-Block * & ET-  S. 244 v. 17.IX.43 160 40 
 883 ** / * 

  
W 38 
343-346 

1959, GH-NABAG-Block ** & ET-  F. 18, Werbe-
Serie,  **/* je 2 Marken  78

 
26 

 884 ** / * 
  ET 

F 37-F 40 1944, GH-25 J. Schweizerische Luftpost,  **/* je 2 
Marken, ET-Z-  (3 x 1.IX.44 Bern 1, 1 x 
20.IX.44 von Genèv 300

 
 

75 
 885 *  1948, GH, OMS (D VI), 1-5,17-19, 22, 24, selten 52 30 
 886 * W 16 

211-214 
etc. 

1943+, 5 verschiedene GH der FA. Courvoisier, mit 
GEPH-Block, Völkerbund (1938), Landes-
ausstellung (1939) 110

 
 

30 
      
    SOLDATENMARKEN  (nach Katalog Wittwer)  
      
    1. Weltkrieg 1914/1918  
      
  1.WK  1. Division  

F 887  1a/1 Rég.Inf.1, gezähnt auf Feldpost-Karte mit Adresse  180 110 
 888  25P3/2 Bataillon de Montagne 12, schwarz Kartonp. ges 150 60 
 889 * 26P1/2 Bataillon de Montage 12, weinrot, geschnitten   200 70 
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  1.WK  2. Division  
 890 ** 45P3/1 Inf.Regiment 11, 1917 (schwarz senkr.i/W.) gez. 200 90 
 891 * 48P1/1 Inf.Regiment 11, 1917 (schwarz, klein) gez. 150 70 
 892  50P2/2 Inf.Regiment 11, gr. Format, Chamoisp. geschn. 400 190 

F 893  50P2/2 Inf.Regiment 11, gr. F. orangerot, Chamoisp. ges. n.k.LP 190 
 894  58w/2 Sanitäts-Abteilung 2, Werdegang (10 Stufen) ges. 400 210 
      
  1.WK  3. Division  
 895 *  5 verschied. Zwischenstege, gesprenkeltes Papier, 

55a mit 6a/ 57a mit 11a/ 58a mit 7a/ 59a mit 
53a/ 60a mit 8a/ alle gezähnt n.k. LP

 
 

60 
 896 * 67P1a/1 Senkrechter 3er Streifen aus Original 9er Bogen, 

mit 2 Zwischenstegen, gezähnt, Rarität 600
 

450 
 897  67P3a Proben, Schwarzdruck, Zusammendruck-Bögli, 

nummeriert gelbgräuliches Papier, geschn. 500
 

270 
 898 ** 87P1/2 Fahr.-Mittr.-Abt.3, aus Original-Probebogen mit 

Anlagekreuzen, Randstück geschnitten 200
 

110 
 899 ** 100P1/2 Feldbttr. 24, aus Original-Probebogen mit Anlage-

kreuzen, Randstück geschnitten 200
 

110 
F 900  100P3a Proben, Schwarzdruck, Zusammendruck-Bögli, 

num., Mobilmachung 1914, auf Feldpost-K. 500
 

280 
F 901  148c/1 Füs.Bat.38, Abart roter Fleck im Kreuzarm (Aufl. 

67), erste Soldatenmarke, selten auf  mit 
Ak-  rs (Katalog lose 500) LP

 
 

280 
F 902   148/1 

149a/1 
Füs.Bat.38 & Füs.Kp.IV/38 mit Abart Riss im Ell-

bogen mit Voll-  auf  500
 

220 
      
  1.WK  4 Division  

F 903 ** 2a/2 Infanterie Brigade 10 mit Zwischensteg, zusam-
menhängend, geschnitten n.k. LP

 
90 

 904 ** 2b/2 Inf. Brigade 10 & Inf. Regiment 19, (2/2 + 19/2) mit 
Zwischensteg zusammenhängend, geschn. n.k. LP

 
80 

 905 ** 2c/2 Inf. Brigade 10 & Inf. Regiment 20 (2/2 + 22/2) mit 
Zwischensteg zusammenhängend, geschn. n.k. LP

 
80 

 906 ** 4d/2 Inf. Regiment 19 & Inf. Regiment 20 (14/2 + 22/2) 
mit Zwischensteg zusammenh., gesch. n.k. LP

 
80 

      
  1. WK  Festungstruppen  
 907 ** 1/2 – 5/2 Gotthard-Besatzung, 5 verschiedene, geschnitten n.k. LP 240 
 908 ** 2a/1 G.-B. schwarzer Fleck unter Geschützrohr, gez. n.k. LP 24 
 909 ** 2b/1 G.-B. weisser Fleck im Käppi hinterem Kopf, gez. n.k.LP 34 
 910 ** 5d/1 G.-B. Fünfer-Streifen waagrecht, Marken-Reihen-

folge No 2, 3, 4, 5, 1, gezähnt n.k. LP
 

40 
F 911 ** 5d/1 G.-B. Fünfer-Streifen, waagrecht, Marken-Reihen-

folge No 2, 3, 4, 5, 1, No 2 schwarzer Fleck 
unter Geschütz, gezähnt n.k. LP

 
 

150 
 912 ** 5e/1 G.-B. Fünfer-Streifen waagrecht, Marken-Reihen-

folge No 3, 4, 5, 1, 2, gezähnt n.k. LP
 

40 
 913 ** 5f/1 G.-B. Fünfer-Streifen waagrecht, Marken-Reihen-

folge No 4, 5, 1, 2, 3, gezähnt n.k. LP
 

40 
 914 ** 5g/1 G.-B. Fünfer-Streifen waagrecht, Marken-Reihen-

folge No 5, 1, 2, 3, 4, gezähnt n.k. LP
 

40 
 915 ** 10a/1 G.-B. 1918 (schwarz) Kehrdruck, gezähnt 150 80 
 916 ** 12b/1 G.-B. 1918 (rot), schw. Fleck u/Geschützrohr, gez. n.k. LP 50 
 917 ** 15f/1 G.-B. Fünfer-Streifen waagrecht, 1918 4 x rot, 1 x 

schwarz, Marken-Reihenfolge 12-15,6, gez. n.k. LP
 

130 
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 918 ** 15g/1 G.-B. 5er Streifen waagr.,1918 3x rot, 2 x schwarz, 
Marken-Reihenfolge No 13-15, 6, 7, gez. n.k. LP

 
130 

 919 ** 15h/1 G.-B. 5er Streifen waagr. 1918 2 x rot, 3 x schwarz, 
Marken-Reihenfolge No 14,15, 6-8, gez. n.k. LP

 
130 

 920 ** 15i/1 G.-B. 5er Streifen waagr. 1918, 1 x rot, 4 x schwarz 
Marken-Reihenfolge No 15, 6-9, gez. n.k. LP

 
130 

 921 ** 17a/1 G.-B. Ausbrauchsausgabe 1919, Abart schwarzer 
Fleck unter Geschützrohr, gezähnt n.k. LP

 
90 

 922 * 23dd/1 Fest. Art.Abt.3, Aufdruck 1918 nach unten ver-
schoben, zudem doppelt, gezähnt n.k. LP

 
30 

      
  1.WK  Landwehrtruppen  
 923  11b/2 Bataillon 129, ungumm. weisses Papier, geschn. 150 40 
 924  11w/2 Bataillon 129, Werdegang, 6-fach, geschnitten 150 60 
      
  1.WK  Militärschulen  
 925  7P4/2 Geb.-Inf.-Rek. Schule VI/3, senkr. 2er Bögli senkr., 

V/3 & VI/3 Zeichnungsplatte in gelb, dünnes 
ungummiertes Papier, geschnitten 120

 
 

60 
      
  1.WK  Wohlfahrts-Institutionen  

F 926  1-3 Soldatenstubenfest, 3 ill. SC je mit Zufra von FM & 
Feldpost-  18.III.16 und Adressen 310

 
210 

      
  1.WK  Heerespolizei  

F 927 * 29a/1 Contrôle de Frontière Suisse 50 Cts. gezähnt, zu-
sätzlich in der Mitte nochmals gezähnt n.k. LP

 
55 

F 928  36/1 
37/1 

Schweiz. Grenzdienst, 50 Rp. dunkelbraun ½ 
Marke 50 Rp. hellbraun auf , diverse  LP

 
50 

F 929  56/1 Platzkommando Basel, ½ Marke 1 Fr. braunorange 
auf , diverse  LP

 
40 

 930 **  Jubiläums-Vignette 1. + 2. Div. 1915-1975, 60 Ans 
timbres militaires, Kunstdruckpapier LP

 
10 

      
    2. Weltkrieg 1939/1945  
      
  2.WK  Kommandostäbe  
 931  11d/4 E.M. 1 C.A., Einerbögli, Kunstdruckpapier, gesch. 150 60 
 932  11w/4 E.M. 1 C.A., Werdeg. 8 Stufen, Einerbögli, gesch.  400 120 
 933 * 19/1 E.M.  2. Division, rot, gezähnt 50 28 

F 934  23P/4 Stab  3. Armeekorps, 2-er Bögli Oberstkdt Mischer, 
im Zusammendruck mit 4er Bögli 23/4 als 
Schwarzdruck, ungezähnt, Rarität n.k. LP

 
 

700 
 935 ** 27a/2 3.Division, Paar mit Nr. 27 & 19, geschnitten 200 70 
 936 ** 30c/1 3.Division, weisses Papier, gezähnt 125 60 

F 937  54a/1 5.Division, blauer Fleck auf Hand des 2.Skifahrers 
gezähnt, auf Militär- , selten 80

 
60 

 938 ** 55b/4 5.Div., 4er Bögli mit Druckername, geschnitten 500 340 
F 939  56/2 5.Div., schwarz (Fotokopie), geschn.,auf Militär-   125 70 

 940 * 70/1 7.Division, 1941 + 1942, 2-fach durchstrichen, gez. 125 46 
 941 * 78/1 7.Division, 1941 1 1942, 2-fach durchstrichen, gez. 125 46 

F 942 ** 90/2 9.Division, blaugrau, geschnitten n.k. LP 80 
F 943 GS-  95k/2 9.Div.,GS-  WE Hilfsfonds, rot mit grünem Ein-

zeiler „Dist. Campicoltura 9.Div“ an Oberstlt. 
Straub mit Familienwappen n.k. LP

 
 

50 
F 944 GS-  95L/2 9.Div.,Gs-  WE Hilfsfonds, rot mit grünem Ein-

zeiler „Dist.Agricolo 9.Div“an Oberstlt. Straub n.k. LP
 

50 
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 945 ** 109/1 K.K.9.Div. schwarz auf grün, gezähnt 60 38 
F 946 ** 109b/2 K.K.9.Div. unten roter Aufdruck „Dist. Agricole 9 

Div.“, Randstück geschnitten n.k. LP
 

50 
F 947  123g/4 Geb. Br.12, Schwarzdruck, grosses 1er Bögli (9,8 

x 15 cm), Schwarzdruck, Markenformat (3,5 x 
5,4 cm) Kundstruckpapier, geschnitten n.k. LP

 
 

150 
      
  2. WK  Artillerie  
 948 * 4/2 Artillerie Sargans, rot, ungum., Randstück, gesch. 200 120 
 949 ** 6/3 Artillerie Ost, 4er Bögli duchgezähnt 300 85 
 950 * 42c/2 F.Art. Rgt.4, dünnes Chamoispapier, geschnitten  125 75 

F 951  50a/4 Geb. Art.Abt.9, 4er Bögli, Schwarzdruck, Pergamin-
papier, geschnitten n.k. LP

 
260 

F 952  ** 52cc/6 Schn.Mot.Kan.Abt.5, Doppel-3er Bögli, Mitte In-
schrift „Weihnachten 1939“, verschobenener 
Rotbraundruck, geschnitten n.k. LP

 
 

320 
 953 ** 54/2 Fest. Art.Abt.5 (Kp 11-14), , Eckrand, geschn. 240 120 
 954 ** 54a/2 Fest. Art.Abt.5 (Kp. 11-14) hellgrau statt dunkel-

grau,1940 (rot), geschnitten n.k. LP
 

30 
 955   ** 67a/4 Fest. Art.Abt.6, 4er Bögli Weihnachten 1942, ges. 200 65 
 956 ** 102a/1 Sch.Mot.Kan.Abt.15, grau, Abart Boxer, gezähnt 100 40 
 957 ** 103a/1 Sch.Mot.Kan.Abt.15, grün, Abart Boxer, gezähnt 125 50 
 958 ** 144/1 F.Art.Abt.19, grün, 1940 (dunkelgrün), gezähnt 100 40 

F 959  ** 194/6 Mot.Ik.Kp.28, 4er Bögli, geschnitten, Rarität 800 380 
 960 ** 196/2 F.Bttr. 32,Randstück, geschnitten 125 70 
 961  ** 198/3 F.Bttr.32, 4er Bögli 1941 (silber) durchgezähnt 125 40 
 962  ** 199/3 F.Bttr.32, 4er Bögli 1941 (gold), durchgezähnt 125 40 
 963 ** 200/1 F.Bttr.32, 1941 (gelb), dazu Vergleichsstück 1941 

gold (199/1) gratis dazu 100
 

40 
 964 ** 266/2 Feld-Batterie 54, Eckrandstück, geschnitten 100 46 
 965 ** 274/2 Feldbatterie 70, Grosses Eckrandstück, geschn. 100 55 
 966 ** 274a/2 Feldbatterie 70, Kehrdruck, geschnitten 250 120 
 967  320a/2 Schn.Mot.Kan.Bttr. 136, graublau, Abart Wolken, 

dünnes ungummiertes Randstück, geschn. n.k. LP
 

50 
      
  2.WK  Brieftaubendienst  
 968  ** 11a/3 Sez.9 pv.,  ohne Rand ( Nr. 11,18,19b,20b) gez. 150 50 
      
  2.WK  Feldpost  
 969 ** 15/2 

16/2 
Feldpost 19, hellblau & hellgrün, 2 Einzelwerte, 

geschnitten 200
 

70 
      
  2.WK  Flieger  
 970 ** 32/2 Flieger Regiment 2,1939/40, geschnitten 150 55 

F 971  ** 33a/4 Flieger Regiment 2, 1939/40, 4er Bögli mit je 2 x 
Nr. 31 & Nr. 33 500

 
180 

F 972 * 48a/2 Fl.Abt.4 (Kp.10,11,12), violettrot statt karmin, ges. 
mit Vergleichsmarke 48/1, karmin, gez. n.k.LP

 
140 

 973 * 69/1 – 
72/1 

Fl.Kp.11, die 4 Einzelmarken, weisser Gummi, mit 
sauberen Erstfalzresten 320

 
75 

 974   74/4 Flieger Kp.12, 4er Bögli mit Z-Einheits- , geschn. 80 30 
 975 ** 81/2 Fl.Kp. 14, blaugrau, 1940, geschnitten 200 70 
 976   87a/4 Fl.Kp. 15, 4er Bögli mit je 2 x Nr. 86 & Nr. 87 im 

senkr. Kehrdruck, durchgezähnt 300
 

100 
 977 * 109a/1 Flieger-Kp. 19, blaugrau, Chamoispapier, gezähnt n.k. LP 90 
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  2. WK  Fliegerabwehr  
F 978 * 1/2 Orts  Flab Bern, glattes, ungumm. Papier, geschn. n.k. LP 110 
F 979  ** 1a/2 Orts  Flab Bern, 4er Bögli, bläuliches Papier, Bär 

helleres grau, durchgezähnt & Vergleichs-
marke 1/1 n.k. LP

 
 

120 
 980 ** 65/2 Flab. Det.36, rot/gold/schwarz, geschnitten 100 36 
      
  2. WK  Flieger-Beobachter  

F 981  ** 11a/3 SRSA GR 2, Doppel-Kehrdruck 4er Bögli mit 
Zwischensteg, geschnitten n.k. LP

 
280 

 982  ** (22c/1) Fl.Beob. u. Melde-Dienst Gr.5,  je 1 x 19a-22a, 
gezähnt 500

 
260 

 983 ** 36/2 Fl.Beob.Gr.9, Eckrandstück, geschnitten 180 120 
F 984 ** 46a/2 Fl.Beob.Gr.12, Kehrdruck, dünnes Seidenp., ges. n.k. LP 150 

 985 * 50/1 Posten 507, Einzelwert, gezähnt 400 270 
      
  2.WK  Freiwillige Grenztruppen  

F 986  ** 1/6 Freiw.Gz.Kp.IV, 4er Bögli mit  Freiw.Gz.Kp.IV in 
unteren Rand, geschnitten n.k. LP

 
90 

 987 ** 1a/2 Freiw.Gz.Kp.IV, dickes Chamoispapier, geschn. 150 90 
      
  2.WK  Funker  

F 988 * 33b/3 Funker-Kp. 5, blaugrün/schwarz/braun, 1er Bögli 
durchgezähnt, E-Falz n.k. LP

 
160 

 989 ** 36b/4 Funker-Kp. 6, 1er Bögli (14,7 x 10,5 cm) geschn. n.k.LP 250 
      
  2.WK  Grenztruppen  
 990 ** 6/2 Brigade frontière 2, 1940 Qui ne sait se taire, nuit.. 

1939 1 x dick durchstrichen, geschnitten 100
 

32 
 991 ** 45/2 89/2 

97/2 
101/2 

E.M.Rgt.41/Bat.Fr.211/Bat.Fr.213/Bat.Fr.214, die 4 
TENIR-Einzelwerte, alle rechte obere Bogen-
ecke, geschnitten 320

 
 

100 
F 992  47 Régiment Frontière 41, Original-Entwurf, hellbraun/ 

schwarz (17 x 14 cm) auf Kartonunterlage n.k. LP
 

100 
 993  ** 56/3 Rgt.Fr.Car.45, 4er Bögli, 1942 (schwarz, 2-zeilig, 

dünn) gezähnt 200
 

70 
 994 ** 78/1 Geb.Gz.Füs.Bat.207, 1942 1944 (schwarz) gez. 100 35 
 995 * 94/2 Bat.Fus.Fr.212, hellbraun/schwarz, geschnitten 100 42 
 996 ** 99/2 Bat.Fus.Fr 213, 1942 (weinrot) 1941  1x durch-

strichen, Eckrandstück, geschnitten 150
 

75 
 997 ** 107a/3 Bat.Fr.Fus.217, 1er Bögli E.M.30.IX.39 (rot) durch-

gezähnt 150
 

55 
 998  ** 146/4 Bat.Fr.Car.227,4er Bögli, 1941/1942 (rot,dünn)ges. 200 60 
 999  178w/2 Gz.Füs.Kp.V/248,Werdeg.-Abzüge (3 Stufen) ges. 75 60 
 1000 * 205a/1 Gz.S.Bat.257, Mitr.-Aermelpatte, Aufdr. rot, gez. 250 160 
 1001 * 207/1 Gz.S.Bat.257, Mitr.-Aermelpatte, gezähnt 200 110 
 1002 ** 218c/2 Gz.-Füs.Kp I/264, Kunstdruckpapier, geschnitten 100 44 

F 1003 ** 219 
P1a/2 

Gz.Füs.Kp. III/269, grün/blau/schwarz, Kehrdruck, 
geschnitten n.k. LP

 
230 

 1004 * 223/2 Gz.Füs.Kp. V/274, rot, geschnitten (selten) 75 60 
 1005  224c/4 Gz.Füs.Kp. V/274, blau, 1er Bögli auf dickem un-

gummierten Kunstdruckpapier, geschn. 250
 

180 
      
  2.WK  HD-Arbeitsdienst  
 1006 *  1/2 2.A.K.Arbeitskompagnien, Randstück, geschn. 150 85 
 1007 * 1w/2 2.A.K.Arbeitskompagnien, Werdeg. (2 Stufen) ges. 40 26 
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 1008 * 6P1/2 Arbeitskomp.II/2, gelbes Papier, geschnitten 500 320 
 1009 * 6P3/2 Arbeitskomp.II/2, blaues Papier, geschnitten 500 320 
 1010 ** 21c/2 Arbeits Kp.212, gebliches Kartonpapier, geschn. 150 85 

F 1011 * 21P2a/2 Arbeits Kp.212, rot/schwarz, normals gummiertes 
Papier, geschnitten n.k. LP

 
150 

 1012  21P3/2 Arbeits Kp.212, grün/schwarz,Kunstdruckp., ges. 250 150 
 1013 * 29/1 Arbeitskompagnie 215, 1940/41. gezähnt 100 60 
 1014 ** 35P1/1 Arbeitskompagnie 222, Armee-Rundeisenlager

2. A.K. (gold, kleinere Schrift), gezähnt 200
 

140 
 1015 ** 35P2/1 Arbeitskompagnie 222, Armee-Rundeisenlager

2. A.K. (silber, kleinere Schrift), gezähnt 200
 

140 
 1016 * 35P3/1 Arbeitskompagnie 222, Armee-Rundeisenlager

2. A.K. (schwarz, kleinere Schrift), gezähnt 200
 

150 
      
  2.WK  HD-Baudienst  

F 1017 * 1b/1 Bau-Gruppe Zürich (auf Arbeits-Kp.307) kopf-
stehend, gezähnt n.k. LP

 
110 

 1018 * 6b/2 Bauabteilung I ZH.Det.9.-10-11-309, doppelter 
Aufdruck 1941 Bau-Gruppe Zürich, geschn. n.k. LP

 
100 

      
  2.WK  HD-Bewachungsdienst  
 1019  7/2 Cp.surv.1.2.3. Fribourg, blaues Pap., Eck- , ges. 150 90 
 1020  ** 16/4 HD. Bew.Kp.3 AR, 4er Bögli, geschnitten 150 55 
 1021 ** 44/2 H.D. Bew. Kp 8 / SG, Gedenkblatt mit braunrotem 

Z-  „Schweigen ist Gold“ mit Einheitsrandin-
schrift, geschnitten n.k. LP

 
 

40 
 1022  ** 44/3 H.D. Bew. Kp 8 / SG, 4er Bögli mit braunrotem 

Z-  mit Einheitsrandinschrift, gezähnt n.k. LP
 

80 
 1023  44P1/1 H.D. Bew. Kp 8 / SG, -Aufdruck in gold, gezähnt 125 85 

F 1024  44P1/1 H.D. Bew. Kp 8 im Paar, gezähnt mit Spezial-  in 
gold überdruckt auf Militär-PK 150

 
120 

F 1025 ** /  44P2/1 H.D. Bew. Kp. 8 / SG, Aufdruck in silber, gezähnt n.k.LP 85 
 1026  ** 47/3 H.D. Bew.Kp.10 AG, 4er Bögli, Wappen L/O, gez. 400 160 
 1027  ** 64a/3 H.D. Bew.Kp. 15 BE, 4er Bögli, mit 

3 verschiedenen Aufdrucken, durchgezähnt 250
 

70 
F 1028   H.D. Bew. Kp. 30, handgemalte Einheitsmarke auf 

Feldpost-  mit Einheits-  n.k. LP
 

30 
      
  2.WK  Infanterie  
 1029 ** 15b/2 – 

28b/2 
Bat.Car.2, Trompeter mit dünnem Aufdruck, Serie, 

7 Stück geschnitten 500
 

160 
 1030  ** 14P25/4 Bat.Car.2, 4er Bögli, gelbgrün/orange, geschnitten 150 60 
 1031 ** 29d/2 Rgt.inf. 3, Pergamentpapier, geschnitten 150 46 
 1032 * 35/1 Rgt.inf. 3, dünner Goldaufdruck 1942, gezähnt 200 140 

F 1033 * 69c/2 S.Bat.5, Einheitsaufschrift rot, ungummiert, gesch. n.k. LP 110 
 1034 * 92/2 Bat.Fus.Mont.7 Lw. , grün/gelb, geschnitten 300 180 
 1035 ** 103a/2 Geb.S.Bat.8,Chamoispapier, geschnitten 150 80 
 1036  ** 145c/6 Inf.Rgt.11, 4er Bögli, blaue Randinschrift, geschn.  400 280 

F 1037  ** 145d/6 Inf.Rgt.11, 4er Bögli, rote Randinschrift, geschn. 400 280 
 1038  ** 154a/3 Infanterie Regiment 11, 6er Bögli, 1941 (schwarz) 

durchgezähnt 100
 

36 
F 1039 ** 160/2 Geb.S.Mitr.Kp. IV/11, Inschrift rot, geschnitten n.k. LP 90 

 1040  ** 168b/4 Cp.Car. I/13, Kehrdruck 4er Bögli, geschnitten 200 80 
 1041 * 174b/1 Cp.E.M.Bat.Fus.Mont.16, dicke Schrift, bräunlich-

gelbes Papier, gezähnt n.k. LP
 

60 
 1042 * 191b/1 Stab inf.Rgt.21, fehlendes Wappen (Rotdruck) gez. 100 46 
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F 1043 ** 198d/1 Stab inf.Rgt.21, Tel.. 2x durchstrichen, zudem Ab-
art R’macbung, gezähnt n.k.LP

 
140 

 1044 ** 200/1 
201/1 

Inf.Rgt.21, 1942, Geb.Füs.Bat 90, dick durchstr., 
zusammenh. mit Inf 201/1 (7 Striche), gez. n.k.LP

 
140 

 1045  202a/1 Inf.Rgt.21, 1942,Überdruck auf Geb.Füs.Bat.90, 
Kopf stehend, ungummiertes Papier, gez. n.k. LP

 
90 

 1046  202b/1 Inf.Rg.21, 1942, doppelter Überdruck verschoben & 
1 x Kopf stehend, ungummiert, gezähnt n.k. LP

 
120 

F 1047  207 Inf.Rgt.22, Original-Entwurf No 3 für spätere Marke 
auf Karton aufgeklebt n.k. LP

 
60 

 1048  ** /  210/2 Füs.Bat. 23, mit Einheits- , geschnitten 125 70 
 1049 ** 214/1 Inf.Rgt. 25, 1940 (hellgrün), gezähnt 200 75 
 1050 ** 218/1 Inf.Rgt. 25, 1940 (schwarz), gezähnt 200 75 
 1051 ** 219/1 Inf.Rgt. 25, 1940 (rot), gezähnt 200 85 
 1052  ** 222a/4 Inf.Rgt. 26, 4er Bögli mit Nr. 222,224-226, geschn. 100 30 
 1053  ** 240e/3 Füs.Bat.26, 6er Block, Leerf. unten Mitte, durchg. 150 55 
 1054 ** 284b/4 Landwehr Füs. Bat.27, waagr. 5er Bögli, gelbes 

Kunstdruckpapier, je mit Entwerfername, ges 500
 

360 
 1055  296h/4 Geb.Inf.Rgt.29, 4er Bögli, Kunstdruck-Chamois-

papier mit Regiments-Z- , geschnitten 400
 

120 
 1056  300/4 Geb.Inf.Rgt.29, 1er Bögli Büttenpapier, geschn. 100 30 
 1057  301P1/2 Geb.Inf.Rg.29, Stabstruppen, kleines Format, 

schwarz/weiss, ungum. Kunstdruckp., ges. n.k. LP
 

60 
 1058  301P2/2 Geb.Inf.Rg.29, Stabswappen, kleines Format, blau, 

gelb. ungummiertes Papier, geschnitten n.k. LP
 

60 
 1059  302c/2 Geb.Inf.Rg.29, Stabswappen, Aufdruck kopfst., un-

gummiertes Kunstdruckp., geschnitten 150
 

90 
 1060  ** 306/6 Reggimento 30, 4er Bögli, nummeriet, geschn. 80 28 
 1061 * 317/1 Geb.Füs.Kp. III/34 , schwarz ( Farbeschrieb im 

Katalog falsch) , gezähnt 125
 

90 
 1062  ** 334/3 Geb.Füs.Bat.44, 4er Bögli, AD 1942 (schwarz) gez. 300 80 
 1063  ** 336/3 Geb.Füs.Bat. 44, Aktivdienst 1941 & 1942/43 

(schwarz), gezähnt 200
 

70 
 1064   ** 355a/4 Geb.Füs.Bat.47, 10er Bögli, geschnitten 100 30 
 1065  ** 359/4 Nidwaldner Schützenkp. III/47, 4er Bögli, geschn. 250 70 
 1066 * 366P1/2 Füs.Bat.49, Soldat blau, Wappen grau statt rot, 

Randstück mit Anlagekleuzen, geschnitten 100
 

80 
 1067 * 372P1/4 Füs.Bat.49, Wappen grau statt rot, Einzelabzug mit 

Anlagekreuzen, geschnitten n.k. LP
 

120 
F 1068 ** 378b/1 Füs.Bat.50, schwarze Wischspuren durch rot, gez. n.k. LP 20 

 1069 ** 378c/1 Füs.Bat.50, Bernerwappen ohne Bär, gezähnt n.k. LP 30 
 1070   384P1/6 Füs.Bat.52, 4er Bögli, umgum. Chamoisp., ges. 250 90 
 1071 ** 385a/1 Füs.Bat.52,Remobilmachnung 16.9.40 (rot), kopf-

stehender Aufdruck, gezähnt 75
 

32 
 1072 ** 393/2 Füs.Bat.57, geschnitten 100 46 
 1073 ** 416P1/1 Füsilier Kompagnie III/69, braunrot, gezähnt  100 65 

F 1074 ** 416P2/1 Füsilier Kompagnie III/69, olivgrau, gezähnt n.k. LP 90 
 1075 ** /  455/2 Füs.Bat. 81, Eckrandstück, Eck-  100 36 
 1076 ** 473b/1 Geb.Füs.Kp I/86 mit Zwischensteg, durchgezähnt n.k. LP 30 
 1077  474a/1 Geb.Füs.Kp. II/86, weisses Kunstdruckpapier, gez. 150 80 
 1078 * 501f/4 Füs.Bat.104,1er Bögli, weisser Papier, mit Anlage-

kreuzen, geschnitten n.k. LP
 

100 
 1079  ** 510/4 Stabs-Kp. Füs.Bat. 104, 4er Bögli, geschnitten 150 60 
 1080 ** 542w/2 Geb.Füs.Bat. 108, Werdegang (2 Stufen) Eckrand-

stücke, geschnitten 50
 

32 
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  2.WK  Kavallerie  
 1081 ** 5a/1 Drag.Schw. 6, Abart „7 mm langer weisser Strich 

unter linkem Vorderbein“, gezähnt 30
 

24 
 1082  ** 23/4 Dragoner Schwadron 21, 4er Bögli, geschnitten 200 70 

F 1083 ** /  28/1 Schwadron 24, Fliegerangriff auf Le Noirmont 29. 
Oktober 1944, mit Eck- , gezähnt (Anmerk-
ung: 10 4er Bögli wurden mit dem Aufdruck 
versehen & erhielten einen Z- , d.h. Auf-
lage 40 Stück, im Katalog unterbewertet !) (400)

 
 
 
 

400 
      
  2.WK  Leichte Truppen  
 1084 ** 1/2 – 4/2 Br.L 1, Serie, die 4 Werte geschnitten 260 85 
 1085  6/1 Stab Leichte Brigade 2, Eck- , gezähnt 180 90 
 1086  ** 11/3 Leichtes Regiment 3, 4er Bögli mit 1 x11a, „abge-

rundete statt gerade „1“, durchgezähnt 100
 

40 
      
  2.WK  Luftschutz  
 1087  17a/4 Luftschutz-Kp. X, Einerbögli 200 110 
      
  2.WK  Motorisierte Truppen  
 1088 * 8a/4 Motfz.-Rep.Abt.3, 1er Bögli, geschnitten 180 80 
      
  2.WK  Parkdienst  
 1089  1c/2 Cp.Pc.I.1, Kunstdruckpapier, geschnitten auf Mili-

tärpostkarte, ohne Adresse 160
 

85 
 1090 ** 8b/4 F.Art.Pk.Kp.22, 1er Bögli, Anlagekreuzen, gesch. n.k. LP 70 
      
  2.WK  Pferdesammelstelle  
 1091  ** 6/4 Eidg.Kav.Rem.Dep.Bern, 4er Bögli, 1943(rot) ges. 600 170 
 1092  ** 9a/4 Do. 4er Bögli (3 x Nr. 9 & 1 x Nr. 1) geschnitten 600 190 
 1093  ** 11/4 Do.  4er Bögli (1944,Mobils. 1939-1944 gold) ges. 600 180 

F 1094   50c/3 Pferdesammelstelle Winterthur, 4 er Bögli, 50c/1 
durchstrichen mit 53/1(Sattel Doppeldruck) je 
2 x, ungummiert, gezähnt n.k. LP

 
 

240 
      
  2.WK  Pontoniere  
 1095  ** 18a/3 Pont.Lastw. Kol.1, 4er Bögli, Block mit Nr. 15-18, 

durchgezähnt 300
 

90 
 1096  ** 23c/4 Pont.Lastw. Kol. 1,  (nicht Bögli) mit Nr. 20-23, 

Goldaufdruck normal & ungekehrt, ges. (300)
 

95 
      
  2. WK  Radfahrer  
 1097 ** 2/1 Bat.Cyc.1, grau/schwarz/grün/rot, gezähnt 200 140 
 1098 * 3P1/2- 

7P1/2 
Bat.Cyc.2, 5 verschiedene Aufdrucke mit Anlage-

kreuzen, geschnitten 400
 

250 
 1099 * 21P2/2 Rdf.Kp.I/5, hellgrau/grau/schwarz, geschnitten 150 110 

F 1100  ** 26/3 Rdf.Kp.III/5, General Guisan, schwarz/rot/gol, 4er 
Bögli, durchgezähnt n.k. LP

 
350 

 1101 * 27/2 Rdf.Bat.6, Entwerfername in Grossschrift, geschn. n.k. LP 110 
 1102  ** 38/3 Mot.Rdf.Kp.12, 4er Bögli 1941 (rot), gezähnt 600 180 

F 1103  ** 40/3 Mot.Rdf.Kp.12, 4er Bögli 1941 (grün), gezähnt 600 190 
 1104 ** /  41/1 Mot.Rdf.Kp. 12, 1941 (schwarz), gezähnt 150 48 
      
  2.WK  Sanität  

F 1105 ** 36c/2 San.Kp. III/4, Zinnoberdr. doppelt, 1 x verschoben, 
daher dünnes Schweizerkreuz, geschnitten n.k.LP

 
70 

 1106  101c/2 Feld-Lazarett 17, graubraunes Packpapier, gesch. 80 50 
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  2. WK  Sappeure  
 1107 ** 37a/2 Stabs.-Kp.Geb.Sap.Bat.8, dickes Chamoisp., ges. 150 46 
      
  2. WK  Schulen  
 1108 ** 10w/2 

10/2 
Feld-U.O.S. 7.Div.,Werdegang 4 Stufen & End-

marke (Katalogangabe mit 5 Stufen falsch) 200
 

75 
      
  2.WK  Telegraphenpioniere  
 1109 * 6/2 Cp.Tg. 2 / TG Kp.2, Randstück, geschnitten 125 60 
 1110 ** 7/2 Geb.Tg.Kp.3, geschnitten 180 60 
 1111 ** 29P8/2 Cp.Mot.Tg.21, blau, Chamoispapier, geschnitten 100 60 
      
  2. WK  Territorial-Truppen  
 1112  ** 5a/3 Cp.Ter.Mitr.2, 4er Bögli mit Kehrdruck, durchgez. 150 60 
 1113 ** 42a/1 

42/1 
Ter.Kdo.5, im Paar (1x 2 statt 3 Sterne) mit 42/1, 

gezähnt mit Bogenrand 130
 

60 
 1114 ** 67/2 Ter.Kdo. 6, rot/blau/gelb, geschnitten 125 65 
 1115  * 71/6 Territorial-Kdo. 8, 4er Bögli, geschnitten 200 70 
 1116  ** 91/6 Rgt.Ter.71, 4er Bögli, Relève 1940 (silber) geschn. 100 36 
 1117  * 94/4 Rgt.Ter.72, 4er Bögli, grau/schwarz, geschnitten 500 140 
 1118  ** 217a/5 Ter.Kp.II/129, 6er Bögli Nr. 212-217, durchgezähnt 500 210 
 1119  ** 237b/6 IV/129,4er Bögli, geschnitten 100 30 
 1120  ** 266/2 Ter.Mitr.Kp.IV/151, 4er Bögli 1944 (schwarz) ges. 300 90 
 1121  ** 271/6 Ter.Bat.154, 4er Bögli, geschnitten 300 90 

F 1122  ** 275P1/2+ Ter.Mitr.Kp. IV/154, 6er Bögli mit Zwischensteg, 
anschliessend Kehrdruck-2er Bögli, hell-
braun (1 Stelle minim stockig), in dieser Aus-
führung bisher unbekannt ! n.k. LP

 
 
 

90 
 1123  284a/2 Ter.Mitr. Kp. IV/155, Kunstdruckpapier, geschn. 150 60 
 1124 ** 287/1 Ter.Füs.Kp. III/157 `41 (schwarz), gezähnt 100 40 
 1125 ** 298/1 Ter.Miktr.Kp.IV/159, blau/rot, 1939/40, gezähnt 100 38 
 1126  ** 311e/5 Bat.Ter.167, 4er Bögli, 4er Bögli mit Rohrkrepierer 

3. Marke K 75.—nicht bewertet), durchgez. 75+
 

28 
 1127  ** 313a/6 Bat.Ter.167, 4er Bögli, geschnitten 100 32 
 1128 ** 318c/3 Ter.Bat.168, 3er Bögli, gelbraunes Kartonpapier, 

durchgezähnt (die Kat.-Nr. 318e/3 ist falsch) 400
 

140 
 1129 ** 318c/4 Ter.Bat.168, 3er Bögli, gelbraunes Kartonpapier, 

geschnitten 150
 

55 
 1130 ** 324b/1 Ter.Bat.169, Neuj. 1941 (gold), Aufdr. kopfst., gez. 150 65 
 1131 ** 325b/1 Ter.Bat.169, Neuj. 1941 (schw.) Aufdr. kopfst. gez. 125 70 
 1132  339d/2 Ter.Bat.174, Helm graubraun, geschnitten (50) 30 16 
 1133   339d/4 Ter.Bat.174, 4er Bögli,geschnitten (250) 150 70 
 1134  339e/4 Ter.Bat.174, 4er Bögli geschnitten 250 140 
 1135  ** 340/6 Ter.Bat.174,4er Bögli , 1941 (schwarz o/L)., ges. 300 90 
 1136 ** 342/2 Ter.Bat.174, 1941 (schwarz, im Helm), geschn. 75 40 
 1137  ** 347/6 Ter.Bat.174, 4er Bögli, 1941 (schwarz), geschn. 300 95 
 1138 ** 367/2 Ter.Bat.181, braun, geschnitten 100 38 
 1139 ** 368/2 Ter.Bat.181, blau, geschnitten 100 38 
      
  2.WK  Transportdienst  
 1140 ** 10a/1 Geb.Train Abt.2, Himmel schwarzbraun, gezähnt 75 40 
      
  2. WK  Verpflegung  
 1141 ** 1/1  

3/1 
Cp.Subs.1, weisse Aehre & braune, versch. Aehre, 

(versch. Goldruck) im Paar, gezähnt n.k. LP
 

50 
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F 1142 ** 3/1 Cp.Subs.1,Aehre Goldaufdruck doppelt & normal 
im Paar, gezähnt n.k. LP

 
80 

 1143 * 3/2 Cp.Subs.1, Aehre goldig, geschnitten 150 90 
 1144 * 3bb/1 Cp.Subs.1, gelbe Aehre & Goldähre kopfst. , gez. n.k. LP 60 
 1145 ** 3d/3 Cp.Subs 1, 10er Bögli mit 5 Paaren gelbe und 

goldene Aehre, durchgezähnt 150
 

110 
 1146 ** 7/1 Kommissariat 2.AK, 1941 (rot), gezähnt 100 32 
 1147    7/6 Kommissariat 2.AK, 4er Bögli, 1941 (rot) gesch. mit 

Z-Einheits-  500
 

140 
 1148 * 7a/5 Kommissariat 2. AK, 1941 (rot) 1er Bögli, gezähnt 150 48 
 1149 ** 8/1 Kommissariat 2. AK, 1941 (schwarz), gezähnt 100 32 
 1150  ** 8/6 Kommissariat 2. AK, 4er Bögli, 1941 (schwarz) ges 500 150 
 1151 ** 8a/5 Kommissariat 2. AK, 1er Bögli 1941 (schwarz) gez. 150 48 
 1152 ** 9w/2 Kommissariat 2. AK, Werdegang , 7 Stufen ge-

schnitten, inklusive Endmarke gezähnt 135
 

46 
 1153  12g/4 Gr.Subs.2, 6er Bögli mit je 2 x Nr. 12e,17b,22b, 

Chamois-Kunstdruckpapier, geschnitten 200
 

70 
 1154 ** 12k/4 Gr.Subs.2, 6er Bögli mit je 2 x Nr. 12h, 17c, 22c, 

auf Silberpapier, geschnitten 300
 

110 
 1155 ** 13c/4+ Gr.Subs.2, 6er Bögli mit je 2 x Nr. 13a,18a, 23a, 

1944-Aufdruck je 1 x in Schräglage, geschn. 200+
 

75 
 1156 ** 16b/4 Gr.Subs.2, 6er Bögli mit Nr. 16, 21, 26, geschn. 250 70 
 1157 * 55a/1 Vpf.Abt.5,1942 (silber),1943 (schwarz kopfst.) gez. 150 80 
 1158 ** 56a/1 Vpf.Abt.5,1942(silber) 1943 1944 (schwarz kopf-

stehend), gezähnt 150
 

80 
 1159 ** 57a/1 Vpf.Abt.5, 1942 (silber)1944 (schwarz kopfst.) gez. 150 80 
 1160 ** 63/2 Vpf.Abt.8, Eckrandstück, geschnitten 100 65 
 1161 * 63/2-66/2 Vpf.Abt.8, 4 verschiedene blaue Erstabzüge mit 

Anlagekreuzen, geschnitten n.k. LP
 

160 
F 1162 ** 91b/4 Lst.Vpf.Kp.26, 27, 28, 29, waagr. 4er Bögli, hellrot, 

geschnitten mit Normalmarke als Vergleich 800
 

450 
      
  2.WK  Verschiedene  
 1163 ** 15/2 Kad.H.O.Mob. 39/40, „Keiner zu klein, Helfer zu 

sein“, geschnitten 400
 

220 
      
  2.WK  Armeemeisterschaften  
 1164 ** 76/5 Sommer-Armeemeisterschaften SG 1944, gez. 150 60 
 1165 ** 76/6 Do. geschnitten 200 80 
 1166 ** 77/5 Do. ohne Aufdr. Wehrsportfonds, gezähnt 200 110 
 1167 ** 77/6 Do. ohne Aufdr. Wehrsportfonfs, geschnitten 250 110 
 1168 ** 79/2-85/2 Do. 4 verschied., Aufdruck Wehrsportfonds, gesch. 60 30 
 1169 ** 84a/3 Do. 4er Bögli mit Nr. 75, 80, 82, 84, gezähnt 300 200 
 1170 ** 84a/4 Do. 4er Bögli mit Nr. 75, 80, 82, 84, geschnitten 200 90 
 1171 ** 85a/4 Do. 4er Bögli mit Nr. 79, 81, 83, 85, geschnitten 75 30 
 1172 ** 85a/3 + 4 Do. 4er Bögli mit Nr. 79, 81, 83, 85, gez. & ges. 175 50 
      
  2. WK  UDM (Union des mobiles)  

F 1173  3/1 Genf, 10 Cts auf Militär-PK mit grossem Einheits- 100 80 
 1174  ** 5b/6 Genf, 4er Bögli, grün, 1 x Abart kleiner Soldat ohne 

Hose (weiss), geschnitten 40
 

20 
F 1175 * 21b/1 Waadt, Noel 1943 (gold kopfstehend) , geschn. n.k. LP 80 

      
  2. WK  Ohne Einheitsangabe  

F 1176  26a/2 D.h.d.F. Jochpass - Brisen 3/ 4. 8.42, geschnitten, 
ungummierte Marke n.k. LP

 
50 
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    KARTEN DER EINHEITEN 1914/1918  
      
  1.WK  Infanterie  

F 1177 * n.k. Noël 1917, Comp. Landst. III/7 & III/8, ungebr. LP 70 
 1178  38 Inf.Reg. 22, Basel Stadt, Reinigungsarbeiten 50 36 

F  1179  n.k. Infanterieregiment 22, Originalpli für 5 Soldaten-
karten LP

 
20 

F  1180 * n.k. Grenzdienst Füs.Kp.1/50 in Stein a. Rh. ungebr. LP 60 
F 1181  * Neudruck Füs.Bat. 64, Erinnerungskarte 1914/1918 vom 10. 

Oktober 1954 in Winterthur LP
 

Gebot 
F 1182  181a Komp.IV/137 (analog Nr. 181 gleicher Text, K 50) 

gelaufen mit Einheits-  LP
 

40 
      
  1. WK  Sappeure  

F 1183  n.k. Sappeur-Bat.24, Grenzbesetzung 1914 auf ge-
laufener Feldpost-Karte mit Einheits-  LP

 
60 

      
  1. WK  Verpflegung  

F  1184  n.k. Verpflegungs-Komp.1/6 1916, Fotokarte LP 40 
      
  1.WK  Diverses  

F 1185 * n.k. Grenzbesetzung 1915, ungebraucht LP 30 
F 1186 * n.k. Weihnachten 1915, ungebraucht LP 40 
F 1187 * n.k. Fröhliche Weihnachten, ungebraucht LP 30 
F 1188 * n.k. Schweizerhaus für die Internierten, ungebraucht LP 20 
F  1189  n.k. Interniertenkarte rs 2-zeiler  Leysin usw. LP 30 

      
    KARTEN DER EINHEIT 1939/1945  
      
  2.WK  Kommandostäbe  
 1190  57 Neudruck Winter-W.K. Geb.Br.12 1939, rs mit 

Bericht über Hochgebirstour,  1963 (50)
 

Gebot 
      
  2.WK  Artillerie  
 1191  3 Gr.Mot.Can.Ld.2 mit Einheits-  80 60 
 1192  52 Mot.Kan.Bttr. 84 mit Einheits-  60 44 

F 1193  n.k. Schn.Mot.Kann.Bttr. 111, Bleistift-Zeichnung von 
Walter Manz (Original-Unterschrift) LP

 
30 

      
  2. WK  Artilleriebeobachter  
 1194  3 Art.Beob. Kp. 4, mit Flaggen-  12.VIII.1940 80 55 
      
  2.WK  Flieger  
 1195  14 Flieger-Kp. 21 mit Einheits-  180 120 
      
  2.WK  Fliegerabwehr  
 1196 * 15 Bttr. DCA 118, ungebraucht 60 50 
      
  2. WK  Grenztruppen  
 1197  20 Cp.Fr. /232, mit Einheits-  60 44 
      
  2.WK  Infanterie  
 1198  12 Schützen-Bat.4, mit Einheit-  & Strafporto 5 Rp. 50 34 

F 1199  n.k. Grenz.Füs.Kp. 5/244, Fotokarte mit Einheits-  LP 42 
F 1200  n.k. Füs.Bat.54, mit S-  650 Jahr Eidgenossenschaft LP 50 

 1201  n.k. Füs.Kp.II/60, Militär- Fett- & Brotkarte sowie 3 
Mahlzeitenkarten LP

 
20 

 1202 * 157 Mitr.Kp. IV/97, ungebraucht 100 65 
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  2.WK  Sanität  
F 1203 * n.k. Cp.san.mont. IV/9, ungebraucht LP 60 
F 1204  n.k. F.LAZ. 19, Fotokarte mit Einheits-  LP 40 

      
  2.WK  Territorialtruppen  
 1205 * 46 Ter.Bat. 159, ungebraucht 100 70 
      
  2.WK  Verpflegung  

F 1206  n.k. Stab Vpf.Abt. 3, Fotokarte sign. Oberstlt. Gfelller LP 40 
F 1207  n.k. Gebirgs-Verpflegungskompagnie III/4 mit  Ver-

pfleguns-Kp.5 LP
 

60 
 1208  5 Vpf.Abt.8, mit Marke 68/1 mit Silberaufdruck 120+ 80 
      
  2.WK  Glückwunschkarten  
 1209 * 3 Fl.Kp.7, ungebraucht 60 40 
 1210 * 4 Fl.Kp.7, ungebraucht 30 18 
 1211 * 5 Flab Det. 100, Doppelkarte, ungebraucht 80 55 
      
  2.WK  Diverses  

F 1212  n.k. Dankeseinladung der französischen Internierten an 
die Einwohner von Kilchberg LP

 
30 

 1213  n.k. Weihnachtsbotschaft an die Soldaten 1939 in allen 
4 Landessprachen auf Faltblatt LP

 
20 

 1214  n.k. Gedruckter A 4 Brief Weihnachten 1942 in Hand-
schrift des Generals an die Soldaten LP

 
30 

F 1215 * n.k. Inf.Rgt.11, Aktivdienst 1939 (ähnlich der Einheits-
karte Nr. 40) ungebraucht LP

 
60 

      
    VORPHILATELIE / BRIEFE OHNE MARKEN  
      

F 1216 Falt-  27.12. 
1830 

1830, Rechnung (Jahres-Konto-Auszug) von Hans 
Georg Nägeli (Sängervater) von Zürich nach 
Montmirail. Laut Scheiben der ZB einzig be-
kannte Rechn. ). Dazu Erinnerungsfestkarte 
(1826-1901) des Männerchors Zürich  an den 
8. & 9. Juni 1901 mit Bild von Nägeli mit Orts-

 Zürich vom 8.VI.01 LP

 
 
 
 
 
 

100 
F 1217 Falt-  1.11.1847 1847, Brief mit Vorphila-  Goldbach von Albert 

Bitzius, Pfarrer (bekannt unter dem Namen 
„Jeremias Gotthelf) LP

 
 

400 
F 1218 Falt-   1833, 2  ( 1 x mit Einzeiler-  Kursiv & 1 x Rund-

) beide Winterthur LP
 

28 
F 1219 Falt-   1837/1854, 2  ( Rund-  Hittnau & Einzeiler-  

Wildberg) LP
 

20 
F 1220 Falt-   1857/1958, 2  Frauenfeld-Strassburg & Basel-

Mühlhausen LP
 

20 
      
    ALTSCHWEIZ / SCHWEIZ VOR 1907  
      
    KANTONALMARKEN  
      
 1221  1 S 1843, Zürich 4 Rp., Typ V, gut sichtbarer senkr. 

Linienunterdruck, roter Zürcherrosette (Nr.1), 
farbfrisch, schmalrandig bis berührt/ange-
schnitten, leicht geschürfte Stellen bildseitig 
im bügigen Papier, echt, nicht repariert, sign. 
GF (G. Fulpius), FA Renggli 24000

 
 
 
 
 

2400 
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 1222  2 W 1846, Zürich 6 Rp., Typ ?, echt, farbfrisch, sauber 
 mit roter Zürcherrosette, fehlerhaft laut FB 

J.-C. Marchand (2007) 2300

 
 

230 
 1223   2 W 1946, Zürich 6 Rp., Typ 3, 48. Marke des Bogens, 

gut sichtbare waagr. Untergrundlinien, gut & 
breirandig auf 3 Seiten, oben Rand korrigiert, 
sauber , echt, FA BPB (2007) 2300

 
 
 

200 
F 1224  ( ) 4 L 1843, Halbe Doppelgenf 5 C, Frankaturfälschung 

d.h. Marke gehört nicht auf , Marke und  
echt, sonst etliche Mängel, u.a. die beiden 
oberen Ecken repariert, FA Bossert (2004) 12000

 
 
 

600 
 1225   5 1845, Kleiner Adler 5 C, Zürcher Rosette, echt, 

Schnitt gemäss Foto, Vorsignaturen Stolow, 
Rellstab, FA BPB (1999) 2500

 
 

500 
 1226  6 1846, Grosser Adler 5 C, gelbgrün, echt, farbfrisch, 

leicht und sauber  mit roter Genferrosette, 
stark fehlerhaft und behandelt laut FB J.-C. 
Marchand (2007) 2600

 
 
 

200 
 1227   6.2.03 1846, Grosser Adler 5 C auf kleinem , links 

unterbrochene Einfassungslinie (88.Marke), 
echt, farbfrisch, saubere Genferrosette & Teil 
eines  Genève, oberer Rand angeschnitten 
sonst gut gerandet, FB Marchand (2007) 3050

 
 
 
 

600 
 1228  07 1849, GS-Ausschnitt 5 C, echt, sehr farbfrisch, 

sauber  mit roter Genferrosette (AW 3), 
knapp bis vollrandig, helle Stellen, sonst gut 
erhalten, FB Kimmel (2005) 5000

 
 
 

700 
 1229 (*) 8 I 1845, Basler Taube 2 ½ Rp. sog. Probedruck, ohne 

Gummi, gutes Relief, 3-seitig guter Schnitt, 
Druckfehler: weisser Punkt im Flügel, FA A. 
von der Weid (2005) 9500

 
 
 

1300 
  1230  10 1850, Waadt 5 C, echt, sauber  mit Genferrosette 

rückseitig hinterlegt, gut präsentierend, FB J.-
C. Marchand (2000) 2500

 
 

300 
 1231  11 1851, Neuenburg 5 C, echt, farbfrisch,  mit eidg. 

Raute, gut & regelmässig gerandet, in sehr 
guter Erhaltung, FA A. von der Weid  5400

 
 

1400 
      
    BUNDESMARKEN  
      
    1850, Poste Locale mit KE  
 1232  14 I 1.01 2 ½  Rp., Typ 15, Abart „feiner sog. 1.Druck“, farb-

frisch, alls. vollr. sauberer PD- , das dünne 
wolkige Papier bildseitig leicht faserig, rs 
leicht unfrisch, nicht repariert, FA Renggli 3100

 
 
 

500 
      
    1850, Rayon I, dunkelblau, ohne KE  
 1233  15 II 5 Rp. Typ 1, breitrandig, sauberer PP  im Kreis 

von Aarau (AW 315), fehlerfrei, signiert & FA 
Nussbaum (1972) 750

 
 

170 
 1234  15 II a 5 Rp. Typ 1, vollrandig, PP  aus dem Postkreis 

St.Gallen (AW 243), signiert Renggli 750
 

170 
 1235  15 II 5 Rp. Typ 1, A2-0, vollrandig, leicht verwischer  

Zürcher-Rosette (AW 1), minimer Nadelstich 
oben rechts, echt, sign. Moser, FA Renggli 750

 
 

100 
 1236  15 II 5 Rp. Typ 2, guter Schnitt mit schwarzer Tinten-

entwertung 750
 

130 
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 1237  15 II 5 Rp. Typ 5, vollrandig, schwarzer PP  (AW 313), 
farbfrisch, Rötelstrich am oberen Rand, sign. 
Rellstab, FB Renggli 750

 
 

120 
 1238  15 II  

1.01 
5 Rp. Typ 9, A2-0, mit Spuren der KE, farbfrisch, 

voll-/breitrandig, oben links kurz berührt, 
leicht  11. Juli, waagr. Bugspur, sonst gut, 
FB Renggli 800

 
 
 

100 
 1239  15 II a 5 Rp. Typ 12, vollrandig, PP  aus dem Postkreis 

Zürich (AW 233) signiert Renggli 750
 

160 
 1240  15 II 5 Rp. Typ 17, schwarzer Kursiv-  Franco (Post-

kreis St.Gallen, AW 427), farbfrisch, voll- bis 
breitrandig, links Bogenrand, echt, in guter 
Erhaltung, FA Renggli  750

 
 
 

200 
 1241  15 II a 5 Rp. Typ 24, vollrandig, links unten berührt, leicht 

verwischter PP  (AW 236), farbfrisch, echt, 
signiert Pfenninger, FB Renggli 750

 
 

95 
 1242  15 II f 

grünlich-
blau 

5 Rp. Typ 25, vollrandig, leichter -Durchschlag 
PP  aus dem Postkreis Luzern (AW 206), 
farbfrisch, in guter Erhaltung, FB Renggli 850

 
 

150 
 1243  15 II 5 Rp. Typ 28, vollrandig, leichter schwarzer PP , 

farbfrisch, sign. Estoppey, FB Rellstab (1986 750
 

180 
 1244  15 II d 

tiefdunkel
-blau 

5 Rp. Typ 28, voll-bis breitrandig, sauber  mit 
schwarzer Zürcherrosette, farbfrisch, fehler-
frei, echt, signiert & FA Hunziker (1973) 1500

 
 

400 
 1245  15 II 5 Rp. Typ 36,farbfrisch, breitrandig, PP (AW 232) 

leichter Eckbug oben links, kleine Kerbe im 
oberen Rand, sonst gut , FA Moser (1968) 750

 
 

95 
 1246  15 II 5 Rp. Typ 37, allseitig gut gerandet, volle eidg. 

Raute, beim Posthorn kleine Papierverletz-
ung & links unten Eckbug, FA Schaadt (1978 750

 
 

95 
 1247  1 x 15 II c 

4 x 15 II 
Lot von 5 Werten, (Typ 3, grauviolett & Typen 4, 8, 

11, 26) vollrandig mit kleinen Mängeln 3900
 

200 
      
    1850, Rayon II, gelb, ohne KE  

F 1248  16II c 10Rp A1-U, Typ 1, Spuren der KE, 3-seitig voll-
randig, PP  Postkreis Zürich (AW 233) 800

 
140 

F 1249  16 II d 10Rp A1-0, Typ 31,farbfrisch, voll- und breitrandig, 
zentrischer PP  Postkreis VIII, Papier-
mängel (Büge etc.), FA Kimmel (2007) 650

 
 

Gebot 
F 1250  16 II c 10Rp A1-0, Typ 32, voll-/breitrandig, PP  vom 

Postkreis Zürich (AW 231), sign. Renggli 650
 

160 
F 1251  16 II 10Rp A2-L0, Typ 8, unten schmal/berührt, saubere 

schwarze eidg. Raute 440
 

80 
F 1252  16 II 10Rp A2-RU, Typ 26, PP  von St.Gallen (AW 

230), obere Randlinie berührt 440
 

48 
F 1253  16 II 10Rp A2-L0, Typ 31,  PD-Kursiv (AW 358), unten 

leicht angeschnitten 440
 

50 
F 1254  16 II 10Rp A2-L0, Typ 38, rechts berührt, eidg. Raute 440 60 
F 1255  5 x 16 II 

A 2 
Lot von 5 Werten A 2 (RU, Typ 3 + 10, LU, Typ 19, 

R0 Typ 20 + 21), detaillierter Beschrieb 2200
 

160 
F 1256 Falt-  16 II g 10Rp B-L0, Typ 5, vollrandig, oben Gruppenab-

stand, sauber  auf  von Luzern (roter  
13 Jan 1852) nach Sempach, sign. Renggli 600

 
 

120 
F 1257  16 II 10Rp B-L0, Typ 13, vollrandig, sign. Renggli 350 90 
F 1258  16 II 10Rp B-L0, Typ 16, vollrandig, sign. Renggli 350 80 
F 1259  16 II g 10Rp B-R0, Typ 25, vollrandig, sign. Renggli 350 70 
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F 1260  16 II 10Rp B-L0, Typ 38, vollrandig, sign. Renggli 350 90 
F 1261  16 II 10Rp B-R0, Typ 38, unten Gruppenabstand, vollr. 350 90 
F 1262  16 II 

1.09 
10Rp B1-LU, Typ 16, Kartonpapier, links ange-

schnitten, schwarze eidg. Raute 775
 

90 
F 1263  16 II g 10Rp B1-LU, Typ 39, schwarzer PP  (AW 236), 

rechts Randlinie angeschnitten, sonst vollr. 675
 

80 
F 1264  16 II 10Rp D-L0, Typ 10, vollrandig, sign. Renggli 200 55 
F 1265  16 II 10Rp D-LU, Typ 11, vollrandig 200 50 
F 1266  16 II 10Rp D-R0, Typ 13, vollrandig 200 40 
F 1267  16 II 10Rp D-RU, Typ 17, vollrandig, sign. Renggli 200 70 
F 1268  16 II 10Rp D-L0, Typ 21, vollrandig 200 40 
F 1269  16 II 10Rp D-R0, Typ 22, nur rechts schmal & berührt 200 48 
F 1270  16 II 10Rp D-LU, Typ 29, voll- bis breitrandig 200 55 
F 1271  16 II 10Rp D-R0, Typ 30, vollrandig/ unten schmal 200 38 
F 1272  16 II 10Rp D-RU, Typ 35, vollrandig  200 50 
F 1273  16 II 10Rp D-RU, Typ 35, vollrandig  200 50 
F 1274  16 II 10Rp D-L0, Typ 39, vollrandig, zentrische Raute 200 55 
F 1275  16 II 10Rp D-L0, Typ 39, voll-/breitrandig, zentrische 

Raute & roter Eck-  unten links 200
 

Gebot 
F 1276  16 II 10Rp D-R0, Typ 39, vollrandig 200 48 
F 1277  16 II 10Rp E-R0, Typ 1, vollrandig, zentrische blaue R. 200 55 
F 1278  16 II 10Rp E-L0, Typ 2, vollrandig 200 50 
F 1279  16 II 10Rp E-LU, Typ 2, voll-/schmalrandig 200 40 
F 1280  16 II 10Rp E-LU, Typ 3, vollrandig, sign. Renggli 200 70 
F 1281  16 II 10Rp E-R0, Typ 6, vollrandig 200 40 
F 1282  16 II 10Rp E-LU, Typ 7, oben Gruppenabstand, vollr. 200 40 
F 1283  16 II 10Rp E-LU, Typ 8, voll- /breitrandig, blaue Raute 200 55 
F 1284  16 II 10Rp E-LU, Typ 9, vollrandig, zentrische Raute 200 55 
F 1285  16 II 10Rp E-R0, Typ 13, vollrandig 200 38 
F 1286  16 II 10Rp E-R0, Typ 15, vollrandig, zentr. blaue Raute 200 55 
F 1287  16 II 10Rp E-R0, Typ 17, links Gruppenabstand, vollr. 200 55 
F 1288  16 II 10Rp E-LU, Typ 19, vollrandig 200 44 
F 1289  16 II 10Rp E-R0, Typ 19, vollrandig, zentrische Raute 200 50 
F 1290  16 II 10Rp E-RU, Typ 20, vollrandig 200 46 
F 1291  16 II 10Rp E-LU, Typ 21, vollrandig, blaue Raute 200 46 
F 1292  16 II 10Rp E-LU, Typ 21, vollrandig, blaue Raute 200 38 
F 1293  16 II 10Rp E-LU, Typ 22, vollrandig, zentrische Raute 200 44 
F 1294  16 II 10Rp E-LU, Typ 22, vollrandig 200 44 
F 1295  16 II h 10Rp E-R0, Typ 22+23, 2 Einzelmarken als Paar 

verwendet, saubere Doppelentwertung (eidg. 
Raute & blauer Stab-  ZUZ (AS 2198), 
farbfrisch, vollrandig, FB Renggli (2004) 400

 
 
 

95 
F 1296  16 II 10Rp E-RU, Typ 27, vollrandig 200 50 
F 1297  16 II 10Rp E-RU, Typ 27, vollrandig 200 46 
F 1298  16 II 10Rp E-LU, Typ 29, vollrandig 200 38 
F 1299  16 II 10Rp E-L0, Typ 30, vollrandig 200 50 
F 1300  16 II 10Rp E-LU, Typ 30, vollrandig, zentrische Raute 200 55 
F 1301  16 II 10Rp E-LU, Typ 33, vollrandig, blaue Raute 200 46 
F 1302  16 II 10Rp E-RU, Typ 33, vollrandig, zentr. blaue Raute 200 55 
F 1303  16 II 10Rp E-LU, Typ 35, vollrandig 200 36 
F 1304  16 II 10Rp E-LU, Typ 35, vollrandig, blaue eidg. Raute & 

Rötelspuren 200
 

Gebot 
F 1305  16 II 10Rp E-R0, Typ 36, unten Gruppenabstand, voll-

randig, blaue eidg. Raute 200
 

55 
F 1306  16 II 10Rp E-L0, Typ 38, unten Gruppenabstand, vollr. 200 46 
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F 1307  16 II 10Rp E-RU, Typ 39, vollrandig 200 46 
F 1308  16 II 10Rp E-LU, Typ 40, Bogenecke, vollrandig 200 48 
F 1309  16 II 10Rp E-RU, Typ 40, vollrandig 200 44 
F 1310  7 x 16 II 

Stein B 
Lot von 7 verschiedenen B-Typen, u a. 2 x Karton-

papier (Typ 4 + 21) 1 x PP-  von Messen 
(Typ 10) alle mit detailliertem Beschrieb 2650

 
 

200 
F 1311  6 x 16 II 

D-L0 
Lot von 6 verschiedenen D-L0 (Typ 4, 6, 7, 11, 36 

& 37) alle mit detailliertem Beschrieb 1200
 

95 
F 1312  7 x 16 II 

D-LU 
Lot von 7 verschiedenen D-LU (Typ 22, 24, 26, 29, 

30, 33 & 37) alle mit detailliertem Beschrieb 1400
 

100 
F 1313  7 x 16 II 

D-R0 
Lot von 7 verschiedenen D-R0 (Typ 7, 13, 15, 16, 

21, 23, 28) alle mit detailliertem Beschrieb 1400
 

100 
F 1314  4 x 16 II 

E-RU 
Lot von 4 verschiedenen E-RU (Typ 18, 19, 20, 36) 

je mit detailliertem Beschrieb 800
 

60 
F 1315  8 x 16 II 

E-L0 
Lot von 8 verschiedenen E-L0 (Typ 3, 10, 22, 27, 

29, 31, 36, 37) je mit detailliertem Beschrieb 1600
 

120 
F 1316  3 x 16 II 

E-L0, 2 x  
E-LU 

Lot von 5 verschiedenen E-Typen (E-L0, Typ 13, 
17, 27) & (E-LU, Typ 2, 17) je mit 
detailliertem Beschrieb 1000

 
 

80 
F 1317  8 x 16 II 

E-R0 
Lot von 8 verschiedenen E-R0 (Typ 5, 6, 14, 24, 

25, 28, 31, 36 ) je mit detailliertem Beschrieb 1600
 

120 
F 1318  7 x 16 II 

E-RU 
Lot von 7 verschiedenen E-RU (Typ 1, 2, 6, 19, 26, 

35, 39 ) je mit detaillierem Beschrieb 1400
 

100 
F 1319  D-R0 

D-LU 
Lot von 2 waagrechten D-Paaren (D-R0, Typ 3+4 & 

D-LU, Typ 13+14) mit detailliertem Beschr. 1000
 

100 
F 1320  E-LU 

E-L0 
E-R0 

Lot von 3 waagrechten E-Paaren (E-LU, Typ 3+4, 
E-L0, Typ 17+18, E-R0, Typ 37+38) je mit 
detailliertem Beschrieb 1500

 
 

120 
F 1321  D-R0 

E-RU 
D-L0 

Lot von 3 Falt-  (D-R0, Typ 25 von Stein nach 
Egg, E-RU, Typ 15 von Aarau nach Ruppers-
will, D-L0, Typ 26 von Bellizona nach Peccia) 
je mit Beschrieb, mit Mängeln 1200

 
 
 

100 
      
    1851, Rayon I, hellblau, ohne KE  

F 1322  17 II 5Rp. B1-RU, Typ 17, farbfrisch, allseitig voll- bis 
breitrandig, sauber , Eckbüge, sonst in 
guter Erhaltung, FB Renggli  600

 
 

100 
F 1323  17 II 5Rp. B3-RU, Typ 33, linke untere Bogenecke, voll-

randig, minimer -Einschlag 380
 

70 
F 1324  17 II 5Rp. B3-LU, Typ 39, unten Randlinie berührt, 

blaue Raute 380
 

65 
F 1325  17 II 5Rp. U-L0, Typ 11, 3-seitig vollrandig, oben 

schmal, zentrische Raute 1050
 

160 
F 1326  17 II 5Rp. C1-RU, Typ 3, oben Gruppenabstand, vollr. 200 40 
F 1327  17 II 5Rp. C1-LU, Typ 9, vollrandig, sign. Renggli 200 40 
F 1328  17 II 

1.04 
5Rp. C1-RU, Typ 10, dünnes Papier, farbfrisch, 3-

seitig vollrandig, rechts oben etwas knapp, 
leichte Bugspuren, FA Kimmel 400

 
 

Gebot 
F 1329  17 II 5Rp. C1-LU, Typ 27, vollrandig 200 44 
F 1330  17 II 5Rp. C1-LU, Typ 28, vollrandig 200 50 
F 1331  17 II 

1.04 
5Rp. C1-L0, Typ 38, dünnes Papier, braune eidg. 

Raute & Tintenentwertung, vollrandig 400
 

Gebot 
F 1332  17 II 5Rp. C1-LU, Typ 40, farbfrisch, vollrandig, rechte 

untere Bogenecke, tadellos, FB Renggli 200
 

55 
F 1333  17 II 5Rp. C2-LU, Typ 5, vollrandig 200 48 
F 1334  17 II 5Rp. C2-L0, Typ 10, vollrandig 200 36 
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F 1335  17 II 
1.04 

5Rp. C2-RU, Typ 10, dünnes Papier, vollrandig, 
signiert Renggli 400

 
80 

F 1336  17 II 1.04 5Rp. C2-RU, Typ 20, dünnes Papier, vollrandig 400 65 
F 1337  17 II 5Rp. C2-RU, Typ 27, vollrandig 200 46 
F 1338  17 II 5Rp. C2-R0, Typ 32, vollrandig, zentr. blaue Raute 200 50 
F 1339  5 x 17 II 

C1-LU 
Lot von 5 versch. C1-LU (Typ 1, dünne Papier so-

wie Typ 11,17,26,30) je detaillierter Beschr. 1200
 

100 
F 1340  4 x 17 II Lot von 2 x C1-L0 (Typ 1 + 21) und 2 x C2-R0 (Typ 

8 + 31) je mit detailliertem Beschrieb  800
 

60 
F 1341  3 x 17 II 

C2-LU 
Lot von 3 x C2-LU (Typ 6, 22 & 25) je mit 

detailliertem Beschrieb 600
 

40 
F 1342  17 II Lot von 2 waagr. Paaren C2-R0 (Typ 5+6 sowie 

Typ 35+36), zentr. Rauten, Schnittmängel 1000
 

100 
F 1343  6 x 17 II 

C2-RU 
Lot von 6 verschied. C2-RU (Typ 9 + 11 dünnes 

Papier, Typ 19,24,27,30) detaillierter Beschr. 1600
 

140 
F 1344  17 II Lot von Paa C2-RU (Typ 5+6) & senkr. 3er Streifen 

C2-RU (Typ 24,32,40) detaillierter Beschrieb 1650
 

150 
F 1345  17 II Lot von 2 waagrechten Paaren (C1-RU, Typ 7+8, 

C2-L0, Typ 11+12) & waagrechtem 
3er Streifen (C1-LU, Typ 5, 6, 7) je mit 
detailliertem Beschrieb 2150

 
 
 

200 
      
    1852, Rayon III, kleine Wertziffer  

F 1346  18 15Rp Typ 1, links schmal, sonst vollrandig 1000 140 
F 1347  18 15Rp Typ 10, schmalrandig 1000 100 

      
    1852, Rayon III, grosse Wertziffer  

F 1348  20a 15Rp Typ 7, ML-II, voll-/breitrandig 225 50 
F 1349  20 3 verschied. ML-II (Typ 4,5,9), Schmittmängel 600 50 
F 1350  20 2 verschiedene MM-I (Typ 7 & 8) kleine Mängel 400 30 
F 1351  20 3 verschiedene MM-II (Typ 1, 4, 5) kleine Mängel 600 50 
F 1352  20 3 verschiedene 1 x MR-I (Typ 5) & 2 x MR-II (Typ 2 

& 3) mit detailliertem Beschrieb 600
 

50 
F 1353  20 2 verschiedene 0L-II (Typ 1 & 4) kleine Mängel 400 30 
F 1354  20 2 verschiedene 0M-I (Typ 9 & 10) kleine Mängel 400 30 
F 1355  20 2 verschiedene 0R-II (Typ 5 & 8) kleine Mängel 400 30 
F 1356  20 2 verschiedene Ul-I (Typ 4 & 9) kleine Mängel 400 30 
F 1357  20 15Rp UL-II, waagr. Paar (Typ 3+4), Schmittmängel 500 70 
F 1358  20 2 verschiedene UL-II (Typ 5 & 7) kleine Mängel 400 30 
F 1359  20 2 verschiedene UR-II (Typ 2 & 5) kleine Mängel 400 30 
F 1360  6 x 20 6 verschiedene (ML-I Typ 3, MR-I Typ 2, 0M-II Typ 

8, 0R-I Typ 10, UM-I Typ 8, UR-I Typ 2 ) alle 
mit Mängeln 1200

 
 

80 
F 1361  20 15Rp Typentafel zu 10 Werten (Typ 1 – 10) davon 

8 Werte signiert Rellstab 2000
 

500 
      
    1854 - 1862, SITZENDE HELVETIA UNGEZÄHNT  
      
    1854, Strubel Aa & A – Ausgaben  

F 1362  22Aa 5 Rp. farbfrisch, oben links berührt, sonst schmal/ 
vollrandig, leicht , echt, in sehr guter Er-
haltung, FA Renggli (1999) 2250

 
 

480 
F 1363  23A 10Rp farbfrisch, vollrandig, Klischeefehler „farb-

loses Strichlein am Fuss der 1 rechts oben, 
sauber , FA Hermann 110

 
 

Gebot 
F 1364  23Ac 10Rp vollrandig, saubere Raute 110 30 
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F 1365  26A 40Rp voll-/gutrandig, saubere Raute, FA A. von der 
Weid (1991) 400

 
90 

      
    1854/1855, Strubel, B – Ausgaben  

F 1366  24B 15Rp gutrandig mit Zwerg-  Affoltern a.A. (selten 
auf B-Strubel) signiert Hermann 140

 
44 

F 1367 Falt-  24B 15Rp gutrandig von Zürich (  18 oct 56 & Raute) 
nach Genève (Ak-  rs) 250

 
28 

F 1368  25B 20Rp unregelmässiger Schnitt, rechts Bogenrand, 
Voll-  Langnau 16 oct 57 240

 
60 

      
    1855, Strubel C – Ausgaben  

F 1369  22C 2.01 5 Rp. guter Schnitt, Klischeefehler „farbloser Strich 
am R von Rappen“, FA Hermann 325

 
70 

F 1370  26Cb 40Rp farbfrisch, voll- bis breitrandig mit rechtem 
Bogenrand, schwarze Genferraute (AW 19), 
in guter Erhaltung, FB Renggli (1992) 140

 
 

44 
      
    1856/1857, Strubel, D – Ausgaben  

F 1371 Falt-  22D 5Rp. farbfrisch,gutrandig auf Faltschreiben inner-
orts (  Zürich 21 dec 58) FA Berra (1992) 100

 
34 

      
    185671857, Strubel, E- Ausgaben  

F 1372 Falt-  23Ea 10Rp farbfrisch, schmal/berührte Randlinien, unten 
schräg angeschnitten, von Morat (  1 oct 56) 
nach Payerne, Ak- , echt, FB Renggli 1100

 
 

190 
      
    1857/1862, Strubel, G- Ausgaben  

F 1373  21G 2 Rp. unregelmässiger Schnitt, Lückenfüller 750 75 
F 1374  23Ga 10Rp vollrandig, Voll-  Fribourg 9 oct 62 LP 60 
F 1375  23G 2.01 10Rp guter Schnitt mit Klischeefehler sog. Komet, 

Fingerhut-  Frick (Gr. 104), FA Hermann 430
 

70 
      
    Lots:  

F 1376  1850- 
1859 

Lot von 13 Altschweiz-Werten ( 16II, 2 x 20, 23B, 
21G, 22G, 6 x 23G, 24G) unterschiedlich 1810

 
Gebot 

F 1377  1850- 
1859 

Lot von 6 Altschweiz-Werten ( 16II, 22Ba, 23Ba, 
26C, 23 Ca, 23G) unterschiedliche Erh. 980

 
150 

      
    1882-1881, SITZENDE HELVETIA GEZÄHNT  
      
    1862/1878, Sitzende Helvetia, weisses Papier  

F 1378  28-43 Serie, 2 Rp.- 1 Fr. die 16 Werte weisses Papier, 
sauber  , meist mit Voll-  1152

 
230 

F 1379  2 x 28 2 Rp. 2 Werte mit verschiedenen Voll-  Bischofs-
zell (14 april 68 & 17.IV.78) LP

 
40 

F 1380  29 3 Rp. gut gezähnt mit Voll-  Zürich 22.III.81 200 44 
F 1381  29 3 Rp. gut gezähnt mit sauberem Eck-  200 60 
F 1382  29 3 Rp. gut gezähnt mit sauberem Eck-  200 55 
F 1383  29 3 Rp. auf Gazetta Ticinese mit Voll-  Lugano 350 70 
F 1384  32 20Rp auf NN- , falsches Datum  Bern (9.II.08 

anstatt 9.II.80 nach Ins (Ak-  rs 10.II.80) LP
 

20 
F 1385 Falt-  33 30Rp von Zürich nach Marseille (Ak-  rs) 150 40 
F 1386 Falt-  33 30Rp von Genève nach Annecy 150 44 
F 1387 Falt-  33 30Rp von La Chaux-de-Fonds nach Lyon 150 44 
F 1388  34a 40Rp sauber  Zürich 15.Jan 64, sign. Guinand 100 32 
F 1389  34 40Rp von Zürich (  3.Sept. 63) nach Göttingen 180 60 
F 1390  34 40Rp von Genève (  4 Fev 64) nach Paris 180 55 
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F 1391  36c 1Fr. sauber  Neuchâtel 13.XII.80 170 46 
F 1392  36c 1Fr. mit Voll-  Genève, signiert 170 90 
F 1393  36c 2.02 1Fr. regelmässige Zähnung, Klischeefehler „ge-

spaltene Randlinie links oben“, 2-Kreis-  
St.Gallen 13.VIII.8., fehlerfrei, FA Hermann 195

 
 

36 
F 1394  36c 2.02 1Fr. gut gezähnt, Klischeefehler, sauber , 

rückseitig helle Stellen, lt. Angaben Hermann 195
 

26 
F 1395  36g 1Fr. waagrechtes Paar mit Bahn-  Basel S.C.B 

23 Sept. 78 340
 

100 
F 1396  37a 2 Rp. hellrotbraun, farbrisch, mehrheitlich gut ge-

zähnt,  Winterthur 31.III.74, FB Renggli 380
 

100 
F 1397  37a 2 Rp. farbfrisch, sehr gut gezähnt, leicht  Unter-

hallau 12.VI.74, FB Renggli 380
 

150 
F 1398 Falt-  41 30Rp  mit Inhalt von Zürich an Rothschild Frères 

in Paris mit diversen  vor- & rückseitig LP
 

20 
F 1399   30, 42 5 Rp.& 40 Rp. auf NN- , saubere  Frick 3.I.79 

nach Oeschgen, Zwerg-  ohne Jahreszahl LP
 

80 
F 1400  43 50Rp gut gezähnt mit Eck-  Ober… 100 30 
F 1401  43d 50Rp einwandfrei gezähnt auf NN-Rg von Frauen-

feld (  8.I.81) nach Fimmelsberg/TG, porto-
grecht, FB Renggli 300

 
 

50 
F 1402  1865-

1881 
Lot von 24 , davon 1 Tübli- aus der Schweiz  

nach Frankreich, jeder Beleg mit detaillierter 
Beschreibung, 22 x sitzende Helvetia 920

 
 

180 
F 1403  1862- Lot von 40 Belegen Sitzende Helvetia, auch 

bessere dabei, besichtigen LP
 

60 
      
    1881, Sitzende Helvetia, Faserpapier  

F 1404  ** / * 44b 2.01 2 Rp. im 9er Block mit 5. Marke Doppelprägung, 
eine davon kopfstehend, FA Renggli 750

 
190 

F 1405   2 x 47 15Rp auf , 2 saubere Voll-  Flaach 19.III.82 1400 240 
F 1406  49 25Rp sauber  150 Gebot 
F 1407  52 1Fr. farbfrisch, links 2 kürzere Zähne, sauber  

Schaffhausen II.81, FA Guinand 1800
 

260 
      
    1882-1906, ZIFFERMUSTER  
      
    1882, Ziffermuster, weisses Papier  

F 1408  53-57 1882, Serie 2 Rp. – 15 Rp., die 5 Werte sauber , 
meist mit Voll-  1315

 
390 

F 1409  53a 2 Rp. farbfrisch, einwandfrei gezähnt, sauber  
(Bienne) 6.IX.82, signiert & FA Guinand 550

 
100 

F 1410  53b 2 Rp. farbfrisch, leicht unregelmässig gezähnt, 
sauber  Bern 9.VI.82, FB Renggli 550

 
120 

F 1411  53b 2 Rp. farbfrisch, gut/leicht unregelmässig gezähnt, 
sauber  Lausanne 30.IX.82, FB Renggli 550

 
110 

F 1412  54b 5 Rp. farbfrisch, einwandfrei gezähnt, sauber  
Rapperswil ..VI.82, FB Renggli 150

 
50 

F 1413  54b 5 Rp. farbfrisch, einwandfrei gezähnt, leichter Voll- 
 Locarno 17.II.82, FB Renggli 150

 
44 

F 1414  55 10Rp schöner  ..chsingen (Luchsingen?) 2.VI.82 95 34 
F 1415  57a 15Rp farbfrisch, einwandfrei gez., Voll-  Eglisau 

23.I.83, unten Spur eines 2. , FB Renggli 450
 

100 
      
    1882-1906, Ziffermuster, Faserpapier  

F 1416  58A – 
64A 

1882-1889, Serie, 2 Rp. – 15 Rp., die 7 Werte mit 
sauberen Voll-  LP

 
80 

       

Murdzinski_Inhalt.indd   74 07.12.2009   14:01:35 Uhr



 LOS 
NR. 

ART. KAT. NR. 
JAHRG. 

LOSBESCHREIBUNG KAT. 
PREIS

AUSRUF
CHF 

 
       

F 1417  58B – 
65B 

1894-1899, Serie, 2 Rp. – 15 Rp. die 7 Werte mit 
sauberen Voll-  LP

 
20 

F 1418  58B, 103, 
118 

1894, 3 Farben-Frankatur Ziffer/Tellknabe, kleinf. 
, sauber  Dübendorf 4.IV.09 LP

 
40 

F 1419  80-85 1906, Serie 2 Rp.-15 Rp., 6 Werte, saubere Voll-  LP 100 
F 1420  81 3 Rp. sauber  180 40 
F 1421  81 3 Rp. farbfrisch, einwandfrei gezähnt, sauber  

Moudon …7, tadellos, FB Renggli 180
 

50 
F 1422   81a 3 Rp. farbfrisch, einwandfrei gezähnt mit Z-  St. 

Gallen 11.XI.07, einwandfrei, FB Renggli 700
 

120 
F 1423   81 3 Rp. farbfrisch, gut gezähnt mit Z-  SG 15.XI.07 700 140 
F 1424 R-  2 x 81c 

4 x 102 
118 

3 Rp. senkrechtes Paar mit Zufra, Buntfrankatur 
auf gelbem Firmen- , senkrechter Falt in 
der Mitte, von Rorschach (  22.III.94) nach 
St.Gallen, Ak-  rs, FB Renggli 520

 
 
 

150 
F 1425  81, 101 3 Rp. MiF mit Tellknabe, AK Charmey &  7.III.09 

nach Louvain (Ak-  vs) sign. Guinand 250
 

90 
F 1426  81 3 Rp. als Zufra zu GS-Streifenband No 16 mit  

Zürich vom 10.VIII.06 nach Magdeburg 250
 

50 
F 1427 ** 85a 15Rp (rötlich)braunlila, einwandfrei gezähnt, sign. & 

FB-Kopie Renggli (1996) 1000
 

260 
      
    1882-1908, STEHENDE HELVETIA  
      
    1882-1908, Stehende Helvetia, weisses Papier  

F 1428  66A – 
72A 

1882-1893, Serie 20 Rp. - 3 Fr., die 6 Werte mit 
sauberen Voll-  LP

 
80 

F 1429  66B – 
71B 

1888/89, Serie 20 Rp. - 1 Fr., die 5 Werte in guter 
Zähnung meist mit Voll-  2115

 
400 

F 1430  66B – 
71B 

1888/89, Serie 20 Rp. – 1 Fr., die 5 Werte , durch-
schnittliche Zähnung, sauber  2115

 
Gebot 

F 1431  69Ba 40Rp farbfrisch, leicht  Ermatingen .II.89, rechte 
obere Ecke bügig/leicht mangelhaft, sonst 
gut gezähnt, FA Renggli 1200

 
 

120 
F 1432  70Ba 50Rp farbfrisch, sehr gut gezähnt, leicht  Locle 

8.V.94, einwandfrei, FA Renggli 575
 

170 
F 1433  66C – 

71C 
1891-1899, Serie 20 Rp. – 1 Fr. , 6 Werte mit 

sauberen Voll-  425
 

120 
F 1434  68C 30Rp Voll-  Fehraltdorf 22.VI.94, sign. Renggli 90 30 
F 1435  69C 40Rp sauber  220 Gebot 
F 1436  69Ca 40Rp farbfrisch, einwandfrei gezähnt, sauber  

Ormalingen 8.V.94, tadellos, FB Renggli 220
 

65 
F 1437  66D – 

75D 
1894-1902, Serie, 20 Rp. – 3 Fr., die 10 Werte mit 

sauberen Voll-  LP
 

80 
F 1438  66D 20Rp 10 Werte mit Voll- , davon 9 x Kt. SG wie 

Amden, Arnegg, Eschenbach, Flums, Kirch-
berg, Mogelsberg etc. LP

 
 

Gebot 
F 1439  66E –  

75E 
1900-1903, Serie, 20 Rp. – 3 Fr. , 8 Werte mit 

sauberen Voll-  663
 

280 
F 1440  71Eb 1Fr. farbfrisch, sehr gut gezähnt, sauberer Voll-  

Chaux-de-Fonds 17.V.01, FB Renggli 460
 

110 
F 1441  76F 40Rp mit Voll-  Winterthur 29.I.06 LP 20 
F 1442  86A –  

93A 
1905-1907, Serie, 20 Rp. – 3 Fr., die 8 Werte 

sauber , meist mit Voll-  660
 

180 
F 1443  92A 3Fr. farbfrisch, sehr gut gezähnt, sauberer Voll-  

St.Gallen 20.III.07, einwandfrei, FB Renggli 300
 

80 
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F 1444  92A 3Fr. farbfrisch, einwandfrei gezähnt, sauberer 
Fahrpost-  Chiavenna, kurzes Einrisschen 
im linken Rand, sonst gut, FB Renggli 300

 
 

Gebot 
F 1445  93B 

89B 
1906, 25 Rp. & 40 Rp. die 2 Werte mit sauberen 

Voll-  LP
 

20 
F 1446  86C - 

92C 
1907, 20 Rp. – 3 Fr., die 4 Werte mit sauberen Voll-

 475
 

140 
F 1447  92C 3Fr. farbfrisch, sehr gut gezähnt, sauber  Basel 

5.II.07, einwandfrei, FB Renggli 400
 

100 
      
    1907/1908, Stehende Helvetia, Faserpapier  

F 1448  94A – 
99A 

1907, Serie, 20 Rp. – 1 Fr., 6 Werte sauber , 
meist mit Voll-  238

 
70 

F 1449  95B, 96B, 
100B 

1907/08, 3 Werte (25 & 30 Rp., 3 Fr.) saubere Voll-
 (96B , echt & fehlerfrei,  Ardetz 24.I.08, 

sign. Moser, FB J.-Cl. Marchand) 805

 
 

100 
F 1450  96B 30Rp sehr gut gezähnt, sauber  Winterthur 

8.VII.08, signiert & Befund Liniger (1983) 650
 

200 
F 1451  96B 30Rp farbfrisch, einwandfrei gezähnt, sauber  

Oberrieden 11.II.08, tadellos, FB Renggli 650
 

180 
F 1452  100B 3Fr. farbfrisch, gut gezähnt, sauberer Voll-  

Zürich 29.VIII.08, FB Renggli 140
 

50 
      
    1900, 25 Jahre Weltpostverein  
      

F 1453 * 77-79 1900, Serie 5 Rp. (77Ca), 10 Rp. (78Cb) & 25 Rp. 
(79Bc), alle ungebraucht mit Falz 125

 
38 

F 1454  79B 25Rp auf kleinem , sauber  Zürich vom 1.X.00 
nach Ludwigshafen, Ak-  rs 150

 
50 

F 1455  78Ca 10Rp analinrosa, farbfrisch, einwandfrei gezähnt, 
sauber  Männedorf …XII.00, FB Renggli 75

 
30 

F 1456  78Ca 10Rp analinrosa, farbfrisch, einwandfrei gezähnt, 
sauber  Gonten 23.XII.00, FB Renggli 75

 
30 

      
    ABSTEMPELUNGEN VOR 1907  
      

F 1457  25G 
28, 31 

1860/1862, Strubel 20 Rp., Sitzende Helvetia 2 Rp. 
& 10 Rp. mit 3 verschiedenen Voll-  Dies-
senhofen LP

 
 

100 
F 1458   Lot von 3 Tübli-  mit Einzeiler-  BAENIKON, 

LIPPERSWILEN, MAMMERN LP
 

40 
F 1459  65B 1900, AK Göschener Alp, Hotel Dammagletscher, 

seltener Einzeiler-  Göschenen Alp, Ge-
brauchsspuren LP

 
 

30 
F 1460   Ab 1906, 4 verschiedene AK St. Petersinsel, mit 

Einzeiler-  ILE-de-St.Pierre (1x) & 3 x St. 
Petersinsel 1921, 1944 & 1951 LP

 
 

60 
F 1461  58A 1882, Druchsachen-  mit 2 Rp. und Balken-  

Kümmertshausen LP
 

30 
F 1462 Falt-  37e 1874, 2 Rp., hellgelboliv mit Zwerg-  ohne Jahres-

zahl von Ottenbach 9.V. (AW 6212) auf 
Verlobungsanzeige  LP

 
 

34 
F 1463  60B 1894, 5 Rp. mit Voll-  ohne Jahreszahl Rietheim 

3.IV., unten1 Zahn minim kurz LP
 

40 
F 1464  61A 1882, 10 Rp. mit diagonalem Stab-  SCHLATT LP 32 
F 1465  61B 1894, 10 Rp. mit Voll-  Walzenhausen 2.II.01 und 

2-Zeiler-  Lachen (Walzenhausen) LP
 

20 
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F 1466 Falt-   1893-1910, 12 Falt-  (Handänderungsanzeigen) 
Amtsschreiberei Interlaken, alle als unzu-
stellbar zurück mit Vermerk-  oder andere 
handschriftliche Vermerke  LP

 
 
 

50 
      
    ABSTEMPELUNGEN NACH 1907  
      

F 1467 R-  109 1908, Firmen-  , 25 Rp. mit Aushilf-  Krontal-
Neudorf 30.VII.18, rs Ak-  LP

 
60 

 1468  GS 49 
GS 73 

1909/1921, 2 Postkarten mit den Aushilf-  Trub 
22.X.09 & Obstalden 7.XII.21 LP

 
Gebot 

F 1469  2 x 172 1928, 2 x 10 Rp. mit Aushilf-  Horn 8.VII.29 LP 40 
F 1470  187 1932, 20 Rp., Aushilf-  Zürich-Fluntern 10.XII.32 LP 20 

 1471  PJ 91 1939, 20 Rp.-Wert auf Firmen-Fenster-  mit 
Aushilf-ET-  1.XII.39, im linken Drittel des 

 senkrechter Falt LP

 
 

30 
F 1472  301A 1949, 20 Rp. mit Aushilf-  Niederhasli 9.III.57  LP 24 
F 1473  Lot 1928-1950, 13 Bedarfs-  mit verschiedenen 

Bahn-  LP
 

48 
 1474 R-  Lot 1963-1987, 24 R- , alle mit handgestempelten 

temporären R-Zettel, seltene dabei LP
 

20 
F 1475  Lot 1970+, 12  mit  von Postannahmestellen, meist 

2-Zeiler und kleinere Orte LP
 

55 
 1476  Lot Ab 1946, 90 Belege mit je 2 K-  von Aigle – Zwei-

simmen,u.a. K-  37, 141, 246a, 379 usw. & 
42 maximale Bildpostkarten LP

 
 

240 
F 1477  Lot 1959, 4 verschiedene Standesläufer-Karten je mit 2 

K-  246a Kriens LP
 

30 
F 1478  Lot Ab 1947, 99 verschiedene feinste PTT-Bögli mit je 

2 K- , davon 77 ET-  u.a. 122 ar  etc. 800
 

140 
 1479  Lot Ab 1981, 47  mit K-  Neuzeitraritäten, u.a. Sent 

Fleurier, Sitterdorf etc. LP
 

70 
 1480  Lot 1944-1991, 60  mit K (Ortswerbe)-  LP 50 

F 1481  K 344, a 
& b 

1964-1971, 3 verschiedene K-  Trogen aus Abo 
mit gleicher gedrucker Adresse 130

 
40 

F 1482  Lot 1965/67, 2 PTT-Bögli mit je 2 x K-  122a (17.3.65 
& 10.V.67) & 2  mit je 2 K- 122b & 146b 
(14.11.81 & 25.11.95) aus Abo, gleiche Adr. 600

 
 

240 
F 1483  K 379 

K 526 
1965/1970, 2  Medrisio Stazione  5.5.65 & 

Leukerbad  22.4.70 aus Abo, gleiche Adr. 100
 

40 
F 1484  PP 66 – 

70 
1954, Serie auf offiz. SC mit  Rütli vom 1.VIII.54, 

ohne Adresse LP
 

100 
F 1485  319 1954, 4 Belege, offiz. FM-SC mit  S. 360 & A. 

661, offiz. ill. SC  S. 363, MK mit S.360 LP
 

60 
F 1486  319 1954, 4 Belege, offiz. ill. SC mit  S. 360, S. 363, 

A. 661, MK mit S. 360 LP
 

60 
      
    GANZSACHEN  
      
    Amtliche Ganzsachen  
 1487  6 1870, Tübli- , WE 25 Rp. rechts,  Winterthur 

21.II.70 & P.D. nach Lindau LP
 

20 
F 1488  22 

FM 32 
1874, Chargé-Tübli-  mit Zufra 20 Rp. Sitzende 

Helvetia , sauber  Münsingen 29.I.73 LP
 

30 
F 1489  27 1877, Tübli-  mit Zufra & 2 NP-Marken von Zürich 

(  25.XI.18) nach Zürich, Ak-  rs LP
 

30 
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F 1490  12 1879, 5 Rp. mit S-  S. 5 (Landi Zürich 27.XI.83) 
nach Chur, rechts oben grosser Bug und 
unten schwarzer Fleck 300

 
 

Gebot 
F 1491  15 1879, 10 & 10 Rp., 1. + 4. Seite bedruckt von 

Genève (  22.II.82) nach Berlin 140
 

50 
F 1492  15 1879, 10 & 10 Rp., 1. + 3. Seite bedruckt von Basel 

(  11.IX.94) nach Wien 140
 

50 
F 1493  15 1879, 10 & 10 Rp., 1. + 4. Seite bedruckt von Basel 

(  9.IV.87) nach Wimbledon 140
 

50 
F 1494  16 1884, 5 & 5 Rp., 1. + 3. Seite bedruckt von Frauen-

feld (  27.II.87) nach Reinach 170
 

65 
F 1495  17 1884, 10 & 10 Rp., 1. + 3. Seite bedruckt von 

Herzogenbuchsee (  2.XI.94) n/ Hamburg 220
 

85 
F 1496  17 1884, 10 & 10 Rp., 1. + 3. Seite bedruckt von Ein-

siedeln (  4.XII.01) nach Wien 220
 

85 
 1497  19a 1890, 5 Rp. mit Fehldruck, ungebraucht 30 Gebot 

F 1498 * 26-PrWZ 
1-5 

1893, Kantonale Gewerbeausstellung Zürich, Serie 
mit WE 2,5,10,12,15 Rp., Zudruck Ernst 
Zumstein, Bern, alle ungebraucht 75

 
 

24 
F 1499  47z 1914, 10 Rp. rosa, sauber  Langenthal 9.V.16, 

oben waagrecht gezähnt 500
 

170 
 1500 * 2 x 48 

2 x 49 
1909, Einweihung Weltpostdenkmal 5 Rp. & 10 Rp. 

(dickes Papier) im senkr. Paar, ungebraucht LP
 

50 
F 1501  ET 50 1909, 5 Rp. Büttenpapier, ET-  Bern vom 4.X.09 100 34 

 1502  52z 1912, 5 Rp. , sauber  Olten 5.X.14, waagrecht 
oben & unten gezähnt 40+

 
20 

 1503 * 52 PKH-5 1912, Heft mit 7 x 52y (3 fehlen), ungebraucht LP 40 
F 1504  62z 1915, 10 Rp., Voll-  Safenwil 21.II.17, oben und 

unten waagrecht gezähnt 800+
 

300 
 1505 * 68 PKH-2 1919, Serie III mit 8 x 68y (5 fehlen), ungebraucht LP 20 

F 1506  75z 1921, 25 Rp., Voll-  Zürich 3.V.21 nach Berlin, 
oben und unten waagrecht gezähnt 800+

 
260 

F 1507  76 1921, 25 & 25 Rp., von St.Gallen nach Hagen 90 26 
F 1508  90z 1924, 25 & 25 Rp. von Arlesheim(  31.v.26) nach 

Deutschland, oben & unten waagrecht gez. 800+
 

300 
 1509 * 100z 1924, 10 Rp. oben & unten waagrecht gezähnt 120 34 

F 1510  114 
AmZD 

1928, 10 Rp.,mehrfarbiger Zudr. Schweizerwappen 
& Posthorn etc. (Auflage 100 Stück) 900

 
400 

 1511 * 2 x 122 1930, 10 Rp. mit Bild 011 (Einsiedeln) & 004 (Biel-
Bienne) senkr. Paar, ungebraucht LP

 
50 

F 1512  178 PrWZ 1949, 10 & 10 Rp. mit -Maschinen der GD-PTT, 
sauber  Wynau 8.9.69 70

 
20 

F 1513  / * 206 
PrZD-1 

1976, 40 Rp. Einladung zur Gabra mit ET-  und 
ungebraucht (Auflage 700) 157

 
50 

F 1514  SBB IV-2 1918, 7 ½ / 5 Rp. sauber  Zürich 250 90 
      
    Privatganzsachen  

F 1515  Pr P 74 1909, 2 & 2 Rp. ,Voll-  Bern 26.VI.11 110 30 
F 1516 R-  Pr U 3 

103,104 
1907, 10 Rp.mit FM-Zufra auf Firmen- , alle mit 

Voll-  Bern 12.III.08, ohne Ak-  LP
 

30 
F 1517  Pr U 9 

118, 152 
126II, 153 

1907, 12 Rp. mit Zufra (je 2 x Tell/Tellknabe) auf 
Firmen- , Einzeiler- & Rund-  Eggiswil 
30.XI.23 nach Lyon LP

 
 

50 
F 1518 R-  Pr U 255 1921, 30 & 10 Rp. der Eidg.Steuerverwaltung nach 

Bellinzona, leicht unsauberer Beleg 240
 

80 
F 1519  Pr U 260 1918, 5&10 Rp. Fenster- , sauber  Sion 31.V.18 50 28 
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    Streifbänder  
F 1520  25 1908, 5 Rp. mit Rasierklingen-  Zürich 23.III.09 LP 30 
F 1521  34 

FM 117 
1917, 3 Rp. mit Zufra, Privat-Zudruck „C. Hugen-

tobler, Zuchwil“,  3.II.21 LP
 

60 
F 1522  38 1921, 5 Rp. mit Zudruck „Ernst Meier, Rüti“ auch 

rückseitig, sauber  Rüti 7.II.24 LP
 

40 
F 1523  45 

FM 171 
1928, 7 ½ /10 Rp. mit Zufra, portogerecht nach 

Baden-Baden & zurück nach Bern LP
 

50 
      
    Sammlungen & Lots Ganzsachen  
 1524  Lot 1909-2000, 20 GS mit Zusatzfrankaturen bis und 

mit Sindelfingen LP
 

30 
 1525  Lot 1854-1970, 220 , GS & Bild-PK meist Bedarfs-

post, viele Abstempelungen & Einzeiler-  LP
 

200 
 1526 * /  Lot Ab 1893, 115 GS, PK, meist Bild-PK & gebraucht LP 100 

F 1527 * /  Lot 1890-1951, 67 PK mit verschiedenen seltenen 
Privat-Zudrucken u.a. 3 Suchard-Karten LP

 
75 

 1528 * /  Lot 1939, GS-Karten-  Landesausstellung, diverse 
Bilder u.a. Serie 001-018, ohne WE (K 216) 326

 
75 

 1529 ** Lot 130 monderne GS, offiz. PK, z.T. mit privatem Zu-
druck, nominal 135.00, alle postgültig LP

 
80 

      
    PERFINS  
      

F 1530  H 27 
FM 187  

1932, Bedarfs-  der Helvetia, Schweiz. Unfall- & 
Haftpflichtversicherung, Zürich LP

 
28 

      
    HEIMAT-BELEGE  
      
    Heimat-Belege nach Ortschaften & Regionen  

F 1531  Lot Ab 1949, 26 Adelboden-Belege, dabei gute K-  
75, 75a & b, 75z LP

 
80 

 1532  Lot 1906-1957, 9 attraktive Brig-Belege ab Eröffnung 
des Simplon-Tunnel 1.6.1906 LP

 
40 

 1533  Lot Ab 1874, 20 vorzügliche Brunnen-Belege ab 
blauem  20.VI.1874, GS wie 7 Bild-PK, A-

,K-  M-  & Schiffs- , Vignette LP

 
 

70 
F 1534   1899, Litho Dornacher Schlachtfeier  LP 30 
F 1535  Lot Ab 1910, 30 Einsiedeln-Belege. u.a. 19 Bild-Pk ab 

1960, A- ,Bahn- , K-  , Präge-  etc. LP
 

95 
 1536   1936/39, 2 AK Gemmi-Passhöhe LP 30 

F 1537  Lot Ab 1955, 5 verschiedene Bild-PK Genève LP 40 
F 1538  Lot Ab 1960, 5 GS Glion, 4 Bild-PK mit je 2 K-  LP 32 
F 1539  Lot Ab 1952, 5 Grindelwald-Belege, dabei 4 Bild-PK LP 42 

 1540  Lot Ab 1961, 3 LARET-Belege mit Letzttag 30.4.81 LP 30 
F 1541  Lot Ab 1932, 7 Liestal-Belege, dabei Maximum-Karte LP 40 

 1542  Lot Ab 1945, 5 Moderatsch-Belege, dabei Letzttag LP 30 
 1543   1912, PK 5 Rp. mit  Niederschönthal-Frenken-

dorf vom 22.II.12 LP
 

28 
F 1544  Lot 1901, Litho Richterswil, Orts-  18.IV.01 sowie 3 

Karten mit den ersten Briefmarken, u.a. mit 
Rayon-Marke für Retourfrankatur ! LP

 
 

50 
 1545  Lot Ab 1954, 14 Bild-PK aus der Romandie LP 40 

F 1546  Lot Ab 1966, 6 Sachseln-Belege, u.a. 3 Bild-Pk LP 40 
 1547   1904, AK mit blau/violettem Hotel-  Stachelberg 5. 

Jul. 1904 LP
 

28 
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F 1548 R-   1973, Neuzeitkuriosität-  von St-Imier 8.7.73 über 
4 Poststellen (inzwischen aufgehoben) LP

 
Gebot 

 1549  Lot Ab 1960, 4 Bild-PK Vevey, dabei K-,M- & Präge-  LP 30 
F 1550  Lot Ab 1938, 25 Zürich-Belege, u.a. 6 Bild-PK, Dop-

pel-AK, 2 verschi. Freilager-  etc. LP
 

95 
      
    Heimat-Belege nach Thematik  
 1551  Lot Ab 1893,102 Bahn-Belege, u.a. S-  aller Art, 

Fahrkarten, MK, Numis,Tunnelpost, Bild-PK LP
 

200 
 1552  Lot 9-teiliges Los: Edelweiss-Privat-PK  Genève vom 

8.9.50 (Vorläufer zu den Edelweiss-Swiss-
Post-Marken, welche als FDC & als MK so-
wie ** je in Büchlein auch beiliegen LP

 
 
 

30 
 1553  Lot Ab 1913, 9 Esperanto-Belege, dabei 3 Vignetten LP 50 

F 1554  Lot Ab 1930, 8 Flug-Motiv-Belege, meist Bild-PK LP 70 
F 1555  Lot 1954/81, 12 Hospes/Hyspa-Belege, MK, Ballon, 

Pen-Karte (Auflage 100 Stück) LP
 

50 
F 1556  Lot 1939, Landi-PK, franz. falsch beschriftet & Vergl.-

AK, Landi-GS mit ET- & rotem Nussgold-  LP
 

30 
F 1557   1949,  mit S-  s. 312 mit 4 Werten T+L, o/Adr. LP 30 
F 1558  Lot Ab 1948, 8 Pfadi-Belege, u.a Anker-BF-Karte Nr. 

92 mit Pfadi-  vom 1.8.1956 LP
 

80 
F 1559  Lot Ab 1930, 27 Pferde-Belege, ua. Privat-GS LP 70 
F 1560  Lot 1999, 7 Piccard-Weltumsegelungs-Belege, u.a. 2 

Kostbarkeiten: laut Foto & Frühdatum GS LP
 

160 
 1561  Lot Ab 1930, 83 Postauto-Belege u.a. GS, MiF, FDC, 

Chargé, Vignetten, Fahrkarten, MK, Bild-PK , 
grosse -Vielfalt, besichtigen LP

 
 

200 
F 1562  Lot 1961, 5 CH-/FL-Belege vom 1. Schweiz. Raketen-

postflug u.a Vignetten-Block, AK LP
 

70 
F 1563  Lot Ab 1928, 6 SAFFA-Belege u.a Rochat-Chargé-  

(sehr selten) M-  4.4.45 , MK 1958 LP
 

60 
 1564  Lot Ab 1921, 8 Staumauerbau-Belege u.a.  Emosson 

–Chantier de Barberine LP
 

50 
F 1565   1900, Spielerisch veränderte dekorative UPU-GS 

vom 9.VIII.1900 LP
 

Gebot 
F 1566  Lot 1937-1964, 4 verschiedene Zionisten-Belege LP 40 

      
    ANSICHTSKARTEN  
      
    Kt. Fribourg St. Gallen Schaffhausen Thurgau  

F 1567   s/w-Foto Cordast, Wirtschaft Rentsch,  24.XI.11 LP 60 
F 1568 * F-Foto Oberwaid b.St.Gallen, beschriebene Karte LP 32 
F 1569  Nohl-K Schaffhausen, Nohl-Steinzeichnung, Obertor mit 

Tram, rs roter Aufdruck „Für notleidene Aus-
landschweizer“, Orts-  7.VI.26 LP

 
 

48 
F 1570 * Nohl-K Hallau, Partie im Ausserdorf, Steinzeichnung, SK 

Auffahrtszusammenkunft der ostschweiz. 
Sektionen S.A.C. 10.Mai 1934, ungebraucht LP

 
 

65 
F 1571 * s/w-Foto Thayngen/Kesslerloch, 2 Ansichten,ungebraucht LP 48 
F 1572  s/w-Foto Gachnang, 4 Ansichten mit  Jslikon vom 6.VII.00 

& Balken-  Gachnang LP
 

80 
F 1573  s/w-Foto Gachnang, Dorfansicht, Orts-  14.II.34 LP 30 
F 1574  s/w-Foto Islikon, Dorfansicht, Feldpost-  Bataillon 75 LP 28 

    Kt. Zürich  
F 1575  FarbLitho Altikon, 5 Ansichten, Orts-  27.VIII.02, Altersp. LP 130 
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F 1576  FarbLitho Hittnau, 6 Ansichten, Orts-  7.IV.04, Alterspuren LP 90 
F 1577  FarbLitho Jllnau, 4 Ansichten,  Fehraltdorf 1.VIII.99 LP 60 
F 1578  FarbLitho Ober Jllnau, 2 Ansichten, Orts-  24.V.01 LP 60 
F 1579  s/w-Foto Ober-Schneit bei Elgg, Orts-  Elgg 18.VII.34 LP 24 
F 1580  FarbLitho Räterschen, 5 Ansichten, Orts-  6.II.05 LP 100 
F 1581  FarbLitho Räterschen, 4 Ansichten, Orts-  2.III.03 LP 80 
F 1582  s/w-Foto Räterschen, 3 Ansichten, Orts-  3.I.04 (Marke 

entfernt). Mängel LP
 

20 
F 1583  s/w-Foto Räterschen, Dorfstrasse,  Winterthur 27.VII.14 LP 44 
F 1584  s/w-Foto Räterschen, 2 Ansichten, Orts-  3.X.07 LP 38 

 1585  s/w-Foto Räterschen, Dorfansicht, Feldpost-  . LP 26 
F 1586  s/w-Foto Räterschen, Dorfansicht, Feldpost-   LP 30 

 1587  s/w-Foto Räterschen, Dorfansicht, Orts-  15.II.36 LP 26 
F 1588  s/w-Foto Reutlingen, 3 Ansichten, Orts-  20.IX.11 LP 60 
F 1589  s/w-Foto Reutlingen, 4 Ansichten, Orts-  4.X.28 LP 50 
F 1590  s/w-Foto Seuzach, 4 Ansichten, Feldpost-   LP 100 
F 1591  FarbLitho Schottikon, 4 Ansichten,  Räterschen 15.II.06 LP 85 

 1592  s/w-Foto Schottikon, 3 Ansichten, Feldpost-   LP 50 
F 1593  s/w-Foto Schottikon, 4 Ansichten,  Räterschen 27.IX.17 LP 60 
F 1594 * s/w-Foto Stadel (b/Winterthur), Dorfansicht, ungebraucht LP 40 
F 1595  s/w-Foto Stadel (b/Winterthur), Orts-  23.IX.19 LP 40 
F 1596  s/w-Foto Stadel , 2 Ansichten,  Winterthur 6.X.11 LP 50 
F 1597  FarbLitho Uster, 2 Ansichten, Orts-  19.VIII.01 LP 24 

 1598 * FarbFoto 
Litho 

Uster, Album-Karte mit 12 kleinform. Ansichten von 
Uster, beschrieben, Datum 31.XII.06 LP

 
60 

F 1599  s/w Litho Winterthur, Doppelkarte „Eingang ins Technikum“, 
Orts-  25.XI.04 auf 73E nach Barcelona LP

 
90 

    Feste / Ausstellungen / Motive  
 1600  s/w Foto St.Gallen, Eidg. Schützenfest 16.Juli – 28.Juli 1904 

mit Orts-  29.VII.04 LP
 

36 
F 1601  FarbLitho Schaffhausen, 2 Karten von Cenenarfeier 1901, 

Orts-  11.VIII.01 & 7.VIII.01 (1 Karte mit 
Vignette & Frankatur 58B,59B,65B nach D LP

 
 

50 
 1602 * Nohl-K Schaffhausen, Schweiz.Tonkünstlerfest 21/22.Juni, 

ungebrauchte seltene Karte LP
 

28 
F 1603 * FarbLitho Schaffhausen, Maskenball des Munotverein 13. 

Febr 1904, ungebrauchte Karte (Kopie eines 
Schreibens des Vereins der Jahre 1902-09 LP

 
 

Gebot 
F 1604 * Nohl-

Litho 
Schaffhausen, 62. Jahresversammlung des Steno-

graphen-Vereins 16/17.Juli 1921, ungebr. LP
 

60 
F 1605 * /  Farb-K Bern, Schweiz. Landesausstellung 1914, 7 offiz. 

Künstlerkarten, 3 * & 4  LP
 

100 
 1606  77A Jux-Karte UPU 1900, Sylester 1900,  St.Gallen 

1.I.01, Gebrauchsspuren LP
 

30 
F 1607  FarbLitho 

s/w-Foto 
1914,Gruss von Bodensee mit Raddampfer AK 

Friedrichshafen, beide mit D-Frankatur LP
 

40 
    Ansichtskarten Lots  
 1608 * /  s/w 

farbig 
Ab ca. 1920, 251 AK (s/w 148, farbig 103) Bern-

Zentral-CH 52, GR 65, Ost-CH 52, West-CH 
27, TI 55, besichtigen  LP

 
 

Gebot 
      
    VOLL-  SCHWEIZ  
      

F 1609  32A 20 Rp., Voll-  Laufenburg 4.V.78 LP 10 
F 1610  2 x 38 10 Rp., waagrechtes Paar, Voll-  Arvico 17.I.72 LP 10 
F 1611  63A 15 Rp., Voll-  Wohlenschwil 26.VII.85 LP 40 
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F 1612  64B 15 Rp., Voll-  Bauen...7.IX.02 LP 20 
F 1613  73E 25 Rp., Voll-  Pfäffikon (ZH) 3.II.05 LP 10 
F 1614  103   5 Rp., Voll-  Flüeli b. Sachseln 22.IX.08 LP 10 
F 1615  104 10 Rp., Voll-  Bremgarten b. Bern 6.III.09 LP 10 

 1616  134 13/12 Rp., Voll-  Rüti (Zürich) 1.I.16 LP 20 
F 1617  136 / 157  2 ½ Rp. & 5 Rp. mit Voll-  Affoltern b. Zürich 

4.XII.18 & 29.VI.25 LP
 

10 
F 1618  137   3 Rp., Voll-  Oberiberg 30.XII.19 LP 10 
F 1619  145 15 Rp., Voll-  Meisterschwanden 4.IX.19 LP 10 
F 1620  153 10 Rp., Voll-  Jonschwil 13.VII.21 LP 10 
F 1621  260x 20 Rp., Voll-  Susten 4.VII.44 LP 30 
F 1622  Lot 1908-1925, Helvetia mit Schwert, 8 verschiedene 

(108,110,112,113,140,156,161,176) mit Voll-
 Richterswil (alle gleicher  Typ) LP

 
 

20 
F 1623  aus 101-

183 
1907-1930, Tellknabe-Ausgaben, 10 verschiedene 

Werte mit verschiedenen Voll-  LP
 

20 
F 1624  aus 126I- 

175 
1914-1928, Tell-Ausgaben, 10 verschiedene Werte 

mit verschiedenen Voll-  LP
 

40 
F 1625  aus 101- 

184z 
1907-1933, 34 verschiedene Werte mit verschied-

enen sauberen Voll-  LP
 

60 
F 1626  PJ 13 10 Rp., Voll-  Rikon (Tösstal) 31.XII.19 LP 20 
F 1627  PJ 35 20 Rp., Voll-  Ligerz 25.II.26 LP 10 
F 1628  PJ 50 10 Rp., Voll-  Flaach 28.IV.30 LP 10 
F 1629  W 3 20 Rp., Voll-  Inden (Wallis) 19.X.36 LP 20 
F 1630 R-  2 x 117, 

132, 187, 
191, PJ 
61 

1932, Buntfrankatur von 6 Marken, portogerecht , 
von Wenslingen (jede Marke mit Voll-  
1.XII.32) nach Basel, mit Ak-  rückseitig (PJ-
Marke mit ET-Voll- !) dekorativer Beleg LP

 
 
 

30 
      
    SAMMLUNGEN  &  LOTS SCHWEIZ  
      
 1631  SLG 

1862-
2008 

Dubletten-SLG FM/PJ/PP etc. meist  in 4 Alben, 
über 3000 Marken, 71  & 5 Blocks, über 
240 Werte vor 1907, viele Voll- , besichtigen 5000

 
 

Gebot 
 1632 ** SLG1882

-1960 
Dubletten-SLG FM/Wohltätigkeit/Flugpost/Dienst, 

postfrisch 2600
 

120 
 1633 ** /  1942-

1961 
Lot von 15 Werten (PJ**:104,136,137,142,151, 

PP**: 49,50,90,95,99,106,107,W 9/10**, W 
17L/R (verkleinerter Block) mit S-  S. 244  216

 
 

Gebot 
F 1634  Lot 

ab1860 
Kleines Lot mit u.a. 36 Werten Gebirgslandschaften 

1914-1937 (K 635.--) dazu auch ältere ab 
Strubel, besichtigen LP

 
 

50 
 1635  1937-67 Lot mit 20 Bedarfs-Belegen aus der Schweiz LP 30 
 1636  1882-

1960 
Über 1700 Werte Zifferzeichnung, viele mit Voll-  

(SBK 2400.--) dazu eine Unmenge der 
Ausgaben BD 1934 – Bauten 1960, auch 
viele mit Voll-  (nicht berechnet)  LP

 
 
 

Gebot 
 1637  SLG 

1862-
1960 

SLG von besseren Werten FM/PJ/P/ Wohltätigkeit, 
sauber  (Altschweiz/FM 3500, PJ 1580, PP 
680. Wohlt. 240) besicht. 6000

 
 

500 
 1638 ** /   SLG 

1978-
2006 

Über 130 Belege zu den Briefmarken-
Ausstellungen, u.a. mit FDC nicht im Abo ge-
liefert, sauber zusammengetragen in SAFE-
Album, hoher Katalogwert, besichtigen ! LP

 
 
 

Gebot 
 1639  SLG 

1993/94 
Schweizer Feldpost, 76 Belege in 2 Philswiss-

Alben in Kassetten LP
 

Gebot 
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    LIECHTENSTEIN  
       

    (Frei-/Wohltätigkeits-/Flugpost-/Dienstmarken)  
      

F 1640  FDC 10 1918, 60 Jahre Regierungsjubiläum, 10 H. mit ET-
Z-  Schaan 12.XI.18, Express-  250+

 
70 

F 1641 R-FDC 141 1938, Rheinberger-Block, weisser  mit ET-S-  
vom 30.XII.38, Ak-  rs 130

 
40 

F 1642 R-FDC 143 1939, Rheinberger 50 Rp., weisser , ET-  
Triesenberg 17.III.39, Ak-  rs 200

 
50 

F 1643 R-FDC 149 1939, Fürst 5 Fr., weisser , ET-S- , Ak-  rs 100 22 
F 1644 R-FDC 175-177 1943, Vermählung, Serie auf weissem  mit ET-  

Vaduz vom 5.III.43, ohne Ak-  750
 

250 
F 1645 R-FDC 182-185 1943, Kanalbau,weisser Eil-  ET-  Vaduz,Ak- rs 120 30 
F 1646 NN-FDC 202,203 1944, 2 & 3 Fr., offiz.SC, ET-  Vaduz, Ak-  rs 300 95 
F 1647 R-FDC 204 1945, 5 Fr. grau,offiz. Eil-SC, ET-  Vaduz, Ak-  rs 350 100 
F 1648 R-FDC 205 1947, 5 Fr. bräunlich,offiz.SC,ET-  Vaduz, Ak-  rs 350 100 
F 1649 R-FDC 206 1946, 10 Fr.,weisser , ET-  Vaduz, ohne Ak-  550 150 
F 1650 FDC 210-212 

213-215 
1946/1947, Jagdserie I & Jagdserie II, 2 offiz. SC 

mit ET-  Vaduz vom 10.XII.46 & 15.X.47 190
 

55 
F 1651 FDC 

R-FDC 
216 
227 

1947/1949, Trauermarke 2 Fr. & 75 Jahre Welt-
postverein 40 Rp. 2 offiz. SC mit ET-  
Vaduz 15.XII.47 & 23.V.49 mit Ak-  rs 135

 
 

34 
F 1652 R-FDC 217-225 

 
1949, Gemälde-Serie I, die 9 Werte inkl. 227 auf 2 

offiz. SC, ET-  15.III.49 bzw. 23.V.49 (inkl. 
227) an gleiche Adresse mit Ak-  rs 270+

 
 

95 
F 1653 FDC 226 1949, 5 Rp., ill. SC, ET-  Vaduz 14.IV.49, Adr. 800 260 
F 1654 FDC 228-230 1949, 250 Jahrfeier Unterland, Serie au offiz. NN-

SC, ET-  Vaduz 15.XI.49, Ak-  rs 130
 

40 
F 1655 FDC 232-234 1950, Jagdserie III, offiz. SC, ET-  7.III.50, Adr. 170 50 
F 1656 R-FDC 235 1950, 100/40 Rp., offiz.SC, ET-  Vaduz, Ak-  rs 250 75 
F 1657 R-FDC 236-247 1951, Ländliche Motive, Serie auf weissem  mit 

ET-  Vaduz 3.V.51, ohne Ak-  600
 

170 
F 1658 R-FDC 248A 

249A 
1951, Fürst & Fürstin 2 & 3 Fr., weisser  mit ET-

 Vaduz 20.XI.51, ohne Ak- , Falzreste rs 1600
 

480 
F 1659 R-FDC 250-252 1952, Gemälde II, offiz. SC, ET-  Vaduz, Ak-  rs 180 55 
F 1660 R-FDC 253, 254 1952, Schloss Vaduz 5 Fr. & Aushilfs-Ausgabe 

120/40 Rp., weisser , ET-  Vaduz 
25.IX.52, ohne Ak- , aber 2 Klebstellen rs 950+

 
 

290 
F 1661 R-FDC 255-258 1953, Gemäldeserie III, offiz. SC, ET-  Vaduz vom 

5.II.53, Ak-  rs (K-  von Wald/ZH) 220
 

65 
F 1662 R-FDC 259-262 1953, Pfadfinder, offiz. SC, ET-  Vaduz, Ak-  rs 160 48 
F 1663 R-FDC 263-265 1953, Prähistorische Funde, weisser , ET-  

Vaduz, ohne Ak- , 4 Klebstellen rs 275
 

80 
F 1664 R-FDC 266+278/ 

286+297/ 
309+ 

1954-1958, Sportserien I – V, 5 weisse , je mit 
Serie & ET-  Vaduz, alle mit gleicher Adr., 
ohne Ak- , mit Klebstellen 535

 
 

130 
F 1665 R-FDC 270-272 1954, Aufbrauchsausgabe (Gemälde)-Serie, offiz. 

SC mit ET-  Vaduz 28.IX.54,Ak-  rs 125
 

38 
F 1666 R-FDC 273-275 1954, Marianisches Jahr, Serie, weisser  mit ET-

 Vaduz 16.XII.54, rs 4 Klebst., ohne Ak-  140
 

40 
F 1667 R-FDC 276-277 1955, 2 & 3 Fr., offiz. SC, ET-  Vaduz, Ak-  rs 700 200 
F 1668 R-FDC 290-296 1956, 150 Jahre FL / 50 Geb. des Fürsten / Brief-

markenausstellung / die 3 Ausgaben auf 
weissem  mit ET-S- , Ak-  rs LP

 
 

50 
 1669  RFDC 296 1956, Ausstellungsmarke 20 Rp. , offiz. SC mit ET-  
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     Z-  Vaduz vom 21.VIII.56, Ak-  rs 100+ 28 
F 1670 R-FDC 306+ 318 

342+ 
1957-1959, Weihnachten, 3 weisse  je mit ET-  

Vaduz, rs 2 x Klebestelle, 1 x Ak-  150
 

44 
 1671   

ET 
309-312 1958, Sportserie V im Bogen (25), ET-  Vaduz 

18.III.58 ( 4 x , 9 x paarweise) 1250
 

360 
 1672 FDC 348I 1960, 50 Rp., ill. SC, ET-  Vaduz 19.IX.60, o/Adr. 100 24 
 1673  788-979 1984-1992, je Serie mit ET-Voll-  (nominal 167) LP 120 
 1674  ET 14 1936, 2.FL-Briefmarkenausstellung, Block mit ET-

S-  vom 24.X.36 80+
 

Gebot 
 1675 ** 2 x 18 

19 
1946, 4.FL-Briefmarkenaustellung, Paar aus Block 

& Block, postfrisch 125
 

44 
 1676 ** 23 1949, 5.FL-Briefmarkenausstellung, Block postr. 250 65 

F 1677 Eil-FDC 20-22 
FM 217-
220 

1949, Gemälde-Block-Ausschnitte einzeln sowie 3 
Werte der Freimarken, weisser  mit ET-  
Vaduz vom 6.VIII.49, Ak-  450

 
 

130 
F 1678 R-FDC 23 1949, Gemäldeblock auf offiz. weissem , jeder 

Wert mit ET-S-  Vaduz 6.VIII.49, rs Ak-  300
 

110 
F 1679 R-FDC 23 1949, Gemäldeblock, gleiches Los 300 90 
F 1680 R-FDC 24-33 1948, Flugpioniere, die 10 Werte auf den 3 offiz. 

SC mit ET-  Vaduz 6.IV.48 (5), 15.VII.48 (4) 
& 12.X.48 (1 Wert), alle mit Ak-  rs 580

 
 

180 
F 1681 R-  SF 60.2c 1960, Helikopterflug Vaduz-Zürich, weiter nach 

Luzern bzw. weiter nach Morristown /USA LP
 

Gebot 
F 1682 R-FDC 36-45 1950, Fürstenkrone, die 10 Werte auf weissem , 

ET-  Vaduz 7.IX.50, ohne Ak-  140
 

40 
      
    Sammlungen & Lots Liechtenstein  
      
 1683  1932/85 Lot von 150 Bedarfs- , GS,  mit S-  LP 130 

F 1684  1921- 
1955 

Lot, 5 komplette Sätze (45-60,84-97,126-139, 166-
170,248/249,276/277) meist sauber  2351

 
200 

 1685 ** /  Lot Ab 1912, kleine SLG mit besseren Werten u.a. 1y-
3y, W 4-6, F 1 & 3 **, F 9y-13y sauber  1170

 
Gebot 

 1686 * /  SLG Ab 1912, Slg nicht ganz komplett, ca. 85% sauber 
, Rest mit Falz, mehrheitlich gute Erh.  13500

 
Gebot 

      
    CAMPIONE / UNO GENEVE & NEW YORK  
      

F 1687 R-  1A - 5A 1944, Wappen, 1. Serie, weisser , jede Marke mit 
 Campione 17.VI.44 nach Zürich, Ak-  rs 900

 
270 

 1688 R-  1B - 5B 1944, Wappen, 2. Serie, brauner , saubere  
Campione 15.7.44 nach Oberaach, Ak-  rs 80

 
22 

 1689 FDC 1-14 1969/70, Freimarken-Serie auf 4 offiz. SC o/Adr. 110 30 
 1690 FDC 1+ 1969/70, Serie, 9 Werte, 4 ill. Seiden-SC, o/Adr. 90 24 

F 1691 FDC Block I 1955, Block N.Y., offiz. SC, ohne Adresse 300 60 
F 1692 FDC  1974, Blaue UNO-Karte Hamburg  Genève &  

mit Marke BRD,  UNO Hamburg je 3.11.74 230
 

50 
 1693  FDC  1980, 1982-1988, N.Y. Flaggenserien (8) im  auf 

offiz. SC ohne Adressen LP
 

50 
      
    EUROPA / ÜBERSEE / DIVERSES  
      
    Andorra  
 1694 ** 71 1972, Europa-Marke 8 Pta, postfrisch €   150 40 
    Argentinien  
 1695  Lot 1952-1972, ca. 120  Buntfrankaturen usw. LP 80 
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    Belgisch-Kongo  
F 1696   1926, Bedarfs-  von BOMA,  12.IV.25 nach 

Huttwil, weitergeleitet nach Affoltern a.A. LP
 

30 
    Brasilien  

F 1697   1933, Zeppelin-Fahrt nach Italien, rs grüner Be-
stätigungs-  9.10 & Ak-  11.10. LP

 
Gebot 

    Deutschland   
 1698 * 624-631 

5 + 6 
1936, Olympiade Berlin, Serie auf Gedenkblatt mit  

S-  1.8.36 & 2 Blocks mit Falzspur LP
 

Gebot 
F 1699  610/611 

614 
1936, AK „Stabhochsprung“ des Siegers Meadows 

mit 3 Olmpia-Marken frankiert & 2 S-   LP
 

40 
 1700 ** 1938/40 1938, 4 bessere Werte (671y,698,699,747) postfr. €   410 Gebot 
 1701  675-683 1938, Gedenkblatt Grengau Baden, S-  v. 3.12.38 LP 24 

F 1702 Eil-  959-962 1948, Allierte Besetzung, 1-5 Mark, 4 Eil-R- , 3 x 
mit Zufra (Mi 961 EF) an gleiche Adr. in CH €   300

 
90 

F 1703 FDC 108-110 1949, Bizone, Goetheserie, neutraler  mit ET-  
Lübeck 15.8.49 in die CH mit Ak-  vs € 1000

 
350 

 1704 R-FDC Block 2 1959, Beethoven-Block, brauner R-  mit ET-  
Koblenz 8.9.59 in die CH, Ak-  rs €   140

 
Gebot 

F 1705 FDC 88-90 1952, Berlin, Vorolympische Festtage, ill. SC mit S-
 vom 20.6.52 und Adresse €   120

 
50 

F 1706  1870- 
1990 

Lot,  DR/Deutschland, ca. 100 , Karten, GS, 
meist gebraucht, einige Zensurbelege dabei LP

 
150 

    Frankreich  
 1707  14 1853, Lot von 60 x Typ 1, 5 x Typ 2, viele Farbnu. LP Gebot 

F 1708  Lot 1901-1966, Lot von 34 Belegen, gute Mischfrank. LP 95 
 1709 ** 1947/58 Lot (782, 840/43 Streifen, Block 4, 1177) postfr. €   147 Gebot 
 1710  1924- 

1964 
Lot, über 400 Werte Sondermarken, wenig Porto, 

Ämter etc., dabei 3 Belege Arphila 1975 €   800
 

Gebot 
    El Salvador  

F 1711   1951, Firmen-  mit Transatlantic Clipper in die 
CH, Frankatur &  div.  rückseitig LP

 
36 

    Grossbritannien  
F 1712  1883+ Lot, 5 Werte (82x ,112A, 113A, 2 x 114A) sauber €   160 40 
F 1713   1931, AK Buckingham Palace,  Glasgow nach 

Kreuzlingen,  Paquebot, Posted at Sea LP
 

Gebot 
    Italien  

F 1714  1910/60 Lot, 24 Belege z.T. Zensur- & Nachtaxierungen CH LP 48 
    Niederland  

F 1715  1935/38 2 KLM-Flüge (Amsterdam-Natal & Java-Sydney) LP 38 
    Norwegen  

F 1716  / FDC Lot 1880-1960, Lot von 21 Belegen, meist FDC aus 
den 50/60iger Jahren in die Schweiz LP

 
38 

    Österreich  
F 1717 -  Lot 1951-1961,8 verschied. Ballon-Belege: 21.X.51, 

(HB-BIC), 24.5.53,10.IV.55 (HB-BIC) 3.V.54, 
29.4.56, 20.10.56, 15.9.57, 11.5.61 LP

 
 

80 
 1718 * 1948/51 Lot von 5 Serien (878+,929+,937+,952+,960+) €  172 Gebot 
    Portugal  
 1719 * 681-688 

693-700 
Bl. 8/10 

1945/1946, GH der Firma Courvoisier S.A., 2 Aus-
gaben inkl. Blocks (Block 8 1 Ecke dünn) mit 
Falz (Katalog für ** € 910) LP

 
 

50 
    Spanien  

F 1720  Lot Meist 1930, 13  in die Schweiz (u.a. Gold-Aus-
gaben Sevilla), dazu 3 alte GS ungebraucht LP

 
180 
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    Schweden  
F 1721 FDC Lot 1941-1987, 12 , z.T. in die Schweiz, gelaufen LP 38 

    Sammlungen & Lots  
 1722  SLG Meist EUROPA, über 3800 Werte in 3 EB LP Gebot 
 1723  ET 1980/90 Westeuropa, 316 Blocks in EB, alle ET-  € 1000 Gebot 
 1724 * /   Altes Schaubek-Europa-Album bis 1920, mit meist 

 Marken LP
 

Gebot 
F 1725  Ab 1890 Lot, über 130 Bedarfsbelege ( ,GS) meist älter LP 130 

 1726 * / ** /  
 

Lot KABE-Album von 1935, unterschiedlich gefüllt, lose 
Marken in Couverts,  in Schachteln usw. LP

 
Gebot 

 1727  Lot 4 EB mit über 1400 Marken, einige Blocks LP Gebot 
 1728 * /  Ab ca. 

1920 
Lot von 265 AK (102 s/w,163 farbig) aus D/A 49, F 

44, GB 43, I 47, übr. Europa 43, Übersee 39 LP
 

Gebot 
 1729 * /  Lot Div. Staaten u.a. UdSSR, CSSR, Österreich, 

Slowakei etc. auf 75 Albumblättern LP
 

Gebot 
 1730  Lot 9 Auswahlhefte ganze Welt LP Gebot 
 1731  Lot Ganze Welt (ex CH/FL),über 1000 Bedarfs-Firmen-

 (längliches Format) ab 50iger Jahre LP
 

Gebot 
 1732  Lot Ganze Welt (ex CH/FL), über 2000 Bedarfs- , 

meist Format C 6 ab 50iger Jahre LP
 

Gebot 
 1733 * /   Schaubek-Vordruck-Album Europa mit u.a. DDR, 

Kroatien,Serbien,Slowakei,Jugoslawien usw. LP
 

200 
 1734 * /   Schaubek-Vordruck-Album Europa mit u.a. CSSR, 

Litauen,Lettland,Estland, Bosnien LP
 

200 
F 1735 * /  Bis ca. 

1940 
Schaubek-Vordruck-Album Europa, 24 verschied. 

Länder (inkl. CH/FL), Alt-D/D usw. hoher KW LP
 

2000 
 1736 * /  Bis ca.  

1930 
Schaubeck-Vordruck-Album Europa, 38 verschied. 

Länder, DK & GB gut vertreten LP
 

400 
 1737 * /  Bis ca. 

1960 
Schaubeck-Vordruck-Album, ab Anfang, 9 versch. 

Länder u.a. Schweden, Finnland, Malta LP
 

200 
      
    Diverses  
 1738   1952, Zumstein-Europa-Katalog LP Gebot 
 1739  SLG 1974-1994, 43 Belege Rekorde der Philatelie in 

Philswiss-Album mit Kassette LP
 

Gebot 
F 1740  Ab 1914 Lot, gegen 150 Belege, meist „Prisoners of War“ 

1. WK, 1 Feldzeitung & einige Zeitungs-
Ausschnitte, aus Familienarchiv von Biberach LP

 
 

140 
F 1741  1916/19 Lot, 6  „Prisoners of War“ an gleiche Adr. in D LP 40 
F 1742   1916, 2 Kriegsgefangenensendungen aus dem Ge-

fangenenlager Wittenberg nach Zürich LP
 

30 
F 1743  1914/18 Lot, 15 Belege Kriegsgefangenenpost aus GB & D LP 90 
F 1744   1915, PK“Zerstörte Brücke bei Lodz“,  K.D-Feld-

postexp. 20.4.15, OKW 9. Armee in die CH LP
 

Gebot 
F 1745  Lot 1914-1916, 8 Feldpostbelege/Prisoniers of War LP 30 
F 1746   1944, Internierten-  aus Süd-Afrika mit Doppel-

zensur in die Schweiz LP
 

50 
F 1747 *  1934, AK „M.S. Königin Luise“, violettem Bord-  

Auf hoher See an Bord 14. Aug. 1934 LP
 

36 
F 1748   1930, AK „S.S. Amsterdam“, engl. Frankatur, 

Kasten-  Paquebot nach Paris LP
 

28 
F 1749  Ab 1958 Lot, 6 portoger.  mit ½ oder zerschnittenen M. LP 40 
F 1750   1931, Karte mit 3 Schweizer-Freimarken und einer 

deutschen Marke, alle mit Voll-  Konstanz LP
 

Gebot 
 1751   CH ½ Kg Postwertzeichen von Behinderten-Wohnheim LP Gebot 
 1752   CH 1  Kg Postwertzeichen von Behinderten-Wohnheim LP Gebot 
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